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Puheenjohtajan tervehdys

Ruoka on perushyödyke, joka on meidän jokaisen päivässä mukana ta-
valla tai toisella. Ruoka on herättänyt viimeaikoina laajaa keskustelua. 
Ruoan eettisyys, alkuperä, hinta ja uudet ravintosuositukset, joitakin 
pinnalla vuonna 2013 olleita lähestymiskulmia nyt mainitakseni. Myös 
kaupan vahva asema ja kilpailulainsäädännön muutoksista aiheutuneet 
tulkintaerimielisyydet olivat 2013 puhuttaneita asioita. Kaupan toimin-
tatapojen muutos näkyi erityisesti paikallisten puutarhatuotteita tuotta-
vien toimijoiden ja kaupan välisissä hintaneuvotteluissa.  

Vuosi 2013 oli alueemme viljelijöille sekä positiivinen että negatiivi-
nen. Perusmaatalouden osalta vuosi tarjosi sääolosuhteiltaan hyvän sa-
tovuoden. Nurmi ja viljasadot olivat lopulta määrältään ja laadultaankin
hyvät. Tämä loi kuluneelle sisäruokintakaudelle alueemme karjatalou-
delle hyvät menestymisen eväät. Nopeatempoinen kevät ja kesä toivat

kuitenkin toisille vakavia taloudellisia tappioitakin. Alueemme vahva marjantuotanto kärsi liian 
nopeasti kypsyneestä sadosta ja suunnitellut aikataulut menivät täysin sekaisin. Satoa jäi myös 
paljon korjaamatta, koska poimijat oli aikataulutettu sadonvalmistumisen kannalta väärin. Samaan 
aikaan kypsynyt sato myös pudotti hintoja.

Liitossamme	uskallettiin	katsoa	toiminnassamme	rohkeasti	myös	tulevaisuuteen.	Vuoden	aikana	
toimineet kehittämishankkeet Tietotekniikassa ja SPV-asioissa saivat paljon hyvää aikaan. Tek-
niikan hyödyntäminen ja tehokas käyttö tiloilla voi tuoda helpotusta yrityksen hoitoon. Maakun-
tamme oli mm. yhtenä kärkimaakuntana valtakunnassa sähköisten tukihakemusten määrässä. Siitä 
kiitos ainakin osittain kuuluu Tietotila-hankkeelle. Sukupolvenvaihdosten edistämiseen räätälöity 
hanke taas kaivoi esiin tulevaisuuden tekijöitä. Myös tilojen kehittämisen mahdollistavia päätök-
siä  hanke kannusti selvittämään tilatasolla selkeästi hankkeelle asetettuja tavoitteita tehokkaam-
min. Vuoden lopulla vääntö uuden ohjelmakauden tukiasioiden tiedottamiseen suunnatusta lisäre-
surssista toi hedelmää vasta 2014 puolella, kun Tukisarka niminen tiedotushanke sai kuin saikin 
myönteisen rahoituspäätöksen. Toimihenkilöille on annettava kiitos peräänantamattomasta työstä 
näiden hankkeiden eteen.

MTK eli 2013 voimakasta uudistusten valmistelun ja järjestön aktivoinnin vuotta. Tulevan mhy-
lain muutos 2015 vuoden alusta loi pohjaa selkeille muutoksille ja muutostarpeille Mhy kentässä. 
Kun uudistus astuu voimaan, on metsänomistajilla mahdollisuus jäsenöityä Mhy:n kautta MT-
K:oon. Uudistuksessa syntyy entistä tehokkaampi ja kattavampi edunvalvontajärjestö, joka aidosti 
voi olla valvomassa ja ajamassa koko maaseudun etuja. Nyt kuluva 2014 vuosi hiotaan uudistuk-
sen särmiä yhteisille askeleille. Uskon, että ne yhteiset askeleet löytyvät ja yhteisen tulevaisuuden 
jatkuva rakentaminen voi alkaa. Työtä ja haastetta uudistus tarjoaa, mutta se kyllä kannattaa.

Mennyt vuosi oli yhdistysten toiminnan aktivoinnin vuosi. Se näkyi eri tavoin valtakunnallisesti, 
maakunnallisesti tai yhdistys- ja kuntatasolla. Yhdistysten aktivoituminen teemavuotena oli kiitet-
tävää ja näkyvääkin. Paikallistason toiminta on järjestön toiminnan kannalta ensiarvoisen tärkeää 
läheistoimintaa, jonka kirkasta kärkeä yhdistysten tulee entisestään kirkastaa. Mutta vaikka nykyi-
nen toiminta olisi kuinka hyvää ja nykyiset aktiivit tehokkaita, me tarvitsemme riveihimme myös 
niitä tulevaisuuden luottamushenkilöitä, jotka jatkavat tärkeää työtämme. Vuosi 2013 mentiin yh-
distykset edellä, mutta kuitenkin katsoen tulevaisuuteen. Siksi vuosi 2014 on jatkumona edelliselle 
vuodelle nimetty nuorten vuodeksi, Intohimon vuodeksi, kuten nuoret itse sanovat. Nuoret, roh-
keasti	mukaan.	Tehdään	tästä	vuodesta	2014	nuorten	näköinen	vuosi.	INTOHIMOLLA!

Lopuksi	haluan	kiittää	kaikkia	liittomme	toimi-	ja	luottamushenkilöitä,	yhteistyötahoja	sekä	yh-
distyksiä jäsentemme eteen vuonna 2013 tekemästä arvokkaasta työstä.

Jarmo Nykänen, MTK-Pohjois-Savon puheenjohtaja

Valokuva:
Markku Vuorikari
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MTK:n puheenjohtajan katsaus 
 
Järjestön ja politiikan uudistuksia 

MTK:n järjestöuudistus on edennyt mallikkaasti. Uudistuksen kes-
keisin osa on metsäjäsenyyden uusi malli, jossa metsänhoitoyhdis-
tykset liittyvät suoraan keskusliiton jäseniksi. Tavoitteena on sekä 
selkeyttää ja vahvistaa jäsenyyttä että   parantaa edunvalvonnan vai-
kuttavuutta jokaisen jäsenen hyväksi.

Uudistuksen myötä metsänomistajien liittojen tilalle rakennetaan 
maakunnissa toimiva asiantuntijaverkosto. Nyt poistuvat liitot ovat 
tehneet ansiokasta työtä suomalaisen yksityismetsätalouden eteen. 
Työn tarve ei ole poistunut – pikemminkin päinvastoin. Uudella toi-
mintamallilla pyrimme entistä parempaan edunvalvontaan, jonka 
jäsenet myös tunnistavat. Järjestön paikallista toimintaa edistettiin 
myös erityisen teemavuoden merkeissä. Yhdistykset kampanjoivat

kuntapäättäjien suuntaan, järjestivät hyvinvointia tukevia tapahtumia ja lisäsivät kuluttajien tietä-
mystä kotimaisuuden merkityksestä ostopäätöksissä.

Edunvalvonnassa kulunut vuosi oli jälleen kerran työläs ja haastava. EU:n yhteisen maatalous-
politiikan uudistus eteni kalkkiviivoille. Maatalouteen käytettyjen varojen osuus EU-budjetissa 
pienenee tulevina vuosina. Jaossa oli siis niukkuutta, joten tässä tilanteessa saavutuksena on pi-
dettävä sitä, että Suomi pärjäsi rahoitusneuvotteluissa paremmin kuin yksikään muista vanhoista 
jäsenmaista.

Maatalouspolitiikan tuleva sisältö varmistui pitkällisten neuvottelujen jälkeen. EU investoi mer-
kittävästi maatalouden ympäristönsuojeluun, joskin rahoilla, jotka on saatu leikkaamalla viljelijöi-
den tulotukia. Maatalouden kilpailukykyä parantavia toimia uudistus ei juuri sisällä. Uudistus tuo 
taas mukanaan lisää raskasta hallinnon taakkaa viljelijöiden kannettavaksi.

Aktiivinen vaikuttamisemme palkittiin kuitenkin monella tavoin. Varmistimme mahdollisuudet 
riittävään	kansalliseen	rahoitukseen	maaseudun	kehittämisohjelmassa.	Luonnonolosuhteisiin	ve-
doten saimme poikkeuksia suorien tukien ehtoihin.

Kansallisten maataloustukien järjestelmä räätälöitiin uuteen asentoon. Muutokset koskevat erityi-
sesti Etelä-Suomen maataloutta. MTK ei hyväksynyt Suomen hallituksen alimitoitettua esitystä 
laajasti	huomiota	saaneesta	vakavien	vaikeuksien	tuesta.	Lopulta	EU	päätyi	ratkaisuun,	joka	muut-
taa tuen rakennetta ja leikkaa tukitasoa.

Metsäpolitiikan saralla MTK saattoi lopulta olla varsin tyytyväinen eduskunnan hyväksymiin mit-
taviin lakiuudistuksiin. Metsänomistajien valinnan vapautta kasvatettiin ja myös oikeusturvaa täs-
mennettiin.

Metsänhoitoyhdistysten toimintaa säätävän lain uudistaminen oli hallituksen synnytystuskissa 
tehty poliittinen päätös. Metsäpalveluiden ja myös neuvonnan tarve on kasvanut jatkuvasti. Siinä 
mielessä maan hallitus otti suuren riskin poistaessaan keskeisimmän toimijan perinteisen rahoi-
tusmallin eli metsänhoitomaksun. Yhdistykset ja MTK pyrkivät toiminnan kehittämisen myötä 
varmistamaan vapaaehtoisen jäsenmaksurahoituksen riittävän tason.

Eurooppalainen metsäpolitiikka hakee yhä muotoaan. Pahimmillaan komission suunnittelemat 
uudistukset olisivat johtaneet suomalaisen metsänhoidon pikkutarkkaan EU-säätelyyn. Nämä uh-

Valokuva:
Jaana Kankaanpää
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kakuvat onnistuimme torjumaan. Menestykseksi voidaan ehdottomasti laskea se, että EU:n met-
sästrategian linjaukset ovat tavoitteidemme mukaisia. 

Viime vuosina niin ay-liike, vasemmistopuolueet kuin metsäteollisuuskin ovat painostaneet maan 
hallitusta kiristämään metsänomistajien verotusta erilaisin pinta-alaveroin. MTK on määrätietoi-
sesti estänyt tämän. Kaikesta huolimatta puun tarjonta on kasvanut ennätystasolle. Valitettavasti 
puun kysyntä ei ole kehittynyt samaa vauhtia. Nyt tarvitaan investointeja erityisesti energiantuo-
tantoon sekä kuiduttavaan teollisuuteen.

MTK:n markkinavaikuttamisen kehittäminen oli yksi järjestön avaintavoitteita. Tällä saralla saa-
vutimme merkittäviä välietappeja kilpailulainsäädännössä ja yhteistyön kehittämisessä muiden 
ruokamarkkinoiden toimijoiden kanssa. Yhteistyö tähtää erityisesti epäreilujen kauppatapojen 
poistamiseen.

Kuluttajille suunnattu viestintä oli keskeinen osa markkinavaikuttamista. Ostamalla kotimaisia 
tavaroita ja palveluita työllistetään suomalaisia, vahvistetaan maan taloutta ja edistetään kestävää 
kehitystä.

Kaikesta huolimatta maaseudulla toimivat yrittäjät eivät voi olla vieläkään tyytyväisiä markkinoi-
den toimintaan. Monen maataloustuotteen kohdalla tuottajahintamme ovat alle EU:n keskitason. 
Laatustrategiamme	 edellyttää,	 että	 hintataso	 on	 eurooppalaista	 kärkeä,	 joten	 työtä	meillä	 vielä	
riittää.

Maatalousyrittäjien	suurimpia	kipukohtia	kannattavuuden	ohella	on	työssä	jaksaminen.	Lomitus-
järjestelmän haasteet nousivat vahvasti esille. Järjestelmää on kehitettävä tavalla, joka ottaa asia-
kaslähtöisesti huomioon maatalouden rakennemuutoksen tuomat uudet vaatimukset.
MTK ja valtionhallinto ryhtyivät yhdessä selvittämään, miten maatilojen kohtaamaa byrokratiaa 
voidaan keventää. Kasvanut paine johtuu myös toimeliaan ympäristöhallinnon uusista määräyk-
sistä. Järjestön vaikuttaminen ympäristöviranomaisten suuntaan olikin erittäin aktiivista. Tavoit-
teemme on tuoda käytännön näkökulmaa kaikkeen ympäristölainsäädäntöön.

Maaseutuyrittäjyyden edistämiseksi laadittiin uusi yrittäjyysstrategia, joka ohjaa käytännön edun-
valvontaa. Maaseudun vetovoima yritysympäristönä on valitettavasti hiipunut valtion keskittä-
mispolitiikan vuoksi. Perusinfrastruktuuri alkaa vähitellen rapistua ilman kehittämispanostuksia.

Suomen talouden tilanne heikkeni entisestään vuonna 2013. Tulevinakin vuosina edessä on mer-
kittäviä julkisen talouden sopeuttamistoimia. MTK on maaseudun ääni näinä vaikeina aikoina. 
Vakuutamme jatkossakin päätöksentekijät siitä, että maaseudulla on merkittävä rooli talouskasvun 
ja työpaikkojen luojana. 

Kiireinen ja haastava vuosi vaati suurta työpanosta järjestön toimihenkilöiltä ja luottamushenki-
löiltä. Suuret kiitokset teille kaikille tästä arvokkaasta työstä jäsentemme ja Suomen maaseudun 
puolesta!

   Juha Marttila, MTK:n puheenjohtaja
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POHJOIS-SAVON MAATILATALOUS

MAATALOUS

Havaintoja kasvukauden 2013 säästä:
Talvi oli normaali pakkastalvi, pysyvä lumi-
peite tuli 2012 joulukuun puolella, lunta oli 
parhaimmillaan noin 60 senttiä ja routaa oli 
kynnöksillä noin kolmekymmentä ja nurmilla 
parikymmentä senttiä. Routa hävisi pelloilta 
huhtikuun kahdennenkymmenennen päivän 
aikoihin, lumetkin sulivat pelloilta samoihin 
aikoihin ja nurmet talvehtivat hyvin.

Kasvukausi alkoi Maaningalla 6.5.2013 ja 
päättyi 12.10.2013. Kasvukauden lämpötila-
summa oli 1512, ja selvästi tavanomaista kor-
keampi. Toukokuu oli hyvin lämmin, vähäsa-
teinen, keskilämpötila oli 12,1 astetta joka oli 
keskiarvoihin nähden korkea. Toukokuussa 
satoi 26.7 mm, joka on keskiarvoihin ver-
rattuna vähän.  Toukokuussa ei ollut hallaöi-
tä.	 Lämpimän	 toukokuun	 ansiosta	 toukotyöt	
saatiin tehtyä ajallaan ja ensimmäinen säilö-
rehusatokin korjattiin tavanomaista aikaisem-
min jo kesäkuun ensimmäisellä puoliskolla ja 
kuivaheinäsato suurelta osin kesäkuun loppu-
päivinä.

Kesäkuu oli keskiarvoihin nähden tavallista 
lämpimämpi ja keskilämpötila oli 17,6 as-
tetta. Heinä- ja elokuun lämpötilat olivat ta-

vanomaisia. Kesä- ja elokuussa satoi hieman 
keskiarvoja vähemmän. Heinäkuussa satoi 
runsaasti, sademäärä oli 114,8 mm kun kes-
kiarvo  on noin 77 mm. Säilörehua korjattiin 
kolme kertaa. 

Lämpötila	 oli	 kasvukaudella	 tasaisesti	 kah-
denkymmenen asteen molemmin puolin. Hel-
lepäiviä oli 16, etenkin touko- ja kesäkuun 
viimeiset viikot olivat lämpimiä. Tavallista 
lämpimämpi alkukesä nosti touko-syyskuun 
keskilämpötilan 14,5 asteeseen, joka on kes-
kiarvoja 1,7 astetta lämpimämpi. Sadanta tou-
ko-syyskuussa oli hyvin lähellä pitkän ajan 
keskiarvoa ja oli 324,5 mm.

Viljojen kasvulle ja kehitykselle kasvukausi 
oli suotuisa ja sadonkorjuu toteutui hyvissä 
olosuhteissa ja ajoittui suurelta osin jo elo-
kuun loppupuolelle. Sadon määrä ja laatu oli 
pääosin hyvä ja sadon korjuu- ja kuivatuskus-
tannukset edellistä vuotta huomattavasti al-
haisemmat.

Maakunnan viljasato oli 
noin 127,6 milj. kg. 
(v. 2012  n. 90 milj. kg).
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Pohjois-Savon tutkimusaseman mittaamat lämpötila- ja sademäärät v. 2013 olivat seuraavat:

Toukokuu	 Kesäkuu	 Heinäkuu	 Elokuu	 Syyskuu	 Lokakuu
Keskilämpö              12,1         17,6          16,3     15,7       10, 4,6
2012 9,6         13,3          17,1     14,2       10,0 4,3
1981-2000 8,9 14,1 17,0 14,5 9,4 3,9
Sademäärä 26,7          56,5        114,8     62,8       63,7        67,6
2012 46,8       131,0        172.6     58,5       89,0        64,5
1981-2000 47,0 66,0 77,0 75,0 53,0 55,0
Teh.lämpösumma 221,7       378,5         353,2   334,2     182,0        43,2
2012 149,0       251,0         377,0   285,0     152,0        46,0

Touko-syyskuun lämpötilasumma oli 1469,6 astetta  (v. 2012 1214 astetta) 
Kasvukauden lämpötilasumma 1.5- 30.10 oli 1512,8 astetta (v 2012: 1260 astetta (6..5.- 19.10.)
Pitkän aikajakson kasvukauden lämpötilasumman keskiarvo 1981-2010 on ollut 1194,0 astetta  

Touko-syyskuun lämpötilasumma oli 275,6 astetta pitkän ajan keskiarvoa 1981- 2010 (1194 as-
tetta) korkeampi mutta huomattavasti alhaisempi kuin poikkeuksellisen korkeina vuosina 2011: 
1428,5 astetta ja v. 2010: 1453,8 astetta.    

Keskilämpötilat Maaninka Halola          

 Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu keskim.

2013 -7,4 -4,5 -9,8 1,6 12,1 17,6 16,3 15,7 10,8 4,6 1,1 -1,2 4,7 
61 - 1990 -11 -10,4 -5,1 0,9 8,5 14,2 16,2 13,9 8,7 3,6 -2,4 -8 2,4 
71 - 2000 -9,5 -9,6 -4,3 1,1 8,5 14,3 16,5 14,0 8,8 3,4 -2,5 -7,1 2,8 
81- 2010 -9,3 -9,4 -4,1 1,9 8,9 14,1 17,0 14,5 9,4 3,9 -2,2 -6,8 3,2 
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Käytössä oleva maatalousmaa vuosina 1990 – 2013
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KÄYTÖSSÄ OLEVA MAATALOUSMAA Pohjois-Savossa v. 2013
(Lähde: Tiken viljelykasvien satotilasto 2013)

Nurmiala    77 500 ha   52,9 %
Rehuvilja    45 100 ha   30,8 %
Leipävilja		 	 	 		2	400	ha		 			1,6	%
Muut kasvit ja muu pelto           6 700 ha  4,6 % 
Puutarhakasvit     1 200 ha    0,8 %
Kesanto    13 500 ha    9,2 %
YHTEENSÄ   146 400 ha

Viljelyalat ja satotulokset Pohjois-Savossa v. 2013 olivat seuraavat  
(Lähde: Tike, viljelykasvien satotilastot)    

 Viljelyala Ha-sato Kok.sato Ha-sato
 1000 ha Kg/ha Milj.kg koko maa

Kevätvehnä 2 3410 6,2 3880  
Syysvehnä 0,1   3010  
Ruis 0,3 2780 0,9 2090  
Ohra 29,3 3400 84,1 3850  
Kaura 12,6 2760 28,7 3480  
Seosvilja 3,2 2950 7,4 3130  
Muut viljat 0,2  0,3   
Viljat yht.  47,7 3200 127,6 3690  
Rypsi 1,3 1280 1,7 1440  
Kumina 1     
Peruna 0,3 27150 7,3 28120  
Kuivaheinä 7,2 2950 21,2 3120  
Säilörehu 58,4 15200 887,5 15000  
Laidunala	 10,3	 	 	 	  
Tuorerehu 0,3 6430 1,6 11650  
Siemenheinä yht. 1 280 0,3 440  
Nurmet alle 5 v. yht.            77,5     
Kesanto 13,5     
Luonnonhoitopelto	 7,4	 	 	 	  
Viherlannoitusnurmi 1,5     
Kesantoala yht. 13,5     
Ruokohelpi 0,8     
Muut 5,8
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Maidontuotanto ELY- keskuksittain kiintiökausilla 2011/12 ja 2012/13
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Maidontuottajien lukumäärän muutos  
20122013, % 

Maidontuottajia 
12/2013 

ELY-KESKUS kpl      muutos % 
Kainuu 286 -4,0 
Varsinais-Suomi 222 -4,3 
Pohjanmaa 886 -4,5 
Pohjois-Pohjanmaa 1 348 -4,7 
Ahvenanmaa 40 -4,8 
Uusimaa 227 -5,0 

Keski-Suomi 510 -5,0 
Pirkanmaa 501 -5,1 
Häme 454 -5,2 
Pohjois-Savo 1 205 -5,3 
Etelä-Pohjanmaa 950 -5,3 
KOKO MAA 8 799 -5,3 
Etelä-Savo 517 -5,5 
Lappi 376 -5,8 
Kaakkois-Suomi 421 -6,4 
Pohjois-Karjala 585 -6,8 
Satakunta 271 -9,7 
Lähde: MMM/maitokiintiörekisteri 

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy - Maitomarkkinakatsaus 1/2014 

Keski-Pohjanmaa: -5,3 % 

Kiikoinen siirtynyt Pirkanmaalle 2013 alusta (Sastamala) 
vertailukelpoiset muutokset: Satakunta = -7% ja Pirkanmaa -6% 

Maidon tuotannon muutos 20122013, % 

Meijerimaitomäärä  
20122013 

ELY-KESKUS milj. l      muutos % 
Ahvenanmaa 15,4 6,5 
Kainuu 68,9 4,3 
Pirkanmaa 120,0 4,3 
Varsinais-Suomi 64,6 2,6 
Pohjanmaa 254,9 2,6 
Uusimaa 64,4 2,3 

Pohjois-Savo 313,9 2,0 
Etelä-Pohjanmaa 253,0 1,8 
Pohjois-Pohjanmaa 347,4 1,6 
KOKO MAA 2 220,1 1,4 
Lappi 88,9 1,2 
Etelä-Savo 109,7 0,3 
Keski-Suomi 107,9 0,2 
Häme 116,8 0,0 
Pohjois-Karjala 135,0 -0,6 
Kaakkois-Suomi 101,0 -1,4 
Satakunta 58,4 -3,2 
Lähde: MMM/maitokiintiörekisteri 

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy - Maitomarkkinakatsaus 1/2014 

Keski-Pohjanmaa: +2,0 % 

Kiikoinen siirtynyt Pirkanmaalle 2013 alusta (Sastamala) 
vertailukelpoiset muutokset: Satakunta = -1,5% ja Pirkanmaa +2% 
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Naudanlihantuotanto ELY-keskuksittain vuosina 2012 ja 2013

Sianlihantuotanto ELY-keskuksittain vuosina 2012 ja 2013
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Nautaeläinten lukumäärä Pohjois-Savossa 1.12.2013 
(MMM:n tietopalvelukeskus, nautarekisteri)

 1.12.2013 Muutos Osuus  
 kpl edell.v. koko  
        % maan   
      määr.%
Lypsylehmät	 38460	 1,6	 13,6	  
Emolehmät 5522 -0,5 9,9  
Hiehot:     
Lypsylehmiksi	 17050	 -2,1	 13,4	  
Emolehmiksi 1249 2,0 7,8  
Teuraaksi 1962 21,8 14,2  
Sonnit 13984 -1,5 13,1  
Vasikat:     
6-12 kk 22298 4,6 14,2  
Alle 6 kk 19765 -1,5 13,6 

Nautael. Yht. 119240 0,2 13,2

Pohjois-Savon tuotantoprofiili 2013

 Tuotanto  Osuus 
   valtakunnan 
   tuotannosta %

Maidon tuotanto  318,13 milj. kg 14,33 %
Naudanlihan tuotanto 10,9 milj. kg 13,56 %
Sianlihan tuotanto 4 milj. kg 2,05 %
Kananmunan tuotanto 0,3 milj. kg 0,50 %
Marjantuotanto 5 milj. kg 31,00 %
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MAIDON TUOTANTO JA KIINTIÖT KAUDELLA  2013- 2014    

Kunta Maitokiintiö Maitokiintiö Tuotantomäärä Tuottajien
 hallinnassa omistuksessa
 litraa litraa litraa lkm
IISALMI	 							16	696	104				 							16	736	104				 19	010	186	 89	
JUANKOSKI        18 388 437           18 725 231    18 431 751 80 
KAAVI          3 964 283             3 964 283    3 850 512 32 
KEITELE	 									5	331	591				 									5	349	240				 5	524	282	 26	
KIURUVESI        49 278 714           49 542 626    51 696 155 161 
KUOPIO        38 082 348           37 912 234    39 517 442 186 
LAPINLAHTI	 							29	620	306				 							29	646	296				 32	713	696	 121	
LEPPÄVIRTA	 									8	666	393				 									8	692	359				 8	721	920	 51	
MAANINKA        15 050 870           15 050 870    15 827 024 59 
PIELAVESI	 							16	710	803				 							16	660	803				 17	140	747	 79	
RAUTALAMPI	 									5	074	116				 									5	034	116				 5	128	779	 28	
RAUTAVAARA          4 960 526             5 140 526    4 809 017 21 
SIILINJÄRVI	 							14	557	039				 							14	607	039				 17	217	364	 56	
SONKAJÄRVI        19 881 923           19 497 300    22 623 434 83 
SUONENJOKI          5 065 872             5 042 498    6 270 956 19 
TERVO          1 714 018             1 744 018    1 745 398 13 
TUUSNIEMI          4 185 114             4 173 654    4 085 465 27 
VARKAUS          1 211 038             1 211 038    1 121 718 6 
VESANTO          5 655 796             5 610 576    5 957 284 22 
VIEREMÄ        34 294 830           34 426 463    36 735 467 125

Yhteensä 298 390 121         298 767 274    318 128 597 1 284

 

MARJAN VILJELY 2013

Marjanviljelypinta-ala ha, Pohjois-Savossa v. 2013

 Yhteensä Sisä-savo Kuopion Leppävirta/ Ylä/
   seutu Varkaus  Koillis-Savo
 ha kpl ha kpl ha kpl ha kpl ha kpl
Mansikka 867,93 257 459,54 101 70,86 38 154,14 36 183,39 82
Vadelma 87,86 120 43,49 50 14,33 26 12,65 20 17,39 24
Musta-
herukka 298,64 126 121 31 101,06 37 11,86 16 64,72 42
Omena+
päärynä 13,01   3,26   5,95   0,77   3,03  
Pensas-
mustikka 7,25 19 1,06 7 3,42 5 1,09 3 1,68 4

Punaherukka 12,38 24 7,9 8 3,07 8 0,5 1 0,91 7

Marjatilat
yhteensä  334 636,25 124 198,69 56 181,01 44 271,12 110
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MAASEUDUN KEHITTÄMISEN OHJELMAPERUSTEINEN TYÖ 
• Ohjelmakauden 2007-2014 rahoituskehys on ollut noin  41,5 milj. euroa, joka on sidottu täy-

simääräisesti (43,5 milj eur). Yritystukien  sidonta on 31.12.2013 tilanteessa 24,6 milj. euroa 
ja tuettuja yrityksiä  on yhteensä 498 kpl. Hanketukipäätöksiin on sidottu yhteensä 18,93 milj. 
euroa, yhteensä 67 hankkeeseen.

• Pohjois-Savon	osuus	kaikista	Suomessa	myönnetyistä	Laajakaista	Kaikille	hankkeiden	tuesta	
oli v. 2013 lopussa peräti 31 % ja yhteensä 5,8 milj. euroa. Tällä sektorilla on vielä paljon 
tekemistä. Rakentamista ja suunnittelua on vaikeuttanut muutamien kuntien kuntarahoitus-
päätösten ongelmat. Tällä hetkellä näyttää Kaavi jättäytyvän kokonaan tuetun runkoverkon 
rakentamisen ulkopuolelle, koska seuraavalla ohjelmakaudella ei EU-tukea voida kohdentaa 
runkoverkkojen rakentamiseen. Toinen ongelma-alue on ollut Kuopion kaupungin kuntarahoi-
tuspäätökset siihen liittyneiden maaseutukuntien osalta.

• Perusmaatalouden investointiavustukset ohjelmakaudella 2007- 2014 olivat yhteensä 221 koh-
teeseen 20,1 milj. euroa. Nuorten viljelijöiden aloitustukiavustuksia myönnettiin yhteensä 217 
sukupolvenvaihdokseen  7 milj. euroa ja hanketukipäätöksiä oli yhteensä 67 ja tuki 18,9 milj. 
euroa.

Pohjois-Savon perusmaatalouden investointituet 2008-2013:    
    
Kohde Kpl Avustus € Lisäavustus € Yhteensä

Lypsykarjanavetan	rakentaminen:	 121	 14	793	811,09	 1	505	980,52	 16	299	791,61
Lantala	 12	 152	023,46	 0,00	 152	023,46
Lämpökeskus	 2	 44	972,50	 0,00	 44	972,50
Rehuvarasto 38 670 421,51 57 596,20 728 017,71
Lihakarjanavetan	rakentaminen:	 37	 2	134	963,81	 256	291,60	 2	174	744,16
Lantala	 1	 13	584,75	 0,00	 13	584,75
Rehuvarasto 6 301 207,01 15 177,80 316 384,81
Lämpökeskus	 1	 24	975,50	 0,00	 24	975,50
Puutarhatal. rak., kasvihuone 3 105 110,40 10 912,00 116 022,40

Yhteensä 221 18 241 070,03 1 845 958,12 19 870 516,90

Hanketukipäätökset ohjelmakaudella 2007-2013 toimialoittain (31.8.2013 mennessä)

 Tuki-päätöksiä 
 kpl  Tuki €  % 
1. Perusmaatalous  23  8 331 835,50  44,03   
2. Erikoismaatalous  11  3 063 463,10  16,19   
3. Metsätalous  2  936 525,00  4,95   
4. Bioenergia  7  1 840 130,20  9,72   
5. Matkailu  5  631 590,70  3,34   
6. Muu maaseudun yritystoiminnan 
    kehittäminen  6  1 599 158,00  8,45   
7. Maaseudun infra ja ympäristö  8  1 723 679,30  9,11   
8. Muut  5  796 439,30  4,27  

Yhteensä  67  18 922 821,10  100  
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Ohjelmakausi 2014- 2020:

Pohjois-Savon maakunnan kehittämistä tuetaan uuden 2014- 2020 EU:n ohjelma- ja rakennera-
hastokauden alueelliseen kehittämistoiminnan ESR- ja EAGR rakennerahastojen avulla ja Poh-
jois-Savo kuuluu Itä- ja Pohjois-Suomen suuralueeseen, johon kohdistuva EU-rahoitus uudella oh-
jelmakaudella sen kuudelle toimintalinjalle on yhteensä noin 772,5 milj. euroa, josta Pohjois-Sa-
von osuus olisi 148,82 milj. euroa. 
Maaseudun kannalta keskeisin kehittämisväline on Manner Suomen maaseutuohjelma, jonka teh-
tävä on tukea ja edistää kokonaisvaltaisesti perusmaatalouden, erikoismaatalouden, elintarvikkei-
den jalostuksen, metsäketjun, monipuolisen maaseutuyrittäjyyden sekä kestävän maaseudun alue-
rakenteen kehittämistä, kilpailukykyä ja toimintaedellytyksiä.
Pohjois-Savon maaseudun strategiatyötä ja toimenpideohjelmaa on valmisteltu ja tehty maaseutu-
ryhmässä osiona valtakunnallista Manner-Suomen maaseutuohjelmaa vajaan kahden vuoden ajan. 
Tämän työn tulos, Pohjois-Savon maaseutustrategia ja maaseudun kehittämissuunnitelma on luet-
tavissa	ja	nähtävissä	mm.	MTK	Pohjois-Savon	kotisivuilla	http://www.mtk.fi/liitot/pohjoissavo/
Maaseutustrategian painopisteet perustuvat maaseudun olemassa oleviin vahvuuksiin, voimava-
roihin sekä tulevaisuuden mahdollisuuksiin. Ne huomioivat myös maaseudun kehittämisen 2014-
2020 ohjelmakauden valtakunnalliset päätavoitteet: maatalouden kilpailukyvyn, luonnonvarojen 
kestävän käytön ja maaseudun tasapainoisen alueellisen kehittämisen.
Työssä on arvioitu myös Pohjois-Savon alueellisen suunnitelman toimenpiteiden rahoituksen koh-
dentamista Manner-Suomen maaseutuohjelman eri toimenpiteille. Ohjelmakauden hanketukien 
ja yritystukien rahoitustarpeeksi on arvioitu (EU, ja valtio, kunta, yksityisrahoitus) yhteensä 50 
milj. euron, josta hanketukien osuus on 23 milj., yritystukien osuus 27 milj. euroa.  Maatalouden 
investointitarpeeksi on arvioitu 40 milj. ja aloitustukien tarpeeksi 9 milj. euroa. Meidän kaikkien 
maakunnan toimijoiden ja yrittäjien on toimittava ja puhallettava yhteen hiileen, jotta kykenemme 
hyödyntämään nämä kehittämisresurssit, turvaamaan taloudellisen toiminnan kannattavuuden ja 
vahvistamaan edelleen Pohjois-Savon maaseudun ja sen vihreiden elinkeinojen vahvaa kehitystä 
ja valtakunnallisen ominaispainon edelleen vahvistumista. Tarvitaan myös maakunnan keskeisten 
toimijoiden ja vihreiden elinkeinojen edustajien yhteistyöelintä hallinnon tueksi ohjaamaan, suun-
taamaan ja kohdentamaan voimavarat kustannustehokkaasti parhaisiin hankkeisiin.

Aktiivitilojen määrä tuotantosuunnittain   
Lähde: Tike: Maatilojen rakenne 2012   
    
  2011 2012
Lypsykarjatilat	 1428	 1333	  
Muu nautakarja 423 405  
Sikatilat 55 49  
Siipikarjatilat 9 7  
Lammas-	ja	vuohitalous	 33	 30	  
Hevostalous 168 135  
Viljanviljely 855 879  
Puutarhakasvien viljely 244 228  
Erikoisviljely 47 45  
Muu kasvituotanto (heinä) 1024 1032  
Muu tuotanto 48 41
  4334 4184 
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Juridinen muoto (tilojen lukumäärä, Tike) 2012  
yksityinen henkilö   3766 
Maatalousyhtymä   236
Perikunta, kuolinpesä                   107      
osakeyhtiö                     28         
Avoin/kommandiittiyhtiö		 							 					6	 								
Kunta, kuntaliitto  4

Yht.                                4147 kpl    

Viljelijöiden  ikäjakauma 31.12.2012 (Tike).
Keski-ikä Pohjois-Savossa on 50,0 vuotta ja koko maassa 50,7 vuotta

Maatalouden tulot
Elintarviketiedon rahavirtaselvityksen mukaan Pohjois-Savon maatilojen bruttotulot v. 2012 
jakautuivat seuraavasti:
 Pohjois-Savo   Koko maa  
  Milj.e      % %
Maito         140,14 67,6 41,4  
Naudanliha  31,02 15,0 9,3  
Sianliha       6,55 3,2 13,0  
Muu liha     0,18 0,1 6,5  
Kananmunat      0,49 0,2 3,0  
Vilja                   8,01 3,9 14,9  
Muut kasvit      21,00 10,1 12,0
Myyntitul.yht.  207,39 100,0 100,0 

Tulotuki*        143,68    
Sivu-ja liit.tul.  102,27    
Maatilametsä    43,20
Yhteensä  496,54 
* Sisältää EU:n, yhteisrahoitteiset ja kansalliset tuet ja tuotetilitysten yhteydessä maksetut tuet 
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Myönnetyt tuet tukityypeittäin v. 2013 (kuntien maksamat)
Lähde: Mavi, maaseutuelinkeinohallinnon tietojärjestelmä

TUKITYYPPI	 TILAT	 	EUROT
 
1170	TILATUKI		 4016	 29328652,7	
1181	VALKUAIS-	JA	ÖLJYKASVIPALKKIO		 241	 153805,71	
1210	MODULAATION	LISÄMÄÄRÄ		 9	 -318,5	
1301	EU:N	NAUTAPALKKIO		 909	 3585773,2	
1325	EMOLEHMIEN	TUOTANTOPALKKIO		 2	 5163,61	
1330	UUHIPALKKIO		 42	 30853,74	
1331	TEURASKARITSAN	LAATUPALKKIO		 31	 27151,41	
1365 UROSP. TEUR.NAUTOJEN JA 
TEUR.HIEHOJEN	TUOT.PALKKIO		 2	 4,16	
1390	ELÄINTEN	HYVINVOINTITUKI		 115	 148310,47	
1391	ELÄINTEN	HYVINVOINTITUKI	2012	 768	 5931240,74	
1420	LUONNONHAITTAKORVAUS	(LFA),	2007	 3801	 28850102,79	
1520	YMPÄRISTÖTUKI,	KASVINVILJELYTILA		 1	 46,75	
1540	YMPÄRISTÖTUKI,	KASVINVILJELYTILA	2007	 2122	 4784690,26	
1545	YMPÄRISTÖTUKI,	KOTIELÄINTILA	2007	 1696	 7777257,21	
1610	POHJOINEN	KOTIELÄINTUKI		 1506	 10316343,83	
1611	SIKA-	JA	SIIPIKARJATALOUDEN	POHJOINEN	TUKI		 69	 1067666,05	
1620	YLEINEN	HEHTAARITUKI		 2994	 3180783,54	
1625 POHJOINEN HEHTAARITUKI  936 420566,57 
1630	NUORTEN	VILJELIJÖIDEN	TUKI,	C-ALUE		 1002	 1367151,78	
1741	LFA:N	KANSALLINEN	LISÄOSA	2007	 3795	 10513285,66	
1930	HIRVIELÄINVAHINKOKORVAUS		 1	 22871	
1950 SATOVAHINKOKORVAUS  112 380264,59 
1951	SATOVAHINKOKORVAUS/TALVITUHOT	 1	 0	
1960	TULVAVAHINKOKORVAUS		 2	 565,44	
1980	PETOELÄINVAHINKOKORVAUS		 30	 69602,07	
1990	TILANEUVONTATUKI		 36	 10065	
2788 MAIDON TUOTANTOTUKI, MEIJERIMAITO  1348 26151366,76 
2789 MAIDON TUOTANTOTUKI, SUORAMYYNTI  4 7122,59
 
Kaikki yhteensä 25591 134130389,1 
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Kuntien maataloustoimistojen maksamat tuet 2013 kunnittain    
Lähde: Mavi, maaseutuelinkeinohallinnon tietojärjestelmä    
             
KUNTATUET  2010 2011 2012 2013 Muutos  € Muutos %
 
IISALMI	 9	945	009	 9	893	462	 9	973	010	 9	523	834	 -449	177	 -4,7	%	
JUANKOSKI 7 424 206 7 223 420 7 674 901 7 468 198 -206 703 -2,8 % 
KAAVI 2 044 294 1 979 983 2 047 792 1 953 394 -94 398 -4,8 % 
KEITELE	 2	514	882	 2	360	737	 2	358	718	 2	246	040	 -112	678	 -5,0	%	
KIURUVESI 22 245 656 21 888 427 22 955 706 22 460 505 -495 202 -2,2 % 
KUOPIO 17 946 298 17 391 176 17 715 326 16 855 967 -859 358 -5,1 % 
LAPINLAHTI	 13	509	484	 13	177	213	 13	589	290	 13	179	442	 -409	849	 -3,1	%	
LEPPÄVIRTA	 4	756	056	 4	577	928	 4	567	168	 4	301	817	 -265	350	 -6,2	%	
MAANINKA 7 613 202 7 379 547 7 446 341 7 160 828 -285 513 -4,0 % 
PIELAVESI	 7	603	034	 7	414	110	 7	574	175	 7	342	053	 -232	122	 -3,2	%	
RAUTALAMPI	 3	574	821	 3	544	091	 3	792	596	 3	622	751	 -169	845	 -4,7	%	
RAUTAVAARA 1 640 345 1 554 800 1 559 289 1 523 420 -35 869 -2,4 % 
SIILINJÄRVI	 6	985	071	 6	829	036	 7	113	299	 6	840	629	 -272	670	 -4,0	%	
SONKAJÄRVI 7 965 376 7 678 557 8 317 563 7 959 884 -357 679 -4,5 % 
SUONENJOKI 3 112 478 3 102 749 3 112 910 2 894 567 -218 343 -7,5 % 
TERVO 1 407 131 1 386 578 1 306 317 1 191 698 -114 619 -9,6 % 
TUUSNIEMI 2 562 371 2 460 648 2 398 419 2 289 812 -108 608 -4,7 % 
VARKAUS 833 261 786 302 770 360 711 400 -58 960 -8,3 % 
VESANTO 3 141 252 3 186 826 3 326 917 3 075 087 -251 830 -8,2 % 
VIEREMÄ 12 044 050 11 488 323 12 078 163 11 529 065 -549 099 -4,8 %

YHTEENSÄ 138 868 276 135 303 911 139 678 260 134 130 389 *) -5 547 871 -4,1 %

*) Alenema johtuu tukien maksatusvuoden muutoksista.

Maksetut ympäristötuen erityistuet Pohjois-Savossa vuosina 2007-2013

VUOSI TILAT EUROT PINTA-ALA, HA

2007 1223 3 319 859,31 21 830,28   
2008 1138 3 460 917,79 20 830,56   
2009 1098 3 577 706,89 23 022,45   
2010 1053 3 564 653,75 22 328,67   
2011 1001 3 802 172,42 26 942,22   
2012 971 4 050 127,51 27 402,23   
2013 1017 4 607 103,62 37 341,81

Koko maa yht. 7501 26 382 541,29 179 698,22
Keskim. per tila  3517 24   
Pohjois-Savon osuus % 8,37 7,43 6,95   
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METSÄTALOUS

POHJOIS-SAVON PUUMARKKINAT 2013

1. Myyntimäärät 

Pohjois-Savon yksityismetsien myyntimäärä nousi edellisestä vuodesta n. 30 %  ja oli 
4,2 miljoonaa kuutiometriä. Vuosien 1994-2013 myyntimäärien keskiarvo on noin 4,0 
miljoonaa kuutiometriä,mikä johtaa noin 4,5 milj. m3:n hakkuukertymään. Kestävä 
hakkuumahdollisuus olisi vähintään neljänneksen korkeampi.

MYYNTIMÄÄRÄT	VUONNA	2012	JA	KOLMENA	EDELLISENÄ	VUONNA	
(1000 m3)

Puutavaralaji v. 2013 v. 2012 v. 2011 v. 2010
Mäntytukki 530 460 410 540
Kuusitukki 1200 850 870 1160
Koivutukki 110 90 100 100
Mäntykuitu 1050 820 810 780
Kuusikuitu 560 460 500 790
Koivukuitu 750 520 510 580
Yhteensä 4200 3200 3200 3950

Erikoispuut, kuten pylväät, pikkutukit, parrut jne. sisältyvät taulukon puumääriin. 
Energiapuuna myyty puu ei ole mukana tässä tilastossa. 

Metsäteollisuus ry:n jäsenyritykset ostivat noin 3 milj.m3 (v. 2011 ja 2012 n. 2,4 
milj.m3). Noin 1 200 000 kuutiometriä myytiin sahateollisuudelle, puunvälittäjille, 
pienyrittäjille jne. (v. 2011 ja 2012 n. 800 000 m3).

2. Puun hinnat

Vuonna 2013 keskimääräinen nimellinen kantohintataso oli kolmisen prosenttia 
korkeampi	kuin	vuotta	aiemmin	(keskiarvo	n.	35	€/	m3). Havutukkien hinnat 
vahvistuivat, kuusikuitupuun hinta aleni ja muutoin hinnat säilyivät suunnilleen 
edellisen vuoden tasolla.

Metsäteollisuuden tuotannon kasvu lisäsi Suomessa puun käyttöä noin kuusi 
prosenttia. Puukauppa kävi melko tasaisesti koko vuoden. Vuoden vilkkaimmat 
puukauppaviikot ajoittuivat toukokuulle. Syksyn myrskyt eivät aiheuttaneet Pohjois-
Savossa merkittäviä vaurioita, mutta joulukuun heikot keliolosuhteet vaikeuttivat 
puunkorjuuta. 
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Pohjois-Savon yksityismetsien myyntimäärästä kertyy kantorahatuloa liki 150 miljoo-
naa euroa ja kun ostettu puumäärä turpoaa hakkuiden yhteydessä, niin kantoraha-arvo 
on yli 160 miljoonaa euroa. Myynnin arvo oli n.30 prosenttia suurempi kuin edellisenä 
vuonna.

Hankintapuun hinta vahvistui hienoisesti kuusikuitupuuta lukuun ottamatta. Heikko 
kuusikuidun kysyntä näkyi myös hankintahinnan selkeänä alenemisena.   

Kantohinnat viikoittain Järvi-Suomessa
kesästä 2011 alkaen
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MAATALOUSTUOTTAJAIN POHJOIS-SAVON LIITTO
MTK-POHJOIS-SAVO RY, TOIMINTAKERTOMUS V. 2013

I.  LIITTO: • Perustamispäivä 16.9.1917 
 • Toimialue: Entinen Kuopion lääni, 
    eli Pohjois-Savon maakunta

II. LIITON JÄSENET:
 • MTK-yhdistykset 20 kpl
 • Jäsentiloja 4606 kpl
 • jäseniä 11536  ” 
   Jäsentiloilla:
 • Viljelijäjäseniä 4746  ”
 • Perheenjäseniä 6618  ”
 • Muita henkilöjäseniä 151  ”
 • Kunniajäseniä 21  ”

 Liiton yhteisöjäsenet:
 - 11 manttaalikuntaa
 - 2 osuusmeijeriä 
 - Lihakunta
 - Suonenjoen seudun marjanviljelijäin yhdistys
 - Savo-Karjalan sikatalouskerho
 - Lähi-Tapiola ryhmä
 - Pohjois-Savon lihanautakerho 

Jäsenmaksujen jakauma v. 2013
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MTK:n jäsentilasto Liitoittain

Jäsentilojen lukumäärä Pohjois-Savossa
MTK:n jäsenrekisterin mukaan jäsentilojen lukumäärä oli MTK-Pohjois-Savon toimialueella  
vuoden 2013 lopussa 4.606 kpl, jossa on vähennystä edellisestä vuodesta 100 kpl. Kokonaisjäsen-
määrä on 11.536 henkilöä ja vähennystä edellisestä vuodesta 149 henkilöä. Jäsentilojen peltoala 
on	124.228,7	ha,	eli	35,78	ha/	tila	ja	metsäala	279	844,69	ha,	eli	61,27	ha/tila.
Koko	maassa	MTK:n	jäsentilojen	keskimääräinen	peltoala	on	37,38	ha	/	tila	ja	metsäala	52,04	ha.	
Viljelijäjäsenten keski-ikä Pohjois-Savossa jäsenrekisterin mukaan on 56,48 vuotta ja koko maas-
sa 57,49 vuotta.

	  

	  

Viljelijäjäsenten ikäjakauma 31.12.2013

 Pohjois-Savo Koko maa
 % %
 
Alle 35 v. 13,13 11,4 
35-49 ” 19,42 18,6 
50-65  ” 33,63 32,9 
Yli 65   ” 33,82 37,1

Jäsentilojen jakaantuminen tilakoko- 
luokkiin peltoalan mukaan 31.12.2013
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Pohjois-Savon viljelijöiden arvio MTK Pohjois-Savon toiminnasta suhteessa koko maahan
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LIITON HALLINTO JA
TOIMIHENKILÖT 2013

Johtokunta:
Puheenjohtaja:  Mv.,  agrologi Jarmo Nykä-
nen, Juankoski (pj. v. 2011-, jäsen vuodesta 
2009)

Varapuheenjohtaja: Agrologi, maaseutuyrit-
täjä Veijo Karkkonen, Kuopio (Karttula)  (vpj. 
vuodesta 2003, jäsen vuodesta 1999)
Jäsenet:
mv.	Mikko	Heikkinen,	Lapinlahti	 2004
Mv. Timo Karjalainen, Suonenjoki 2009
Em.	Kaija	Korhonen,	Lapinlahti	 	2009
Mv. Juha Partanen, Pielavesi 2011
Mv. Ville Pekkarinen, Vehmersalmi  2011
Maaseutuyrittäjä Johanna Seppälä, 
Siilinjärvi  2011
mv. Jouko Åkerlund 2013
Sihteeri tj. Juhani Savolainen, Nilsiä

2. Työvaliokunta:
Maanviljelijä, agrologi Jarmo Nykänen, 
Juankoski, agrol., maaseutuyrittäjä 
Veijo Karkkonen, Kuopio (Karttula), 
järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta,	tj.	
Juhani Savolainen, sihteeri
  
3. Itä-Suomen MTK liittojen yhteinen 
maitovaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Mv. Mikko Heikkinen, johtokunnan edustaja, 
Lapinlahti,	 	 mv.	 Risto	 Sonninen,	Maaninka,	
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, sihteeri tj. Vesa 
Kallio, MTK-Etelä-Savo

4. Maaseutunuorten valiokunta:
Mv.	Markus	Vatanen,	 Lapinlahti,	 mv.	 Juuso	
Markkanen, Rautalampi, em. Kaisa Huttunen, 
Kiuruvesi, mv. Mikko Koivistoinen, Siilin-
järvi, maaseutuyrittäjä Johanna Seppälä, Sii-
linjärvi, johtokunnan edustaja, sihteeri järjes-
töagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
varajäsenet:	mv.	Rauno	Savolainen,	Lapinlah-
ti, mv. Simo Räty, Kuopio, mv. Janne Pietikäi-
nen, Pielavesi, mv. Samuli Eskelinen, Kuopio

5. Itä- Suomen MTK liittojen yhteinen ku-
luttajatyöryhmä:
Maaseutuyrittäjä  Johanna Seppälä, Siilinjär-

vi, maaseutuyrittäjä Riikka Hänninen, Suo-
nenjoki
  
7. Itä- Suomen MTK liittojen yhteinen liha-
valiokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Mv. Juha Partanen, johtokunnan edustaja, Pie-
lavesi, mv. Ahti-Pekka Vornanen, Vieremä, 
tj. Juhani Savolainen, asiantuntija, Nilsiä, sih-
teeri	 järjestöagrologi	 Jari	 Kauhanen,	 Leppä-
virta

8. Itä- Suomen liittojen yhteinen verovalio-
kunta, Pohjois-Savon edustajat:
agrol.,  maaseutuyrittäjä Veijo Karkkonen, 
johtokunnan edustaja, Kuopio (Karttula), mv. 
Eero Heinonen, Kiuruvesi, tj. Juhani Savolai-
nen, Nilsiä, asiantuntija, sihteeri järjestöagro-
logi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta

9. Itä-Suomen MTK liittojen yhteinen luo-
muvaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Mv.	Timo	Lindsberg,	Rautalampi,	mv.	Tuomo	
Tikka, Kiuruvesi
  
10. Itä-Suomen MTK liittojen yhteinen 
maaseutuyrittäjävaliokunta, Pohjois-Sa-
von edustajat:
Agrol.,maaseutuyrittäjä Veijo Karkkonen, 
johtokunnan edustaja, Kuopio (Karttula), agr. 
lämpöyrittäjä	Jussi	Linnaranta,	Kuopio,	tj.	Ju-
hani Savolainen, Nilsiä, asiantuntija

11. Itä- Suomen MTK liittojen yhteinen so-
siaalivaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Em. Kaija Korhonen, johtokunnan edustaja, 
Lapinlahti,	em.	Henna	Poutiainen,	Leppävir-
ta, agr., em. Kati Partanen, Iisalmi, (MTK:n 
edustaja), mv. Eero Heinonen, Kiuruvesi, 
asiantuntija (MTK:n sosiaalivaliokunta), jär-
jestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta

12. Itä- Suomen MTK liittojen yhteinen 
viljakasvivaliokunta, Pohjois-Savon edus-
tajat:
Mv. Timo Karjalainen, johtokunnan edustaja, 
Suonenjoki,	 mv.	Matti	 Lappalainen,	MTK:n	
kylvösiemenjaosto, Kiuruvesi

13. Itä-Suomen MTK liittojen yhteinen 
Ympäristö- ja maapoliittinen valiokunta, 



30

Pohjois-Savon edustajat:
Mv. Jarmo Nykänen, johtokunnan edustaja, 
Juankoski, mv. Tuomo Saastamoinen, Kiuru-
vesi, tj. Juhani Savolainen, sihteeri

14. Liiton Odelma tiedotuslehden toimitus-
neuvosto: Päätoimittaja tj. Juhani Savolainen, 
mv, Agrol, Jarmo Nykänen, Juankoski,  agrol., 
maaseutuyrittäjä Veijo Karkkonen, Karttula, 
järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta

15. Viljakaupan tarkkailijat: mv. Jukka 
Lyytikäinen,	 Leppävirta,	mv.	Timo	Karjalai-
nen, Suonenjoki, mv. Heikki Väänänen, Maa-
ninka

16. Edustajat:
MTK:n valtuuskunta: Mv. Jarmo Nykänen, 
Juankoski, mv. Markku Paananen, Keitele, 
mv.	Jari	Leskinen,	Nilsiä
Valtuuskunnan varajäsenet: Agrologi, maa-
seutuyrittäjä Veijo Karkkonen Kuopio (Kart-
tula), mv. Ilpo Partanen, Sonkajärvi, mv. Ju-
hani Kettunen, Maaninka
MTK:n työryhmät ja valiokunnat:
MTK:n johtokunta agr., em. Kati Partanen, 
Iisalmi
Viljavaliokunnan kylvösiemenjaosto: mv. 
Matti	Lappalainen,	Kiuruvesi
Lihavaliokunnan nautajaosto: pj., mv. Tomi 
Toivanen, Siilinjärvi
Maitovaliokunta: mv. Risto Sonninen, Maa-
ninka, ItäMaidon edustaja
Maaseutuyrittäjävaliokunta: maaseutuyrit-
täjä, talousjohtaja Heikki Peltola, Kuopio
Sosiaalivaliokunta: mv., Eero Heinonen, 
Kiuruvesi
Jäsenrekisterin kehittämistyöryhmä: ATK- 
hankevetäjä Tuomo Tikkanen, Kiuruvesi

Liiton edustajat eri yhteisöjen kokouksissa:
Atria Oyj:n yhtiökokous: mv. Jouko Åker-
lund, Vieremä,
varaedustaja tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Aluekehityssäätiön neuvottelukunta:
Em.	Kaija	Korhonen,	Lapinlahti
Varajäsen mv. Jouko Åkerlund, Vieremä
C- tuotantoalueen Liittojen yhteistyötoimi-
kunta:
Mv. Jarmo Nykänen, Juankoski

agrol. Veijo Karkkonen (varajäsen), Kuopio 
(Karttula), tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Huoltovarmuusorganisaation alkutuotan-
topooli:
aluevastaava agrologi, maaseutuyrittäjä
Veijo Karkkonen, Karttula, varajäsen järjes-
töagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Kansallisen maaseutuohjelman Pohjois-Sa-
von alueellisen suunnitelman toimeenpa-
noa koskeva ryhmä: jäsen. tj. Juhani Savo-
lainen, Nilsiä, varajäsen järjestöagrologi Jari 
Kauhanen,	Leppävirta
Kallaveden työterveyshuollon yhteistyö-
ryhmä:
järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Kiinteistö Oy Kuopion Kauppakatu 40-42:
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, varaedustaja jär-
jestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Kuopion Ravirata Oy: mv. Timo Karjalai-
nen, Suonenjoki varaedustaja järjestöagrologi 
Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Lomitushallinnon yhteistyöryhmä:
Järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Maahanmuuttajien osaaminen käytäntöön 
ohjausryhmä:
Agrol.,  maaseutuyrittäjä Veijo Karkkonen, 
Kuopio, Varaedustaja mv. Timo Karjalainen, 
Suonenjoki
Maanomistajien Arviointikeskus Oy:
mv, agrol. Jarmo Nykänen, Juankoski, vara-
edustaja Markku Paananen, Keitele
Maatalousyrittäjien Eläkelaitoksen halli-
tuksen jäsen: em,,  agr. Kati Partanen, Iisalmi
M@@ TK- hankkeen projektiryhmä: jär-
jestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta	ja	tj.
Juhani Savolainen, Nilsiä
Mavi:n maataloustukien toimeenpanon 
työryhmä: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Maito-Taito hankkeen ohjausryhmä:
Em.	Kaija	Korhonen,	Lapinlahti
varajäsen mv. Markku Paananen, Keitele
Metsä-Serla Oyj sekä Neonmarkka Oyj:
mv. Timo Karjalainen, Suonenjoki, varaedus-
taja mv. Ville Pekkarinen, Kuopio
Maaseutuammattiin ry:n hallitus:
järjestöagrologi Jari Kauhanen, pj
Navettateknologian (NYT-hanke) hank-
keen ohjausryhmä:
Em. Arja Kärkkäinen, Kiuruvesi, 
varaedustaja mv. Jarmo Nykänen, Juankoski
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Pohjola Pankki Oyj: agrol., maaseutuyrittäjä 
Veijo Karkkonen, Karttula, varaedustaja mv. 
Jarmo Nykänen, Juankoski
Pohjois- Savon maakunnan yhteistyöryh-
mä: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä varaed. agr., 
em. Irma Sirviö, Iisalmi
Pohjois-Savon liiton alueiden käytön suun-
nittelutyöryhmä:
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Pohjois-Savon Riistakeskuksen hallituksen
maanomistajia edustava jäsen: tj. Juhani 
Savolainen, Nilsiä, varajäsen aluejohtaja Juk-
ka Hujala. Siilinjärvi
Pohjois-Savon ELY- Keskuksen Kosteikko 
hankkeen ohjausryhmä: 
Mv, agrologi  Jarmo Nykänen, Juankoski, ja 
varajäsenet järjestöagrologi Jari Kauhanen, 
Leppävirta,	tj.	Juhani	Savolainen,	Nilsiä
Pohjois-Savon ELY- Keskuksen maakun-
nallinen jäteasiain neuvottelukunta: jäsen 
järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta,
varaedustaja,	agr.	Jukka	Lyytikäinen,	Leppä-
virta
P-S:n ELY-keskuksen vesienhoidon yhteis-
työryhmä:
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, varajäsen
järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
P-S:n ELY-keskuksen vesienhoidon alueel-
liset alatyöryhmät:
Iisalmen reitti: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Kallavesi-Sorsaveden reitti: järjestöagrologi
Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Nilsiä-Juojärven reitti: mv. Jarmo Nykänen,
Juankoski
Rautalammin reitti: mv.	Timo	Lindsberg,
Rautalampi
Savonia AMK:n (Kesto) Kestävä karjata-
lous hankkeen ohjausryhmä:
mv. Pertti Niiranen, Maaninka
Savonia AMK:n Rekka hankkeen ohjaus-
ryhmä:
Mv.	Mikko	Heikkinen,	Lapinlahti	(Varpaisjär-
vi) 
varaedustaja mv Jarmo Nykänen, Juankoski 
Savonia Ammattikorkeakoulun hallitus:
varajäsen agr., em. Irma Sirviö, Iisalmi
Savonia AMK:n maitotilojen ja maitota-
louden kehittämisohjelma- hankkeen oh-
jausryhmä:
mv.	Mikko	Heikkinen,	Varpaisjärvi	(nyk.	La-

pinlahti)
varajäsen mv. Eero Kyllönen, Kiuruvesi
Savonia AMK:n Ravinnehävikit euroiksi 
hankkeen ohjausryhmä:
Järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta,
Varaedustaja tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Savonia Amk:n maaseutualan kehittämis-
ryhmä:
järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta,
varajäsen mv. Jarmo Nykänen, Juankoski
Savonia AMK:n Tuuma -hankkeen ohjaus-
ryhmä (työvoima, urakointi, ja ulkoista-
minen maataloudessa): Mv Juha Partanen, 
Pielavesi
Varaedustaja maaseutuyrittäjä  Johanna Sep-
pälä, Siilinjärvi
Aktiivinen SPV- Tila maatilojen omistajan-
vaihdosten edistäminen -  hankkeen pro-
jektiryhmä:
järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta	ja	
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
YIT-yhtymä Oy: tj. Juhani Savolainen, Nil-
siä,
varaedustaja järjestöagrologi Jari Kauhanen, 
Leppävirta
Tapiola ryhmän maa- ja metsätalouden 
neuvottelukunta:
järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Uusyrityskeskukset:
Wäläkky Keski-Savon Uusyrityskeskus 
Varkaus: järjestöagrologi Jari Kauhanen, 
Leppävirta,	 varaedustaja	 maaseutuyrittäjä,	
agrologi Veijo Karkkonen, Karttula 
Kuopion seudun Uusyrityskeskus: tj. Juhani 
Savolainen, Nilsiä, varaedustaja järjestöagro-
logi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
ELY-Keskuksen työvoima ja yrityspalvelut 
neuvottelukunta vv. 2013-2015: mv. Mik-
ko Heikkinen, Varpaisjärvi, varaedustaja mv. 
Janne Sirviö, Juankoski

17. Liiton kirjanpidon ja taloudenhoidon 
tarkkailijat: mv. Ville Pekkarinen Kuopio, 
mv. Jouko Åkerlund, Vieremä

18. Tilintarkastajat
Tilintarkastaja; Pankinjohtaja, HTM Seppo 
Koski, Siilinjärvi
Toiminnantarkastajat: Mv. Heikki Jääskeläi-
nen, Siilinjärvi, mv Hannu Smolander, Tuus-
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niemi varatoiminnantarkastajat: em. Tuula 
Kuosmanen Nilsiä, talouspäällikkö Tuula 
Lappalainen,	Pielavesi	

19. Viljakaupan tarkkailijat: mv. Timo Kar-
jalainen,	Suonenjoki,	mv.	Jukka	Lyytikäinen,	
Leppävirta,	mv.	Heikki	Väänänen,	Maaninka

20. Toimihenkilöt
Toiminnanjohtaja Juhani Savolainen, 
1.12.1999-, (järjestöagronomi 1.4.1983- 
30.11.1999).
Järjestöagrologi Jari Kauhanen 10.1.2000-

Toimistovirkailija Helena Venäläinen 
18.3.1974-
TietoTila hankevetäjä Tuomo Tikkanen 
2.1.2013- ( Edelliset hankkeet 20.5.2002-
30.5.2012)
Aktiivinen SPV- Tila hankkeen projektipääl-
likkö, yhteiskuntatieteiden maisteri, agrologi 
Sirpa	Lintunen	17.9.2012-
Yhdistysten vuoden 2013 alueasiamies 
(MTK), mh. Niina Mäntyniemi, Kuopio 
2.1.2013-

TOIMINTA
Liiton	 johtokunnan	kokouksia	kertomusvuonna	oli	7,	kokouksista	on	kirjoitettu	80	 	pykälää	 ja	
jäsenet osallistuivat kokouksiin v. 2013 seuraavasti:

 7.1. 12.3. 10.4. 6.6. 5.8. 9.10. 29.10.
Jarmo Nykänen 1 1 1 1 1 1 1
Veijo Karkkonen 1 1                1             1
Mikko Heikkinen  1 1 1 1  1
Timo Karjalainen 1 1 1 1 1  1
Kaija Korhonen 1 1 1 1 1    1 1
Juha Partanen 1 1 1 1 1 1 1 
Ville Pekkarinen 1 1 1  1 1         
Johanna Seppälä 1 1 1   1 1 1 1
Jouko Åkerlund     1 1  1  1 1
Yhteensä 8 9 8  8 8  5 8
Pöytäkirjan  §:t, kpl 19 13 7 10 10 10 11
      

JOHTOKUNNAN KÄSITTELEMÄT 
KESKEISIMMÄT ASIAT V. 2013

Järjestäytymiskokous 7.1.2013,	 Liiton	 toi-
misto
- Johtokunnan puheenjohtajaksi v. 2013 valit-

tiin mv., agrologi  Jarmo Nykänen Juankos-
kelta ja varapuheenjohtajaksi agrol.,  maa-
seutuyrittäjä Veijo Karkkonen, Kuopiosta 
(Karttula).

- Nimitettiin vuodeksi 2013: työvaliokunta 
ja maaseutunuorten valiokunta sekä liiton 
edustajat seuraaviin Itä-Suomen MTK liitto-
jen yhteisiin valiokuntiin: maitovaliokunta, 
lihavaliokunta, verovaliokunta, luomuva-
liokunta, maaseutuyrittäjävaliokunta, sosi-
aalivaliokunta, viljakasvivaliokunta, ympä-
ristö- ja maapoliittinen valiokunta sekä ku-

luttajatyöryhmä.	 Lisäksi	 nimettiin	 Odelma	
lehden toimitusneuvosto, liiton kirjanpidon 
ja taloudenhoidontarkkailijat ja edustajat eri 
yhteisöjen kokouksiin.

- Päätettiin liiton likvidien varojen sijoittami-
sesta ja yhdistysten jäsenmaksujen eräpäivä.

- Päätettiin liiton standaarin myöntämisestä ja 
muista huomionosoituksista v. 2013.

- Käsiteltiin liiton kevätkauden toimintaa ja 
aikatauluja sekä päätettiin Itä-Suomen MTK 
liittojen alueen yhdistysten puheenjohtajien 
ja sihteerien koulutuksesta, teemavuoden 
avaustilaisuudesta, sisällöstä ja teemavuo-
den käynnistämisestä sekä  kevätkauden toi-
minnasta.

- Päätettiin julkaista MTK:n jäsenlehti Mai-
nion liittosivut sekä liiton tiedotuslehti 
Odelma sekä päätettiin nimetä näiden jul-
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kaisujen toimitusneuvosto.
- Päätettiin toimihenkilöiden matkakulujen 

korvaamisesta.
- Päätettiin hyväksyä 19.12.2012 allekirjoitet-

tu Suomen Ympäristöpalvelu Oy:n osakkei-
den myynti.

- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliitti-
sia ja markkinaedunvalvontaan liittyvistä 
asioista, Maa- ja Metsätalousministeriön 
organisaatiouudistusta, EU:n maitopolitiik-
kaa, maitomarkkinoita, kotiteurastusta kos-
kevia sivutuoteasetuksen ongelmia, ympä-
ristötukijärjestelmän valmistelua, puumark-
kinoita, liha-alan ongelmia sekä Pohjois-Sa-
von maatalouden kehittämistä.

-	Päätettiin	esittää	ELY	Keskuksen	Kosteikko	
Hankkeen ohjausryhmän varsinaiseksi jäse-
neksi mv. Jarmo Nykänen, Juankoskelta ja 
varajäseniksi Jari Kauhanen ja Juhani Savo-
lainen.

- Päätettiin johtokunnan seuraavan kokouk-
sen ajankohdasta.

Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
-	Liiton	 v.	 2013	 Maaseudun	 Tulevaisuuden	

lahjatilaukset keskeisille maakunnallisille 
sidosryhmille ja yhteistyökumppaneille.

-	Liiton	syyskokouksen	3.12.2012	pöytäkirja
-	Liiton	 Lausunto	 Pohjois-Savon	 ELY-	Kes-

kukselle vesienhoidon keskeisistä kysymyk-
sistä 17.12.2012

- Tietotila hankkeen hankevetäjä Tuomo Tik-
kasen työsopimus 2.1.2013

- Tietotila hankkeen rahoitus- ja hankepäätös 
14.12.2012

- Tietotila hankkeen toteuttamista koskeva 
Savonia AMK:n ja liiton välinen aiesopimus 
10.12.2012

- Kestävä karjatalous hankkeen hankesuun-
nitelma ja esitys hankkeen ohjausryhmän 
jäsenistä (varsinainen jäsen: Pertti Niiranen, 
varajäsen Jari Kauhanen).

 
12.3.2013 kokous, liiton toimisto
- Käsiteltiin ja hyväksyttiin  liiton v. 2012 toi-

mintakertomus ja tilinpäätös.
- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliitti-

sia asioita, EU:n maatalouspolitiikan ja bud-
jetin rahoituskysymyksiä, MTK:n järjes-
töuudistusta, MTK:n valtuuskunnassa esille 
tulevia asioita ja valtuuskunnan puheenjoh-

tajakysymystä.
- Päätettiin ottaa yhdistysten nimeämille EU 

avustajille vastuuvakuutus kaudelle 2013- 
2014.

- Päätettiin liiton kevätkokouksen ajankoh-
dasta ja paikasta.

- Käsiteltiin Manner-Suomen maaseutuohjel-
man hankkeiden toimintaa ja Pohjois-Savon  
maatalouden kehittämistyötä.

- Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- 27.2.2013 julkaistu liiton 11. tiedotuslehti 

Odelma
- Mainio jäsenlehden Pohjois-Savon liittosi-

vut
-	 13.2.2013	 Esitys	 Pohjois-Savon	 ELY	 kes-
kukselle	Lumo-kosteikko	hankkeen	työryh-
män jäsenestä ja varajäsenestä (Jarmo Ny-
känen ja Jari Kauhanen ja varajäsen Juhani 
Savolainen)

- 1.3.2013 Esitys Pohjois-Savon Työ- ja Elin-
keinotoimistolle jäsenestä ja varajäsenestä 
Pohjois-Savon työvoima- ja yrityspalvelu 
-neuvottelukuntaan vv. 2013-2015 (Mikko 
Heikkinen, varajäsen Janne Sirviö)

- Päätettiin johtokunnan seuraavan kokouk-
sen ajankohdasta

10.4.2013 Lapinlahti, Kaija Korhosen maa-
tila:
- Käsiteltiin liiton henkilöstö- ja rekrytointi-

asioita
- Käsiteltiin toiminnan kehittämistä, toimi-

henkilöiden työnkuvien kartoitusta
- Käsiteltiin yhdistysten ja liiton toimintaa 

yhdistysten teemavuotta, v. 2014 nuorten 
teemavuoden toiminnan resursointia, or-
ganisoimista ja yhteistyötä ja yhteistyön 
kehittämismahdollisuuksia Itä-Suomen 
MTK-liittojen kesken.

6.6.2013 kokous, Ravintola Os, Kuopio
- Käsiteltiin ajankohtaisista maatalouspoliitti-

sista asioista, EU:n tulevan ohjelmakauden 
maatalouspolitiikan valmistelutilannetta, 
Manner-Suomen maaseutuohjelman ja ra-
kennerahastojen kansallisen valmistelun ti-
lannetta, ympäristötukiohjelmaan liittyvää 
ympäristötukiluonnosta ja siitä MMM:lle 
annettavaa liiton lausuntoa

- Käsiteltiin järjestöasioista, järjestöuudistus-
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ta liiton kesäkauden toimintaa ja maatalou-
den kehittämistä

- Päätettiin liittymisestä Kuntosavotta Osuus-
kunnan jäseneksi

- Päätettiin seuraavan johtokunnan kokouk-
sen ajankohdasta

- Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- 25.3.2013 Itä-Suomen MTK liittojen esitys 

MTK:lle maatalouden tukijärjestelmien uu-
distamisesta

- 2.4.2013 MTK Pohjois-Savon esitys Poh-
jois- Savon 4-H-piirille liiton edustajan ni-
meämisestä piirin hallituksen jäseneksi

- 4.4.2013 mediatiedote MTK Pohjois-Savon 
pilotoimasta sähköisten asiantuntijapalve-
luiden tuottamisesta Videovisit videoneu-
votteluohjelmiston avulla

- 2.5.2013 MTK Pohjois-Savon ja MTK Kiu-
ruveden yhteinen lausunto Pohjois-Pohjan-
maan	ELY-	Keskukselle	Leväsuon	turvetuo-
tantoalueen ympäristövaikutusten arviointi-
selostuksesta

- 10.5.2013 Itä-Suomen MTK liittojen vero-
valiokunnan tiedote

- 10.5.2013 Itä-Suomen MTK liittojen kirjel-
mä Verohallinnolle verotusmenettelyn on-
gelmista

- 20.5.2013 Itä-Suomen MTK liittojen lihava-
liokunnan tiedote

5.8.2013 kokous, liiton toimisto
- Käsiteltiin EU:n maatalouspolitiikan uudis-

tuksen keskeistä sisältöä, aikataulua, tuotan-
toon sidottuja tukia, viherryttämistä, mark-
kinatoimia, tuottaja ja toimialaorganisaatio-
ta, maaseudun kehittämistä ja maaseutuoh-
jelman	 valmistelua	 LFA	 tukea,	 ympäristö-
tuen valmistelua, eläinten hyvinvointitukea, 
investointitukia, Suomen kansallisten tukien 
ja Art 141 tuen jatkon valmistelua.

- Käsiteltiin liiton v. 2014 talousarviota, yh-
distysten jäsenmaksuja ja niiden perusteita, 
suunniteltiin syksyn toimintaa, luottamus-
henkilöiden koulutusta ja käsiteltiin syksyn 
MTK:n valtuuskunnassa esille tulevia luot-
tamushenkilövalintoja.

- Päätettiin johtokunnan seuraavan kokouk-
sen ajankohdasta.

- Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
-	MTK	Liittojen	kirjelmä	17.6.2013	ministeri	

Koskiselle
- MTK Pohjois-Savon lausunto 18.6.2013 

MMM:lle luonnoksesta Manner-Suomen 
maaseutuohjelmaksi vv. 2014- 2020

-	 Itä-Suomen	MTK-Liittojen	maitovaliokun-
nan tiedote 2.7.2013

9.10.2013 Wiking Line Gabriellan kokous-
tilat
- Käsiteltiin liiton talousarvioluonnos perus-

teineen vuodelle 2014, liiton rahastojen suu-
ruus,  yhdistysten ja yhteisöjen jäsenmaksut 
liitolle sekä johtokunnan jäsenmaksusuosi-
tus yhdistyksille.

- Käsiteltiin ja päätettiin maaseutunuorten va-
liokunnan ohjesäännön uudistamisesta.

- Päätettiin liiton syyskokouksen ajasta ja pai-
kasta.

- Käsiteltiin ja päätettiin Itä-Suomen MTK 
liittojen yhteisestä esityksestä MTK:n valio-
kuntiin.

- Päätettiin johtokunnan seuraavan kokouk-
sen ajankohdasta.

- Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- 5.8.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen sosiaa-

livaliokunnan kannanotto.
- 20.8.2013 MTK Pohjois-Savon, Suonen-

joen seudun marjanviljelijäin yhdistyksen ja 
Hedelmän ja marjanviljelijäin liiton yhtei-
nen muistio MTK:n johtokunnalle koskien 
lähdeveron verovapaan osuuden korottamis-
ta käytettäessä ulkomaista työvoimaa.

- 3.9.2013 MTK-Pohjois-Savon lausunto 
ympäristöministeriölle asetusluonnoksesta 
valtioneuvoston asetukseksi eräiden maa- ja 
puutarhataloudesta peräisin olevien päästö-
jen rajoittamisesta

- 20.9.2013 MTK-liittojen Pohjois-Savon ja 
Pohjois-Karjalan yhteinen tiedote EU:n ra-
kennerahastojen hallinnoinnin uudistami-
sesta

- 4.10.2013 MTK Pohjois-Savon  lausun-
to Savo-Pielisen jätelautakunnalle sako- ja 
umpikaivolietteiden kuljetusjärjestelmän 
valintaa koskevassa asiassa

29.10.2013 kokous, liiton toimisto
- Käsiteltiin MTK:n järjestöuudistukseen liit-

tyvät sääntömuutosehdotukset ja päätettiin 
niistä annettavan lausunnon sisällöstä ja lau-
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sunnosta.
- Käsiteltiin Itä-Suomen MTK-liittojen esi-

tykset MTK:n valtuuskunnan kokoukselle 
esitettävistä luottamushenkilövalinnoista.

- Päätettiin liiton v. 2014 toimintasuunnitel-
masta.

- Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- Itä- Suomen MTK liittojen verovaliokunnan 

lausunto VM:lle sekä tiedote Pohjois-Sa-
von kansanedustajille ja tiedotusvälineille 
koskien VM:n osuuspääoman arvostamista 
osuuskunnan jäsenen maatalouden nettova-
rallisuudessa, osuuspääoman korkojen vero-
vapaan osan alentamista sekä osuuskuntien 
ylijäämän palautusten verokohtelun kiristä-
mistä

- MTK yhdistysten syyskokoustiedote
- Käsiteltiin Tukitiedotushankkeen hanke ja 

budjettisuunnitelmaluonnos sekä Aktiivinen 
SPV hankkeen jatkoaikaa v. 2014 loppuun 
koskeva hakemusluonnos.

- Suunniteltiin Itä-Suomen MTK-liittojen yh-
teisistä Maaseutunuorten vuoteen liittyviä 
resursointi- ja yhteistyöasioita

- Päätettiin liiton toimihenkilöiden palkkojen 
yleiskorotuksesta.

- Päätettiin johtokunnan seuraavan kokouk-
sen ajankohdasta.

VALIOKUNTIEN TOIMINTA. 
Liiton	valiokunnat,	liittojen	yhteiset	valiokun-
nat ja työryhmät kokoontuivat v. 2013 seuraa-
vasti:
- 21.1.2013 TietoTila -hankkeen projektiryh-

mä
- 22.1.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen sosi-

aalivaliokunta
- 23.1.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen maa-

seutuyrittäjävaliokunta
- 24.12013 Maaseutunuorten valiokunta
- 24.1.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen maa-

seutunuorten valiokuntien yhteiskokous
- 25.1.2013 Itä-Suomen MTK- liittojen ym-

päristö- ja maapoliittinen valiokunta
- 18.2.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen järjes-

töryhmä
- 20.2.2013 EU- tukikoulutuksen suunnittelu-

kokousmuistio
- 21.2.2013 MTK-liittojen pj. ja tj. kokous
- 22.1.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen sosi-

aalivaliokunta
- 28.2.2013 TietoTila -hankkeen projektiryh-

mä
- 1.3.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen luomu-

valiokunta
- 13.3.2013 Itä-Suomen MTK liittojen lihava-

liokunta
- 20.3.2013 Aktiivinen SPV- Tila- hankkeen 

ydinryhmä
- 4.4.2013 maaseutunuorten etäkokous
- 16.4.2013 C- tuotantoalueen MTK-liittojen 

pj. tj. kokous
- 23.4.2013 MTK-liittojen pj. tj. kokous
- 26.4.2013 Maaseutunuorten valiokunta
- 2.5.2013 Itä- Suomen MTK-liittojen vero-

valiokunta
-	 6.5.2013	 Liittojen	 sosiaalivastaavien	 /Me-

la:n yhteyshenkilöiden kokous
- 8.5.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen järjes-

töryhmä
- 28.5.2013 Aktiivinen SPV- Tila -hankkeen 

ydinryhmä
- 17.6. 2013 MTK-liittojen puheenjohtajako-

kous
- 19.6.2013 Neuvottelumuistio 19.6.2013 Ak-

tiivinen SPV – tila- hankkeen lisärahoitus-
mahdollisuuksista

- 2.7.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen maito-
valiokunta

- 5.8.2013 Maaseutunuorten valiokunta
- 16.9.2013 Aktiivinen SPV- Tila hankeryhmä
- 19.9.2013 Kuntosavotta osuuskunnan yhtei-

söjäsentapaaminen 
- 19.9. ja 11.11.2013 Kuntosavotta osuuskun-

nan kokous
- 10.10.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen vilja-

valiokunta
- 22.10.2013 TietoTila -hankkeen projekti-

ryhmä
- 23.11.2013 Maaseutunuorten yhteyshenki-

löiden kokous
- 24.11.2013 MTK-liittojen pj. tj. kokous
- 25.- 26.11.2013 MTK:n valtuuskunnan ko-

kous
- 29.11.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen vero-

valiokunta
- 5.12.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen maito-

valiokunta
- 12.12.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen luo-

muvaliokunta
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- 13.12.2013 Itä-Suomen MTK- liittojen liha-
valiokunta

- 17.12.2013 Aktiivinen SPV tila -hankkeen 
ydinryhmä

- 18.12.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen jär-
jestötyöryhmä

- 20.12.2013 Työvaliokunta

LAUSUNNOT, KANNANOTOT,  
KIRJELMÄT JA TIEDOTTEET
- Esitys Savonia AMK:lle Kestävä karjata-

lous hankkeen ohjausryhmän jäsenestä ja 
varajäsenestä (Pertti Niiranen, Maaninka,  
varajäsen	Jari	Kauhanen,	Leppävirta)

-	 7.1.2013	Esitys	ELY	Keskuksen	Kosteikko	
Hankkeen ohjausryhmän jäsenestä ja vara-
jäsenestä (Jarmo Nykänen, varajäsenet Jari 
Kauhanen ja Juhani Savolainen)

- 23.1.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen 
maaseutuyrittäjävaliokunnan kannanotot 
23.1.2013 MTK:n  maaseutuyrittäjästrategi-
aluonnosta

- 27.2.2013 ilmestynyt liiton 11. tiedotuslehti 
Odelma

-  MTK viestin liittosivut
-	 13.2.2013	 Esitys	 Pohjois-Savon	 ELY	 kes-
kukselle	Lumo-kosteikko	hankkeen	työryh-
män jäsenistä (Jarmo Nykänen ja Jari Kau-
hanen ja varajäsen Juhani Savolainen)

- 1.3.2013 Esitys Pohjois-Savon Työ- ja Elin-
keinotoimistolle jäsenestä ja varajäsenestä 
Pohjois-Savon työvoima- ja yrityspalvelu- 
neuvottelukuntaan vv. 2013-2015 (Mikko 
Heikkinen, varajäsen Janne Sirviö.

- 25.3.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen esitys 
MTK:lle maatalouden tukijärjestelmien uu-
distamisesta

- 2.4.2013 MTK-Pohjois-Savon esitys Poh-
jois-Savon 4-H-piirille liiton edustajan ni-
meämisestä piirin hallituksen jäseneksi 
(Outi Niemetmaa)

- 4.4.2013 mediatiedote MTK Pohjois-Savon 
pilotoimasta sähköisten asiantuntijapalve-
luiden tuottamisesta Videovisit videoneu-
votteluohjelmiston avulla

- 2.5.2013 MTK Pohjois-Savon ja MTK Kiu-
ruveden yhteinen lausunto Pohjois-Pohjan-
maan	ELY-	Keskukselle	ympäristövaikutus-

ten	 arviointiselostuksesta	 Leväsuon	 turve-
tuotantoalueella

- 10.5.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen vero-
valiokunnan tiedote 

- 10.5.2013 Itä-Suomen MTK- liittojen kir-
jelmä Verohallinnolle verotusmenettelyn 
ongelmista

- 22.5.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen liha-
valiokunnan tiedote

- 17.6.2013 MTK-liittojen kirjelmä ministeri 
Koskiselle

- 18.6.2013 MTK-Pohjois-Savon lausunto 
MMM:lle luonnoksesta Manner-Suomen 
maaseutuohjelmaksi vv. 2014- 2020

- 2.7.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen maito-
valiokunnan tiedote

- 5.8.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen sosiaa-
livaliokunnan kannanotto.

- 20.8.2013 MTK-Pohjois-Savon, Suonen-
joen seudun marjanviljelijäin yhdistyksen ja 
Hedelmän ja marjanviljelijäin liiton yhtei-
nen muistio MTK:n johtokunnalle koskien 
lähdeveron verovapaan osuuden korottamis-
ta käytettäessä ulkomaista työvoimaa.

- 3.9.2013 MTK Pohjois-Savon lausunto ym-
päristöministeriölle asetusluonnoksesta val-
tioneuvoston asetukseksi eräiden maa- ja 
puutarhataloudesta peräisin olevien päästö-
jen rajoittamisesta

- 20.9.2013 MTK-liittojen Pohjois-Savon ja 
Pohjois-Karjalan yhteinen tiedote EU:n ra-
kennerahastojen hallinnoinnin uudistami-
sesta

- 4.10.2013 MTK Pohjois-Savon lausunto Sa-
vo-Pielisen jätelautakunnalle sako- ja umpi-
kaivolietteiden kuljetusjärjestelmän valintaa 
koskevassa asiassa

- 10.10.2013 Itä-Suomen MTK liittojen vilja-
valiokunnan kannanotto

- 28.10.2013 Itä- Suomen MTK-liittojen ve-
rovaliokunnan lausunto VM:lle sekä tiedote 
Pohjois-Savon kansanedustajille ja tiedo-
tusvälineille koskien VM:n osuuspääoman 
arvostamista osuuskunnan jäsenen maata-
louden nettovarallisuudessa, osuuspääoman 
korkojen verovapaan osan alentamista sekä 
osuuskuntien ylijäämän palautusten vero-
kohtelun kiristämistä

- MTK yhdistysten syyskokoustiedote
- 28.10. 2013 Itä-Suomen MTK-liittojen ve-
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rovaliokunnan tiedote
- 5.12.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen vero-

valiokunnan tiedote
- 5.12.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen maito-

valiokunnan tiedote 
- 17.12.2013 Itä-Suomen MTK-liittojen luo-

muvaliokunnan kirjelmä

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET

KEVÄTKOKOUS
Liiton	kevätkokous	pidettiin	30.4.2013	Hotelli	
Iso-Valkeisessa Kuopiossa. Kokoukseen osal-
listui yhteensä 92 henkilöä, 72 oli virallisia 
liiton jäsenyhdistysten ja jäsenyhteisöjen ko-
kousedustajia. Puheenjohtajana toimi em. Outi 
Niemetmaa Pielavedeltä ja sihteerinä tj. Juhani 
Savolainen Nilsiästä.

 
	 Kokouksen	 avauksen	 suoritti	 Liiton	 joh-

tokunnan puheenjohtaja mv, agrologi Jarmo 
Nykänen. Hän toivotti MTK:n puheenjohtaja 
Juha Marttilan, kokousedustajat, sidosryhmien 
edustajat ja kutsuvieraat tervetulleiksi ja avasi 
kokouksen.

Aluksi hän lausui muistosanat pois nukkunei-
den luottamushenkilöiden Mikael Rinnemaan, 
Kirsi-Marja Haataisen ja Kyösti Jäntin muis-
tolle. Muistosanojen jälkeen kokousväki kun-
nioitti poisnukkuneiden elämäntyötä viettä-
mällä hetken hiljaisuuden heidän muistolleen.

Avauspuheenvuorossaan pj. Jarmo Nykänen  
käsitteli V. 2013 järjestötoimintaa, MTK:n Sa-
vonlinnan v. 2012 liittokokouksen linjauksia 
MTK-organisaation uudistamisesta, metsän-
omistajien järjestäytymistä, metsänhoitoyh-
distyksiä koskevaa lainsäädännön muutoksia, 
MTK:n ja liiton kuluttajatyötä, viljelijöiden 
oikeusturvaa ja maatalouspolitiikan uudistusta.

Hän esitti myös julkisen kiitoksen tuottaja-
yhdistyksille ja niiden aktiiveille ripeästi al-
kaneesta yhdistysten vuoden toiminnasta ja 
kuluttajatyöstä.

Suomen tasavallan presidentin 6.12.2012 
ja Ritarikunnan suurmestarin myöntämien 

kunniamerkkien jaon suorittivat MTK:n pu-
heenjohtaja MMT Juha Marttila ja Marttila ja 
MTK Pohjois-Savon johtokunnan jäsen em. 
Kaija	Korhonen	Lapinlahdelta.

Suomen	 Leijonan	 Ritarikunnan	 ansioristi	
luovutettiin mv. Heikki Konttiselle Siilinjär-
veltä ja Suomen Valkoisen Ruusun Ritarikun-
nan I luokan mitali kultaristein luovutettiin 
mv. Pertti Niiraselle Maaningalta huomion 
osoituksena MTK:n päämäärien, maatalo-
ustuottajien ja maaseudun hyväksi tehdystä 
työstä ja yhteiskunnallisista ansioista.

Pertti Niiranen kiitti merkin saajien puolesta 
heidän osaksi tulleesta arvostuksesta ja huo-
mionosoituksesta.

Maito- ja nautakarjataloutta harjoittavien 
Päivi ja Pentti Jääskeläisen maitotila Piela-
vedeltä palkittiin kunniakirjalla työpaikalla 
tapahtuvan oppimisen hyvänä esimerkkitila-
na. Tila on tarjonnut oppilaille monipuolista 
opetusta ja nykyaikaista ohjausta maatalous-
tuotannossa. Tilan tuotanto on suunnitelmal-
lista ja sitä johdetaan pitkäjänteisesti ja yrit-
täjämäisesti, mikä on oppimisen kannalta en-
siarvoisen tärkeää. Kunniakirjan luovuttivat 
aikuisopettaja Outi Jäntti Ylä-Savon ammat-
tiopistosta ja MTK-Pohjois-Savon toiminnan-
johtaja Juhani Savolainen.

Kunniakirjan lisäksi MTK Pohjois-Savo 
muisti yrittäjäpariskuntaa suomalaisen keitti-
ön hienoimpiin ilmiöihin kuuluvalla PARAS-
TA MAATIAISRUOKAA ruokakirjalla, joka 
symboloi kotimaisen ruuan kestävää arvoa 
elintarvikeketjussa.

Pentti Jääskeläinen kiitti palkittujen puoles-
ta heidän osakseen tulleesta arvostuksesta ja 
huomion osoituksesta.

MTK:n puheenjohtaja Juha Marttila käsit-
teli katsauksessaan MTK:n edunvalvonnan 
roolia ja tehtäviä, ruokamarkkinoiden toimin-
taa ja ongelmia, kilpailulain uudistusta, mää-
räävässä markkina-asemassa olevan kaupan 
reagointia, Keskon yhtiökokouksessa Keskon 
pääjohtaja Halmesmäen esittämää julkista 
uhittelua kotimaisen elintarviketuotannon 
korvaamisesta tuonnilla, maailman elintarvi-
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ketuotannon haasteita, bioenergian tuotantoa, 
energiapolitiikkaa, maatilojen biomassojen 
mahdollisuuksia bioenergian tuotannossa.

Hän käsitteli myös EU:n maatalouspolitii-
kan uudistusta, uudistuksen etenemisen aika-
taulua ja sisältöä, Art 141 ja Art 142 kansalli-
sen tuen merkitystä ja turvaamista, rahoitusta, 
hyvän hallinnon sekä oikeusturvan ja lomi-
tuksen ongelmia, sekä MTK järjestön orga-
nisaatiouudistusta, yhdistysten teemavuotta, 
kuntapäättäjille suunnattua työtä sekä vuoden 
2014 järjestön maaseutunuorten teemavuoden 
valmistelua.

Hyväksyttiin liiton johtokunnan toiminta-
kertomus vuoden 2012 toiminnasta, liiton ti-
linpäätös ja tilintarkastuskertomus vuodelta 
2012 ja tilivelvollisille myönnettiin vastuuva-
paus liiton vuoden 2012 tileistä ja hallinnosta. 

Kokoukseen osallistui yhteensä 92 henkilöä, 72 oli virallisia liiton jäsenyhdistysten ja jäsenyhteisöjen ko-
kousedustajia.



39

MTK POHJOIS-SAVON LIITON 
KEVÄTKOKOUKSEN TIEDOTE
Vihreät elinkeinot ovat tulevaisuuden kas-
vuala. Ruokaa ja uusiutuvaa energiaa tarvi-
taan yhä enemmän. Suomessa on kaikki mah-
dollisuudet menestyä vihreiden elinkeinojen 
osalta. Menestys ja kasvu on saavutettavissa 
vain alan toimijoiden saumattomalla yhteis-
työllä. 

Yhteinen suunta on löydettävä niin poliitti-
sesti kuin alan toimijoiden kesken. Kotimai-
sen ruuan ympärillä käytävässä keskustelussa 
tuottajien, kaupan ja elintarviketeollisuuden 
on löydettävä yhteiset vahvuustekijät, joilla 
kotimaisen elintarvikeketjun kilpailukyky pi-
detään yllä. Vastakkainasettelusta on päästävä 
yhteistyöhön koko ruokaketjussa. Vain yhteis-
työllä voimme saavuttaa kasvun mahdollisuu-
det.

Kasvua on haettavissa myös uusiutuvan 
energian osalta. Suomessa pitää hyödyntää 
puuta, turvetta ja muuta bioenergiaa öljyn ja 
kivihiilen sijaan.  Uusiutuva energiaketju tar-
vitsee investointeja ja innovaatioita ja ohjaa-
van verotuskäytännön. Maatilojen energiare-
servi mm. lannan osalta pitää ottaa käyttöön. 
Toimiva investointiohjelma ja kannattavuu-
den	 mahdollistava	 syöttötariffi	 laittaisi	 asiat	
liikkeelle.    

Hallitusohjelmassa on kirjattu tavoitteeksi 
vihreiden elinkeinojen edistäminen. Hallituk-
sella on enää kaksi vuotta aikaa toteuttaa halli-
tusohjelmaan kirjatut lupaukset maatalouden, 
kotimaisen elintarviketalouden ja metsätalou-
den kilpailukyvyn parantamisesta. Näihin toi-
miin ei kuulu alan verorasituksen lisääminen 
ja alan rahoituksen pienentäminen.  Myös alan 
kilpailukykyä edistävän lainsäädännön aikaan 
saamiseksi on saatava vauhtia.

Kun sitoudumme yhdessä hakemaan kasvua 
vihreistä elinkeinoista, on se viesti nuorille, 
että maaseudun ammatteihin kannatta koulut-
tautua ja hakeutua alalle, joko yrittäjäksi tai 
ammattilaiseksi töihin. Suomi tarvitsee kaikki 
vihreiden elinkeinojen mahdollistamat työ-
paikat.

SYYSKOKOUS
Liiton	 syyskokous	 pidettiin	 2.12.2013	 Kyl-
pylähotelli Kunnonpaikassa Siilinjärvellä. 
Kokoukseen osallistui yhteensä 98 liiton 
jäsenyhdistysten ja jäsenyhteisöjen kokou-
sedustajaa ja kutsuvierasta. Puheenjohtajana 
toimi maaseutuyrittäjä Riikka Hänninen Suo-
nenjoelta ja sihteerinä toiminnanjohtaja Juha-
ni Savolainen Nilsiästä. 

Liiton	syyskokouksen	avauksen	suoritti	joh-
tokunnan puheenjohtaja, mv. Jarmo Nykänen. 
Hän toivotti kokousedustajat, sidosryhmien 
edustajat sekä ruokakulttuuriasiamies An-
ni-Mari Syväniemen MTK:sta sekä Maaseu-
tupolitiikan yhteistyöryhmän erityisasiantun-
tija Ritva Pihlajan tervetulleiksi kokoukseen 
ja avasi kokouksen. 

Puheessaan pj. Jarmo Nykänen käsitteli 
MTK:n järjestöuudistusta, maatalouden kan-
nattavuusongelmia ja hallituksen kansallisten 
tukien leikkauksia, Makera:n pääomittamisen 
ongelmia ja rahoitusmahdollisuuksien kuih-
tumista, tulevan EU:n rakennerahasto- ja oh-
jelmakauden kysymyksiä, tukikelvottomien 
peltojen saattamista tukien piiriin ja tukien 
kohdentamista	aktiivituotannolle.	Lisäksi	hän	
käsitteli maatalouden heikon kannattavuu-
den parantamiseen, markkinaedunvalvontaan 
sekä ympäristöhallinnon toimintaan liittyviä 
ongelmia. 

Erityisasiantuntija, tutkija Ritva Pihlaja 
Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmästä käsit-
teli alustuksessaan kuntarakenneuudistusta, 
lähidemokratian toteuttamisen haasteita ja 
toimintamalleja, julkisen sektorin paikallis-
hallinnon, lähipalveluiden ja lähidemokratian 
toteuttamista sekä asukkaiden osallistumis-
ta omaa lähiympäristöä koskevien asioiden 
suunnitteluun, valmisteluun, kehittämiseen ja 
päätöksen tekoon aluelautakuntamallin avul-
la.

MTK:n ruokakulttuuriasiamies Anni-Mari 
Syväniemi käsitteli alustuksessaan suomalai-
sen ruuan asemaan, kuluttajien toiveisiin ja 
odotuksiin liittyviä kysymyksiä sekä valtio-
vallan toimiin kotimaisen ja lähiruuan aseman 
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ja menekin edistämisessä sekä ruuan alkupe-
rämerkintöjä ja vastuullisen ruuan tuotantoa 
ja kuluttajatyötä.

MAATALOUSTUOTTAJAIN POHJOIS-
SAVON LIITTO MTK-POHJOIS-SAVO 
RY:N TOIMINTASUUNNITELMA 
VUODELLE 2014 

Liitto	 toimii	 sääntöjensä	mukaisesti	 maa-	 ja	
metsätalouden harjoittajien sekä maaseutu-
yrittäjien maakunnallisena etujärjestönä, edis-
tää ja valvoo jäsenten ja maaseudun väestön 
taloudellista ja sosiaalista hyvinvointia, toi-
mintaedellytyksiä, yhteiskunnallisia etuja ja 
oikeuksia sekä maaseutuvarallisuuden kestä-
vää ja taloudellista käyttöä ja edistää ”Vihreää 
kasvua ja menestystä maalle” ohjelman toteu-
tumista, maakunnan maaseudun elinvoimaa ja 
maaseudun tasapainoista kehitystä.

Tavoitteidensa saavuttamiseksi liitto tu-
kee MTK:n toimintaa, harjoittaa yhteistyötä 
Itä-Suomen ja C-tuotantotukialueen liittojen 
kanssa, toimii yhteistyössä alue- ja maakunta-
hallinnon, luonnonvara-alan koulutusorgani-
saatioiden, neuvontajärjestön ja muiden maa-
kunnallisten ja paikallisten organisaatioiden, 
toimijoiden ja sidosryhmien kanssa sekä toi-
mii verkostoituneena yhteistyössä maaseudun 
ja perusmaatalouden kehittämishankkeiden 
toimijoiden kanssa.

Liitto	edistää	lähiruuan,	maakunnallisten	ja	
kotimaisten elintarvikkeiden menekkimah-
dollisuuksia ja tuotteiden ja ostopalveluiden 
suosimista julkisissa hankinnoissa sekä tuot-
teiden alkuperämerkintöjen tunnettavuuden 
parantamista yhteistyössä MTK:n, paikallis-
yhdistysten, (omien) kaupallisten yritysten ja 
sidosryhmien kanssa.

Järjestötoiminta
Liitto	suorittaa	sääntöjensä	ja	MTK:n	edellyt-
tämät tehtävät jäsenten etujen mukaisesti, tu-
kee yhdistysten ja maaseutunuorten toimintaa 
ja toiminnan kehittämistä, toteuttaa sääntömää-
räiset kokoukset, johtokunnan ja valiokuntien 

kokoukset.	Liitto	kehittää	ja	edistää	yhteistyö-
tä, edunvalvonnallista työnjakoa, jäsenetuja ja 
palveluita naapuriliittojen kanssa, edistää vilje-
lijöiden, maaseutuyrittäjien ja metsänomistaji-
en järjestäytymistä, aktivoi jäseniä, maaseutu-
nuoria ja naisia järjestötoimintaan yhteistyössä 
MTK-yhdistysten kanssa.

Liitto	 osallistuu	 aktiivisesti	 järjestöuudis-
tuksen valmisteluun ja siihen liittyvään kou-
lutukseen, järjestää yhdistyksille koulutusta 
järjestöuudistuksesta yhteistyössä keskuslii-
ton kanssa. 

Tiivistää järjestön sisäistä yhteistyötä 
MT-liittojen ja MO-liittojen välillä, tukee 
yhdistysten jäsenhankintaa ja yhdistysten 
jäsenpalveluiden ja edunvalvonnan kehittä-
mistä järjestöuudistuksen muutostilanteessa. 
Tavoitteena on uudistuksen osa-alueiden val-
mistuminen vuoden 2015 alkuun mennessä.
Liitto	ottaa	käyttöönsä	jäsenrekisterin	uudet	

ominaisuudet, kouluttaa paikallisyhdistyksiä 
rekisterin hyödyntämisessä ja jäsenpalvelui-
den kehittämisessä, viestii uudistuvasta jär-
jestöstä nykyisille ja uusille jäsenille.

Liitto	 toteuttaa	 järjestön	 ”Nuorten	 teema-
vuoden 2014” toimenpiteet tavoitteena akti-
voida nuoria toimintaan ja kehittää järjestöä 
nuoria kiinnostavaksi. Nuorten tapahtumat 
toteutetaan niin, että mahdollisimman monel-
la nuorella on mahdollisuus osallistua niihin. 
Liitto	toimi	aktiivisesti	maaseutunuorten	osal-
listumisedellytysten parantamista tukemal-
la nuorten toiminnan suunnitelmallisuutta ja 
osallistumismahdollisuuksia.	 Liitto	 tiedottaa	
nuorten toiminnasta aktiivisesti monikana-
vaisesti, järjestää nuorille omaa koulutusta ja 
viestii liiton tapahtumista keskusliiton nuor-
ten asiamiehelle ja muille liitoille ja toteut-
taa MTK liittojen yhteistyössä nuorille omaa 
koulutusta. 
Liitto	kehittää	 ja	 aktivoi	nuorten	valiokun-

nan toimintaa ja selvittää mahdollisuudet 
liittojen nuorten yhteisasiamiesmallista, sen 
toteuttamisen, resursoinnin, varaa resursseja 
nuorten asioiden hoitamiselle ja tukee oman 
alueemme ”intoHIMON vuoden” – lähettiläs-
tä ja auttaa päättäjätapaamisen järjestämises-
sä.



jokainen päivä,
miljoona 

mahdollisuutta

Kukapa ei haluaisi olla vastuullisempi. Syödä 
terveellisemmin tai jättää pienemmän jäljen 
ympäristöön. Tietää, mistä ruoka tulee ja tehdä 
työtä oikeiden asioiden puolesta. Hyvät teot  
ovat usein lähellä. Pieniä, mutta yhdessä  
tehtyinä voimakkaita. 

Lue K-ruokakauppojen 
vastuullisuudesta
pirkka.fi/vastuullisuus
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www.saastopankki.fi/optia

Petri Korolainen
konttorinjohtaja
Kuopio
050 590 5013

Jenna Oikarinen
konttorinjohtaja
Sonkajärvi, Vieremä
044 528 2574

Juha-Antti Puurunen
konttorinjohtaja 
Lapinlahti 
044 331 5002

Risto Hämäläinen
konttorinjohtaja
Rautavaara, Nilsiä, 
Varpaisjärvi
044 714 2586

Martti Koponen
rahoitus päällikkö
Kiuruvesi
044 732 2627

Ville Pekkala
konttorinjohtaja
Kiuruvesi
044 732 2601

Maatilan rahoitusasioissa 
Sinua palvelee

Jouni Pekkarinen
konttorinjohtaja
Iisalmi
029 041 2520

Sinä päätät,
rakennetaanko 
valokuituverkkoa 
kotikuntaasi

Valokuituverkko rakentuu ky-

synnän mukaan: EU, valtio ja 

kunnat tukevat huippunopeiden 

tietoliikenneyhteyksien raken-

tamista maaseudun haja-asu-

tusalueille. Paikalliset valokuitu- 

operaattorit rakentavat ver-

kon sinne, missä kuntalaiset 

ovat aktiivisimpia. Tänä kesänä 

käynnistyy toiseksi viimeinen 

rakennusvuosi;  rahoitusta ra-

kentamiselle on luvassa enää 

kahdelle vuodelle. Juuri siksi si-

nun päätöksesi painaa pun-

tarissa entistä enemmän: 

kahtena viimeisenä vuotena ra-

kennetaan ne alueet, joilla ky-

syntä on kovinta.

Tilaamalla valokuituliittymän olet 
kehittämässä omaa lähiseutuasi ja 
vaikuttamassa sen tulevaisuuteen.

RAKENNETTAVAT KUNNAT 2014RAKENNETTAVAT KUNNAT 2014

Valokuituliittymä on sijoitus tulevaisuuteen! Ole yhteydessä oman kuntasi valokuituoperaattoriin:

KAISANET
www.kaisanet.fi
p. 0800 398 344

RAUTAVAARAN TIETOVERKKO-OSUUSKUNTA
www.rtvonetti.fi
p. 044 721 5054

SAVON KUITU
www.savonkuitu.fi

p. 017 815 500

Valokuituverkko valmis

Toteutetaan, mikäli liittyjiä on riittävästi

Toteutetaan rahoituksen varmistuttua, mikäli liittyjiä on riittävästi

www.kaistasavoon.fi

Lapinlahti

Keitele

Maaninka

Siilinjärvi

KUOPIO

Juankoski

Kaavi

Varkaus

Suonenjoki
Rautalampi

Tervo

Leppävirta

Rautavaara

Tuusniemi

Vesanto

Vieremä

Sonkajärvi

Kiuruvesi

Pielavesi

Iisalmi



Maa antaa ja ottaa. Maatilan arki ja haasteet 
ovat meille tuttuja, joten maatilavakuutuksemme 
ovat alansa parhaita. Voit turvata niillä ihmiset, 
rakennukset, eläimet, koneet ja kodin. Lisätietoja 
saat lähimmästä konttoristamme, numerosta 
0303 0303 tai osoitteesta pohjola.fi

Pohjolan 
vakuutukset 
ovat yllättävän 
maanläheisiä.



KUKA JATKAA VILJELYÄ 
MAATILALLA?
Mitä asioita eläkeiän lähestyessä on 
hyvä huomioida?

Aktiivinen SPV –tila –hanke avustaa sukupolven-
vaihdoksen etenemisessä

Lisätietoja osoitteesta www.spv.savonia.fi

OTA YHTEYTTÄ 
Sirpa Lintunen, projektipäällikkö
puh. 0440 843 352
sirpa.lintunen@mtk.fi

MTK – Pohjois-Savo
www.mtk.fi/pohjoissavo

S A V O N I A - A M M AT T I K O R K E A K O U L U  |  P L  7 2 ,  7 4 1 0 1  I I S A L M I

W W W . S A V O N I A . F I

Aktiivinen 
SPV-tila Agrimarket – ammattilaisen valinta

Agrimarket on maanviljelijän ykkösvalinta. Meiltä löydät maatalous- 
ja konekaupan laadukkaan ja monipuolisen tuote- ja palveluvalikoi-
man kaikkiin tuotantosuuntiin. Tervetuloa kaupoille!

Nyt maito läikkyy

+1,5litraa+1,5litraa
lypsylehmää kohden päivässä

Agrimarket Kuopio (Siilinjärvi) 
Takojantie 3, TOIVALA
p. 010 76 83860

Katso maan 
parhaita 

vaihtokoneita: 
agrimarket.fi /

Koneet/
vaihtokoneet



PriWatti on Savon Voiman nettipalvelu, jossa voit seurata oman taloutesi 
sähkönkulutusta ja omia käyttötottumuksiasi aivan uudella tasolla  
– sekä tietysti vaikuttaa niihin ja samalla sähkölaskuusi ihan itse.

PriWatin löydät VoimaOnline-palvelusta osoitteessa www.savonvoima.fi. 
Käy rekisteröitymässä käyttäjäksi nyt. Asiakaspalvelu 0800 30 140  •  asiakaspalvelu@savonvoima.fi

Suurin 
kuluttaja
Tiedätkö, mikä tai kuka 
kuluttaa kotonasi eniten 
energiaa? Rekisteröidy  
VoimaOnline-palveluihin  
ja ota selvää!

Suurin Suurin Suurin Suurin 
kuluttajakuluttajakuluttajakuluttajakuluttajakuluttaja

RAISIOAGRO
UUDEN SUKUPOLVEN 
MAATALOUSKAUPPA

www.raisioagro.com • shop.raisioagro.com
  Rehut, viljat, tuotantopanokset ja -tarvikkeet

Lähin maatalouskauppa on yhtä lähellä 
kuin lähin puhelin. Ole yhteydessä omaan 

asiakkuusvastaavaasi!



HK Agri siirtyi HKScanin nimen ja ilmeen alle. Kurkkaa osoitteeseen: 

hkscanagri.fi

Omassa yhtiössä sattuu vähemmän 
vahinkoja. Välitetään toisistamme.
Asiakkaiden 100 %:sti omistamassa yhtiössä keskitytään 
100 %:sti asiakkaiden hyvinvointiin, turvallisuuteen ja 
vaurastumiseen.

Viime vuonna teimme yli 3.000 turvallisuuskartoitusta 
maatila-asiakkaillemme ja ylpeinä voimme sanoa, että 
LähiTapiolan asiakkaille käy vähemman vahinkoja kuin 
muiden yhtiöiden asiakkaille. Turvallisuuskartoitus oikeuttaa 
sinut jatkossa entistä parempaan MTK:n jäsenetuun.

Ota yhteyttä ja kysy myös mainiosta korvauspalvelustamme 
sekä omistaja-asiakkaidemme tarpeisiin suunnitelluista 
pankki- ja sijoituspalveluista.

Kuopio:  Puutarhakatu 6, puh. 017 684 4010
 Kauppakatu 40-42, puh. 017 684 4009
Iisalmi:  Riistakatu 11, puh. 017 684 3900

sinut jatkossa entistä parempaan MTK:n jäsenetuun.

Henkivakuutus  

-50 %
ensimmäisen 
vuoden ajan.

Maatilayrittäjä, 
ota henkivakuutus nyt. 
MTK:n jäsenille ensimmäinen 
vuosi puoleen hintaan. 
Tarjous voimassa 1.1-31.5.2014
 
Palveluntarjoajat: LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö, LähiTapiola alueyhtiöt, LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö, LähiTapiola Pankki Oyj, LähiTapiola 
Varainhoito Oy. Palveluntarjoajat ovat osa asiakkaiden 100%.sti omistamaa LähiTapiolaryhmää. Eläkevakuutukset: Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo.



Hoidamme luottamuksella ja 
ammattitaidolla kaikki maataloutenne ja 
perheenne lakiasiat. 

Toimeksiannoissa 
noudatamme 
sopimushinnastoa.

MTK:n jäsenalennus  
pääsääntöisesti 
-15 %

MTK-Pohjois-Savon 
yhteistyöasianajotoimisto:

   Asianajotoimisto 
   Hyvärinen & Pääkkö Oy

   Käsityökatu 18, 70100 Kuopio
   Puh. (017) 266 0400
   Fax. (017) 266 0401

   toimisto@hyvarinen-paakko.fi
   www.hyvarinen-paakko.fi

   Asianajotoimisto 
   Hyvärinen & Pääkkö Oy

   Käsityökatu 18, 70100 Kuopio
   Puh. (017) 266 0400
   Fax. (017) 266 0401

   toimisto@hyvarinen-paakko.fi
   www.hyvarinen-paakko.fi

 

Klikkaa itsesi uusille sivuillemme
pohjois-savo.proagria.fi

maailman vahvin
portaaton
    4-sylinterinen

-50%
Etujousitus
 

Forest-ohjaamo 
+ taakseajolaitteet
 
Liikennepaketti 
+ evoluutio-istuin

VALTRA 
N163 DiRecT

Nyt uuden N163 Direct -mallin ostajalla on varaa valita:

1

2

3

tai

tai

maailman vahvin
portaaton
    4-sylinterinen

portaaton
    4-sylinterinen

portaaton
VALTRA 
N163 Di

-50
Etujousitus

RecT

Nyt uuden N163 Direct -mallin ostajalla on varaa valita:

Kysy lisää! 
Valtra-myyjät, AGCO Suomi Oy 
Lähimmän Valtra-myyjän yhteystiedot saat numerosta 
020 45 501 tai www.valtra.fi
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Liitto	toimii	aktiivisesti	järjestön	markkina-
vaikuttamisen toimenpiteiden toteuttamisessa, 
edistää kuluttajia helpottavia ja selkeitä alku-
perämerkintöjä, osallistuu kuluttajakampan-
joiden suunnitteluun ja toteuttamiseen sekä 
aktivoi jäseniä osallistumaan kampanjointiin.
Liitto	 osallistuu	 julkisia	 hankintoja	 koske-

vaan koulutukseen, edistää yhteisiä toiminta-
malleja ja yritysverkostoja, sähköisten mark-
kinapaikkojen kehittymistä jäsenten käyttöön.

Liitto	järjestää	MTK-	Pohjois-Savon	alueen	
MTK-yhdistysten luottamushenkilöiden neu-
vottelukunnan kokouksia MTK yhdistysten 
johtokunnille, maaseutunuorille, sektorivas-
taaville, maaseutuyrittäjävastaaville, kulutta-
javastaaville, ympäristöasiamiehille, sosiaali- 
ja lomitusvastaaville sekä rekisterivastaaville. 
Lisäksi	 syksyn	 neuvottelukunnan	kokouksen		
yhteydessä aluekokouksia.

Tukee	Liiton	alueen	maaseudun	 tukihenki-
löverkoston toimintaa ja järjestää vastaavien 
luottamushenkilöiden neuvottelukunnan ko-
kouksia yhteistyössä sidosryhmien ja Itä-Suo-
men MTK-liittojen kanssa. 

Toteuttaa liiton johtokunnan jäsenten vierai-
luja yhdistysten johtokuntien kokouksiin.

Ylläpitää ja kehittää MTK-Pohjois-Savon 
www sivuja, sähköistä ja verkkoviestintää ja 
sähköistä etäkoulutus- ja kokousjärjestelmää 
tavoitteena parantaa järjestön palvelukykyä, 
tietoverkon käyttöä ja jäsenille suunnattavaa 
sähköistä viestintää jäsenkunnan tarpeiden ja 
odotusten mukaisesti.

 
Edistää yhdistysten viestintäosaamista ja 

järjestää viestintä- ja ATK-koulutusta sekä 
luottamushenkilöiden esiintymisen ja järjestö-
toiminnan valmiuksien kehittämiskoulutusta. 
Toteuttaa järjestöön perehdyttämiskoulutusta 
sukupolvenvaihdoksen tehneille yhteistyössä 
Itä-Suomen MTK-liittojen, Pellervo-Instituu-
tin ja osuustoiminnallisten yritysten kanssa. 

Tiedottaa jäsenille Odelma jäsenlehden, 
MTK jäsenlehti Mainion maakuntaliitteen, 
jäsenkirjeiden, tietoverkko Repun, koulutus-

kalenteri	Laarin,	muiden	sähköisten	viestintä-
välineiden ja muiden tiedotusvälineiden avul-
la liiton ja MTK:n toiminnasta, jäseneduista, 
järjestökoulutuksesta, elinkeino- ja maatalo-
uspoliittisista asioista.

Tiedottaa liiton toiminnasta maaseutua ja 
maataloutta koskevissa asioissa yhteistyö-
kumppaneita, sidosryhmiä, maakunnallisia ja 
paikallisia päättäjiä, kannustamme jäseniä ää-
nestämään EU:n parlamenttivaaleissa.

Liitto	pitää	aktiivisesti	yhteyttä	maakunnal-
lisiin ja paikallisiin tiedotusvälineisiin, poliit-
tisiin päättäjiin ja muihin tahoihin maaseutua 
ja elintarviketaloutta koskevissa asioissa.

Järjestökoulutus
 
Järjestökoulutus suunnitellaan ja toteutetaan 
yhdessä Itä-Suomen MTK-liittojen, MTK:n 
järjestökoulutuksen ja Maaseudun Sivistys-
liiton kanssa. Koulutusten ajankohdista tiedo-
tetaan hyvissä ajoin. Markkinointia tehdään 
aktiivisesti	yhdessä	yhdistysten	kanssa.	 	Lii-
ton alueen valiokunnat haastetaan aktiiviseen 
koulutusten markkinointityöhön mukaan. 
Koulutuksista tiedotetaan MTK:n reppusi-
vuilla, järjestökoulutuksen koulutuskalente-
rissa	ja	myös	koulutuskalenteri	Laarin	kautta.	
Järjestökoulutuksessa hyödynnetään kurssien 
ennakkotehtäviä hyödyntäen sähköistä kurssi-
järjestelmää. Näin asiasisältöä saadaan hoidet-
tua jo ennakkoon ja kurssitapaamisen aikana 
ovat paremmat mahdollisuudet vapaampaan 
sisältöön. Myös etäkoulutus ja -neuvottelujär-
jestelmiä hyödynnetään koulutuksessa. 

Toimintavuoden aikana järjestään mm. seu-
raavat kurssit; Toimijana järjestössä MTK 1, 
Työkaluja vaikuttamiseen MTK 2, Maata-
lous ja metsäpolitiikan perusteet MTK 3 ja 
Maaseutuyrittäjä työnantajana. Tuottajaliitot 
markkinoivat omilla alueillaan koulutusta. 
Koulutuksen ilmoittautumisessa hyödynne-
tään järjestökoulutuksen koulutuskalenteria.
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Maaseutunuoret 
INTOHIMON VUOSI

Vuosi 2014 on MTK:n maaseutunuorten 
teemavuosi. Teemavuoden tavoitteena on 
saada nostetta nuorten toiminnalle ja lisätä 
ryhmähenkeä. Maaseutunuorten toiminnalla 
edistetään nuorten osallistumista järjestötoi-
mintaan ja tuodaan nuoria koskevia asioita 
keskusteluun ja päätöksentekoon. Teemavuo-
den aikana luodaan erityisesti matalan kyn-
nyksen mahdollisuuksia osallistua toimintaa. 
Maaseutunuorten toiminnasta ja käytännön 
toteutuksesta	 vastaa	 Liiton	 alueella	 nuorten	
valiokunta, joka toimii yhteistyössä paikal-
lis-	/aluetason	nuorten	kerhojen	sekä	maaseu-
tunuorten yhteyshenkilöiden kanssa. Teema 
vuoden aikana liiton alueella toimii nuorten 
teemavuoden lähettiläät ja osa-aikaisesti toi-
miva	 nuorten	 asiamies.	 Liiton	 toiminnassa	
huomioidaan nuorten tapahtumat paikallisesti 
ja valtakunnallisesti.

Maaseutunuorten toimintaa on maaseudun 
nuorten sosiaalisten verkostojen rakentami-
nen ja kehittäminen, nuorten jäsenten pereh-
dyttäminen järjestötoimintaan sekä elinkeinon 
ja sen tuotteiden markkinoinnin myönteinen 
edistäminen.  

Vuoden alussa ollaan mukana valtakunnalli-
sessa teemavuoden lähettiläiden koulutukses-
sa ja teemavuoden avaustilaisuudessa Vuoka-
tissa.	 Liiton	 alueen	Maaseutunuorten	 yhteis-
tapaaminen Kuusenkaristajaisen merkeissä 
pidetään helmikuussa Nilsiässä Tahkolla. 
Samaan yhteyteen järjestetään Aktiivinen 
SPV-tila -hankkeen kanssa tilanpidon aloitta-
neille/aloittaneille	tai	aloittamista	suunnittele-
ville jatkajavalmennuspäivät.   

 
Maaseutunuoria kannustetaan osallistumaan 
järjestötoimintaan mm. koulutuksen avul-
la huomioiden erityisesti nuoret ja aloittavat 
maatalous- ja maaseutuyrittäjät.  Nuoria kan-
nustetaan osallistumaan järjestökoulutukseen. 
Nuorten valiokunta osallistuu aktiiviseen 
koulutusten markkinointityöhön. Kurssien 
houkuttelevuutta lisätään myös hyvällä ilta-
ohjelmalla.

 Kansanedustajien kummitilatoimintaa pide-
tään yllä yhteydenpidolla kansanedustajiin ja 
kummitiloihin. Kummitilojen kanssa tehdään 
vuoden aikana eduskuntavierailu. Myös maa-
kuntatason ja kuntatason päättäjätapaamisia 
toteutetaan nuorten teemavuoden aikana.     

  
Itä-Suomen MTK-liittojen välistä maaseu-

tunuorten valiokuntien yhteistoimintaa jat-
ketaan. Valiokunnat pitävät vähintään yhden 
yhteisen kokouksen. Valiokuntien yhteistoi-
minnassa hyödynnetään etäkokoustekniikkaa. 
Maaseutunuorten valiokunnasta osallistutaan 
kevään valtakunnalliseen nuorten kevätpar-
lamenttiin. Maatalouden ympäristöteknolo-
gia-seminaariin Pietariin huhtikuussa pyritään 
saamaan osallistujia myös Pohjois-Savon 
alueen Maaseutunuorista.

Uusia nuoria pyritään samaan toimintaan 
mukaan esim. alueellisten toiminnan kautta 
ja maatalousoppilaitosten kanssa tehtävällä 
yhteistyöllä. Itä-Suomen alueella tehdään yh-
teistyötä nuorten asiamiehen kautta.

Kuluttajatyössä osallistutaan mm. elokuun 
lopussa Kuopiossa pidettävään Elonkorjuu-
tapahtumaan. Toimitaan maaseutuammattien 
edistämiseksi tekemällä yhteistyötä koulu-
jen ja oppilaitosten ja tätä toimintaa tukevan 
Maaseutuammattiin ry:n kanssa. Toiminnassa 
panostetaan mm. TET- harjoittelupaikkojen 
saamiseen maatila- ja maaseutuyrityksiin ja 
myös kesätyöpaikkojen löytämiseen maaseu-
tuammattien parissa nuorille. 

 

Liiton	valiokunta	pitää	yhteyttä	keskusliiton	
nuorten valiokuntaan, sekä MTK:n johtokun-
nan nuorten edustajaan ja osallistuu valtakun-
nalliseen maaseutunuorten tiedotustoimintaan. 
Nuorten asioiden tiedottamista mm. sosiaali-
sessa mediassa parannetaan. Nuorten omat ko-
tisivut pidetään ajan tasalla ja tapahtumat lai-
tetaan näkyviin nuorten yhteiseen kalenteriin.  

Nuorten vuoden päätöstapahtumaan marras-
kuussa pidettävään syysparlamenttiin osallis-
tuu valiokunnan lisäksi yhdistysten maaseutu-
nuorten yhteyshenkilöitä.
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Marraskuussa järjestetään maaseutunuo-
rille nuorten elokuvatapahtuma Kuopiossa. 
Samassa yhteydessä pidetään nuorten yhteys-
henkilöiden kokous.  

Maaseutunuorten joulutulitapahtumia jatke-
taan ja sisältöä kehitetään.  

Tuotanto-, tuki- ja rakennepolitiikka

Tuetaan MTK:n toimintaa ja toimitaan maa-
talouden kannattavuuden parantamisessa, vil-
jelijöiden tulokehityksen kääntämisessä nou-
suun sekä maatalous- ja tuotantopanosmark-
kinoiden toimivuuden, markkinaedunvalvon-
nan parantamisessa ja tuotantokustannusten 
alentamisessa.

Viestitään ja toimitaan aktiivisesti kulutta-
jatyössä, kotimaisen ruuan, puun ja energian 
menekin ja arvon lisäämiseksi eri yhteistyö-
tahojen kanssa. Tiedotamme kuluttajaviestin-
nässä johdonmukaisesti kotimaisuuden var-
mentavia Joutsenlippu- ja Sirkkalehti- merk-
kejä	 sekä	PEFC-	 sertifioituja	puu-	 ja	paperi-
tuotteita.

Toteutetaan tukiedunvalvontaa, tiedote-
taan ja järjestetään koulutusta viljelijöille ja 
EU-avustajille ja sidosryhmille vuoden 2014 
tukien erillisen siirtymäkauden lainsäädännön 
toteutuksesta, sisällöstä, oikeusturvasta ja tu-
kien hakemisesta yhteistyössä MTK-yhdistys-
ten, maaseutuhallinnon ja niiden alueellisten 
paikallisyksiköiden, ympäristöhallinnon ja 
neuvontajärjestön kanssa. Tukitiedottamiseen 
haetaan hankerahoitusta vuodelle 2014.  Seu-
rataan viljelijöiden oikeusturvan toteutumista 
ja puututaan mahdollisiin oikeusturvaongel-
miin yhteistyössä MTK:n ja maataloushallin-
non kanssa.

Liitto	 seuraa	 ja	 toimii	 aktiivisesti	 CAP	
2015- 2020 uudistuksen, Suomen kansallis-
ten maatalouspoliittisten ratkaisujen ja Man-
ner- Suomen tulevan ohjelmakauden kehittä-
misohjelman laadintaa, sisältöä ja toimeenpa-
noa ja tiedottaa jäsenistöä tulevista muutok-
sista ja valmistautuu hyödyntämään seuraa-

van rahastokauden mahdollisuuksia maa- ja 
metsätalouden ja maaseudun kehittämisessä. 
Toimimme ja vaikutamme yhteistyössä eri 
toimijoiden kanssa seuraavan ohjelmakauden 
kehittämis- ja yrityshankkeiden byrokratian 
vähentämiseksi.

Seurataan tuottaja- ja toimialaorganisaati-
oita koskevan lainsäädännön kehittymistä ja 
kilpailulainsäädännön muutosten soveltamis-
ta määräävässä markkina-asemassa oleviin ja 
toimitaan viljelijöiden tasavertaisen aseman 
saavuttamisen puolesta elintarvikeketjussa.

Tuetaan suomalaisen ruokaketjun yhteistyö-
tä, toimitaan kotimaisen ruuan kysynnän vah-
vistamiseksi, tehdään kuluttajatyötä ja ediste-
tään eläinten hyvinvointia.

Toteutetaan yhteistyössä MTK:n ja muiden 
toimijoiden kanssa tuotantopanosten hinta-
seurantaa ja tuottajia hyödyntävien markki-
nointiriskejä vähentävien markkinointiyh-
teistyön edistämistä, edistetään tilojen välistä 
lähirehujen ja palveluiden kauppaa, laatutyötä 
ja sopimustuotantoa.

Toimitaan yhteistyössä eri toimijoiden kans-
sa alueellisten luonnonvarojen käytön ja ha-
jautetun ja bioenergiatuotannon ja yrittäjyy-
den edistämisessä.

Edistetään maaseutuyrittäjyyttä, yrittäjien 
verkostoitumista, maatalouden ja maaseutu-
yritysten työvoiman saatavuutta, luonnonva-
ra-alan koulutuksen ja opetuksen kehittämis-
tä, yrittäjien verkostoitumista ja maaseutue-
linkeinojen kehittämistä yhteistyössä MTK:n 
ja muiden toimijoiden kanssa.

Edistetään eri yhteistyötahojen ja kehittä-
misverkostojen kanssa maaseudun laajakais-
tahankkeiden toteutumista, tietotekniikan 
hyötykäyttöä, maaseudun palveluita ja toi-
mintaedellytyksiä ja muita maaseudun kehit-
tämistoimia.

Seurataan kuntarakenteen kehitystä, kun-
tapalveluiden ja aluehallinnon toimivuutta ja 
saatavuutta, toimitaan eri yhteistyötahojen 
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kanssa tasapuolisen ja oikeudenmukaisen 
maakunnan alue- ja kuntarakenteen ja palve-
lujen turvaamisen ja kehittämisen puolesta.

Edistetään hanketoiminnan avulla sukupol-
venvaihdosten, maatilojen tietoteknisten edel-
lytysten ja tukitiedotuksen toteutumista.

Ympäristö- ja maapolitiikka
Liitto	toimii	yhteistyössä	MTK:n	kanssa	vih-
reiden elinkeinojen lähtökohdista elävän maa-
seudun, yksityisen maanomistusoikeuden, 
vastuullisen tuotannon ja uusiutuvien luon-
nonvarojen kestävän käytön puolesta.

Liitto	seuraa	ympäristö-	ja	maankäyttölain-
säädännön uudistamista, kaavoitusta, maan-
omistajien oikeusturvan toteutumista, oikeus-
turvaongelmien, epäkohtien ja puutteiden 
korjaamiseksi ja osallistuu yhdessä MTK:n 
kanssa maankäyttö- ja rakennuslain toimi-
vuusarviointiin.

Liitto	 seuraa	 ympäristönsuojelulain,	 luon-
nonsuojelulain sekä soidensuojelun täyden-
nysohjelman uudistuksen valmistelua, ve-
sienhoitotoimenpiteiden toisen kauden (2016- 
2021) suunnittelua ja vesipuitedirektiivin 
toimeenpanoa ja toimii yhteistyössä MTK:n 
kanssa maa- ja metsätalouden toimintaedelly-
tysten turvaamiseksi. 

Tuetaan MTK:n tavoitteita lunastuslain 
muuttamiseksi siten, että korkeimman käyvän 
arvon mukainen korvaus toteutuu.

Toimitaan yhdessä MTK:n kanssa ympäris-
tölupaprosessin keventämiseksi, eläinsuojien 
lannankäsittelyn ehtojen järkevöittämiseksi ja 
valvontojen keventämiseksi ja elinkeinojem-
me toimintaedellytysten turvaamiseksi. 

Toteutetaan valiokuntayhteistyötä Itä-Suo-
men MTK-liittojen ja MO- liiton kanssa ym-
päristö- ja maapoliittisissa asioissa.

Järjestetään ympäristöasiamiehille koulu-
tustilaisuus, tiedotetaan ympäristö- ja maapo-
liittisista asioista ja avustetaan maanomistajia 
kaavoitus-, lunastus- ja korvausasioissa yh-

teistyössä Maanomistajien Arviointikeskuk-
sen kanssa.

Seurataan kuntien ympäristönsuojelu- poh-
javesialueiden ja rakentamismääräysten laa-
dintaa ja soveltamista, kaavoitusta ja maan 
käyttöä sekä ympäristö- ja maapoliittisen lain-
säädännön käytäntöön soveltamista.

Veropolitiikka
Liitto	 edistää	 verolainsäädännön	 tuntemus-
ta, verosuunnittelua ja osaamista verotuksen 
eri osa-alueilla tiedottamalla, toteuttamalla 
sukupolvenvaihdosten ja tuloverotuksen ve-
roneuvontaa ja koulutusta sekä järjestää maa-
kunnallista ja alueellista verokoulutusta vilje-
lijöille, maaseutuyrittäjille, metsänomistajille, 
tilitoimistoille ja veroilmoitusten laatijoille.

Veropolitiikan uudistamisehdotuksia ja 
-linjauksia tehtäessä liitto toimii ja vaikuttaa 
MTK:n ja muiden toimijoiden kanssa siten, 
että jäsentemme olosuhteet ja tarpeet otetaan 
huomioon eikä verotus muodostu muita väes-
töryhmiä raskaammaksi. 

Toimitaan yhdessä MTK:n ja muiden toi-
mijoiden kanssa muiden yritysmuotojen kuin 
osakeyhtiön verotuksen kiristymisen ehkäise-
miseksi ja vaikutetaan lainsäädäntöön siten, 
että elinkeinotoiminnan ja maatalouden pää-
omatulo-osuus, metsätalouden pääomatulo 
sekä yhtymän osakkaan tulo-osuuden pää-
omatulo-osuus säädetään vain 85 prosentti-
sesti veronalaiseksi pääomatuloksi. Toimitaan 
yhteistyötahojen kanssa kiinteistöveron torju-
miseksi maa- ja metsätalousmaalle.

Toimitaan yhdessä MTK:n kanssa kehitet-
täessä lahja- ja perintöverolain mukaista su-
kupolvenvaihdoshuojennusta siten, että suku-
polvenvaihdoksia ei rasitettaisi tulevaisuudes-
sa perintö- ja lahjaverotuksella. 

Sosiaalipolitiikka
Liitto	 toimii	 yhteistyössä	MTK:n	 ja	 muiden	
toimijoiden kanssa työterveyshuollon kehit-
tämisessä, lomituspalveluiden kehittämisen 
ja jatkuvuuden turvaamisessa ja tapaturma-
vakuutusta koskevan lainsäädännön uudis-
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tamisessa siten, että maatalousyrittäjien ta-
paturmavakuutuksen säännökset ja tulkinnat 
vastaavat palkansaajien järjestelmää ja maa-
seudun yrittäjien erityisolosuhteita.  

MTK- Pohjois-Savo osallistuu MTK-Itä-
Suomen tuottajaliittojen sosiaalivaliokunnan 
toimintaan liiton nimeämien edustajien kaut-
ta. Valiokuntien tärkeänä tehtävänä on toimia 
aloitteiden ja esitysten tekijöinä jäsenten eri-
tyissosiaaliturvan kattavuuden parantamises-
sa, selkeyttämisessä ja kehittämisessä.

Sukupolvenvaihdosten toteutumista liitto 
edistää hanketoiminnan kautta ja tekee su-
kupolvenvaihdosten edistämisessä yhteistyö-
tä muiden maakunnallisen yhteistyötahojen 
kanssa.	 	Liitto	osallistuu	 lomituspalveluyksi-
köiden ja työterveyshuollon yhteistyöryhmien 
toimintaan yhteistyössä tuottajayhdistysten 
nimeämien	edustajien	kautta.		Liitto	tiedottaa	
ja kouluttaa sosiaaliturvaan liittyvistä asiois-
ta yhteistyössä Mela:n ja muiden toimijoiden 
kanssa ja toimii Melan ja MTK:n liittojen 
yhteistyösopimuksen	mukaisesti.	 Liitto	 osal-
listuu maatalousyrittäjien työhyvinvointia ja 
työssä jaksamista parantavaan toimintaan si-
dosryhmien ja yhteistyötahojen kanssa.

Liiton luottamustehtäviin valittiin 
erovuoroisten tilalle seuraavat henkilöt:

Liiton	johtokunta	2014-2016:	
maaseutuyrittäjä, agrologi Veijo Karkkonen 
Karttula
mv. Ville Pekkarinen Kuopio
maaseutuyrittäjä  Johanna Seppälä Siilinjärvi

Liiton	toiminnan	tarkastajat	ja	tilintarkastaja	
v. 2014:
mv. Heikki Jääskeläinen Siilinjärvi  
mv. Hannu Smolander Tuusniemi
tilintarkastaja johtaja Seppo Koski, HTM, 
Siilinjärvi

Varatoiminnantarkastajat v. 2014:
em. Tuula Kuosmanen, Nilsiä

talouspäällikkö	Tuula	Lappalainen	Pielavesi
MTK:n valtuuskunta 2014-2015:
mv.	Jari	Leskinen,	Kuopio		(entinen	Nilsiä)
varaedustaja Janne Sirviö Juankoski.

Pohjois-Savon Maataloustuottajain säätiön 
hallitus vv. 2014- 2016:
mv. Jaakko Ryymin Iisalmi
mv. Pertti Niiranen Maaninka
Varajäsenet: 
mv. Jorma Ritvanen Vesanto
mv. Riikka Hänninen Suonenjoki

Pohjois-Savon Maataloustuottajain säätiön 
tilintarkastaja v. 2013 ja 2014:
Tilintarkastaja pankinjohtaja Seppo Koski 
HTM Siilinjärvi
Varatilintarkastaja HTM Eero Ipatti, Kuopio

Liiton kokouksista ilmoittaminen v. 2014 
Päätettiin ilmoittaa vuonna 2014 liiton ko-
kouksista sääntömääräisten ilmoitustapojen 
lisäksi Savon Sanomissa ja Iisalmen Sanomis-
sa julkaistavilla ilmoituksilla.

Syyskokouksen tiedote
Talouden taantuma on heijastunut myös Poh-
jois-Savossa maatilojen, metsätilojen ja maa-
seutuyritysten kannattavuuteen ja toiminta-
edellytyksiin. Maatilojen myyntitulot ovat 
alentuneet Pohjois-Savossa lähes 30 milj. eu-
roa ja metsän myyntituloja kertyy yli 20 milj. 
euroa edellisiä vuosia vähemmän. Maidon, 
lihan ja viljan markkinahintojen alentuminen 
ja maataloustuotannon heikko kannattavuus 
edellyttävät valtiovallalta elvytystoimia tilan-
teen helpottamiseksi.

Viljamarkkinoiden ongelmien ratkaisemi-
seksi kotimaisen viljan käyttöä on tarpeen 
lisätä teollisuudessa, tilojen välistä viljakaup-
paa tulee kehittää sekä lisätä öljy- ja valku-
aiskasvien viljelyä nykyisen vain noin 15 %:n 
valkuaisomavaraisuuden nostamiseksi. Myös 
bioetanolin tuotannon kehittäminen ja käyn-
nistäminen on tarpeen markkinoiden toimi-
vuuden ja tasapainon saavuttamiseksi.
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Pohjois-Savossa kotieläintilat ovat merkittä-
viä viljan käyttäjiä, mikä luo hyvät edellytyk-
set paikallisille viljamarkkinoille ja kustan-
nussäästöjen aikaansaamisen tilojen välisen 
kaupan avulla.

 
Peltoviljelyn korkeita kustannuksia pienillä 

ja hajallaan olevilla lohkoilla on mahdollista 
pienentää tilusrakennetta parantamalla. Tilus-
järjestelyihin on turvattava riittävä rahoitus. 

Monella tuotantoaan kehittäneellä tilalla ta-
lousahdinkoa on pahentanut se, että vuodesta 
2004 tukijonossa olleet raiviot ja viljelyyn ta-
kaisin tulleet pellot ovat yhä tukien maksun 
ulkopuolella. Nämä tukijonossa olevat pellot 
on saatava vihdoin ensi vuonna tukien piiriin. 

Kotimainen ruokaketju on arvokas osa 
maamme hyvinvoinnille ja ruokaturvallisuu-
delle.  Ruokaketju on merkittävä työllistäjä 
ja Pohjois-Savon työpaikoista lähes 10 % on 
maa- ja elintarviketuotannossa. Pohjois-Sa-
vossa pelkästään maataloudessa työpaikkoja 
on	lähes	8000.	Lisäksi	maatilojen	 työllistävä	
vaikutus tuntuu meijereissä, elintarviketeolli-
suudessa, kuljetuksessa, leipomoissa, kone- ja 
varaosapalveluissa jne. 

Valitsemalla ostoskoriinsa kotimaista kulut-
taja varmistaa, että työpaikat pysyvät täällä 
luomassa hyvinvointia meille kaikille. Varmin 
tapa tunnistaa aidosti suomalainen tuote ovat 
Joutsenlippu- ja Sirkkalehti-merkit.

Suomen velvoite on nostaa vuoteen 2020 
mennessä uusiutuvan energian osuus 38 %:iin 
koko	 energian	 tuotannosta.	 Lisäysvelvoite	
vastaa noin 45 TWh:n energiasisältöä, puuna 
ilmaistuna noin 23 milj. kuutiometriä puuta. 
Tämän tavoitteen täyttämiseksi Pohjois-Sa-
von runsaat metsävarat mahdollistavat met-
säenergian käytön huomattavan lisäämisen 
myös Pohjois-Savossa ja nyt tarvitaan toi-
menpiteitä energiatuotannon kehittämisessä. 

MUU TOIMINTA

Yhdistysten vuosi

Vuosi 2013 oli MTK:ssa Yhdistysten vuosi. 
Teemavuoden tavoitteena oli 1) aktivoida yh-
distystoimintaa niin, että yhteisöllisyys jäsen-
ten keskuudessa lisääntyy, 2) lisätä näkyvyyttä 
niin, että edunvalvonta ja sidosryhmäyhteis-
työ paikallisella tasolla tehostuu ja 3) kohdata 
jokainen jäsen niin, että vuorovaikutus oman 
järjestön kanssa lisääntyy. Teemavuoteen pa-
nostettiin monella tavalla, MTK mm. palkkasi 
4 alueasiamiestä yhdistysten ja liittojen tueksi 
ja yhdistysten hyvinvointitapahtumia tuettiin 
rahallisesti MTK-Säätiön kautta.

Yhdistysten vuoden ehkä näkyvin teko oli 
yhteydenpidon tiivistäminen kuntapäättäjien 
kanssa. Alkuvuonna jaettiin kuntiin MTK:n 
tekemä Kuntapäättäjäopas. Opas sai kunta-
päättäjiltä hyvän vastaanoton ja luovutustilai-
suuksista uutisoitiin kiitettävästi paikallisleh-
dissä. Pohjois-Savossa oppaiden jako hoidet-
tiin kokonaisuudessaan loistavasti, jokaiseen 
kuntaan oppaat oli jaettu kesäkuun alkuun 
mennessä!	Kuntapäättäjäyhteistyötä	jatkettiin	
syksyllä kunnittaisten rahavirta-aineistojen 
jaolla. 

Kuntavaikuttamisen lisäksi Yhdistysten 
vuonna yhdistykset toteuttivat monenlaisia 
tapahtumia jäsenilleen. MTK-Säätiön tuen 
turvin toteutettiin esimerkiksi jäsenten hyvin-
vointia edistäviä tilaisuuksia (esim. Hupia ja 
huilia päivään Nilsiässä), kuntoryhmiä (esim. 
Iisalmessa) ja kuntoutuskursseja.

Yhdistysten vuonna panostettiin myös yh-
distysten nettisivujen ajantasaistamiseen. 
Pohjois-Savossa toteutettiin 3 nettityöpajaa, 
joihin osallistui 7 yhdistystä. Nettityöpajassa 
paneuduttiin käytännössä yhdistysten nettisi-
vujen luomiseen ja päivittämiseen. Koko Kes-
ki- ja Itä-Suomen alueella noin 34 prosenttia 
yhdistyksistä osallistui vuoden aikana netti-
työpajaan.



53

Yhdistysten vuosi huipentui tammikuussa 
2014 Yhdistysten vuoden helmi -kilpailun 
voittajien palkitsemiseen. Kilpailussa 
haettiin yhdistyksen toimintaa, tapahtumaa, 
jäsenten kohtaamista, kuntavaikuttamista 
jne. tapahtumaa tai tapahtumasarjaa, joka 
koettiin yhdistyksessä erityisen positiiviseksi. 
Vuoden Helmeksi valittiin MTK-Nurmeksen 
perunatempaus. Pohjois-Savoon kilpailussa 
tuli kunniamaininta MTK-Pielaveden sihteeri 
Elina Kuhlmanille. MTK-Pielavesi perusteli 
Helmeään mm. näin: Yhdistyksemme 
johtokunta on vaihtunut, nuoret jäsenet sekä 
kokeneet konkarit Elina on varmoin, mutta 
lämpimin ottein ohjastanut ja opastanut 
yhdistyksen toiminnan saloihin, saaden 
jokaisen tuntemaan olonsa tervetulleeksi. 
Helmi-kilpailun sato ja muita vuoden aikana 
esille tulleita yhdistysten hyviä käytäntöjä 
on talletettu hyödynnettäväksi jäsenverkko 
Reppuun. 

Yhdistysten vuoden 2013 aloitustilai-
suus Itä-Suomen alueella järjestettiin yhteis-
työssä	Itä-Suomen	MTK-	Liittojen	kanssa	9.-
10.1.2013 Kuopiossa, Hotelli Iso Valkeisessa. 
Tilaisuuteen osallistuivat tuottaja- ja metsän-
omistajaliittojen sekä metsänhoitoyhdistysten 
puheenjohtajat ja toiminnanjohtajat. 

MTK:n puheenjohtaja Juha Marttilan pu-
heenvuoro	 Yhdistyksissä	 on	 voimaa!	 käsit-
teli yhdistysten vuoden tavoitteita. MTK:n 
metsävaltuuskunnan puheenjohtaja Mikko 
Tiirola ja MTK:n metsäjohtaja Juha Hakka-
rainen käsittelivät aihetta metsänhoitoyhdis-
tykset muutoksessa. Yhdistykset edunvalvoji-
na - Kuinka kuntapäättäjiin otetaan yhteyttä? 
Esitteli MTK:n johdon erityisavustaja Paula 
Viertola. Vireän yhdistyksen tähtihetkistä ker-
toi MTK-Punkaharjun  puheenjohtaja Kirsti 
Laamanen.

Maalaislääkäri Tapani Kiminkisen esityksen 
aiheena oli hyvinvoiva yhdistystoimija.

Partneri Matti Jaakola CV Group Oy:stä 
kertoi hallinnon roolista yhdistyksen kehittä-
misessä. 

”Priimaa pakkaa tulemahan” esitti Yhdis-
tysten vuoden työryhmän puheenjohtaja Timo 
Kankaanpää, Ilmajoelta.

Tukihenkilö yhdistysten apuna esitteli toi-
minnanjohtaja Antti Sahi.
Järjestötyön	 pitää	 olla	 kivaa!	 Järjestötyön	

pitää	tuottaa	tuloksia!	Esitti	K-Mikko	Mikko	
Vaismaa. Tilaisuuden tavoitteena oli innostaa 
osallistujat yhdistysten vuoden toimintaan ja 
tuottaa konkreettisia ideoita oman alueen jär-
jestö- ja jäsentapahtumiksi. Tavoitteena  oppia 
tuntemaan ja toimimaan yhteistyössä oman 
alueen yhdistysten kesken. Pohjois-Savon 
MTK-yhdistyksistä osallistui 46 henkeä.

Yhdistysten vuoden 2013 valmennuspäivä 
pidettiin Kuopiossa Hotelli IsoValkeisen au-
ditoriossa, 26.2.2013 MTK- Pohjois-Savon ja 
alueen metsänhoitoyhdistysten kanssa.

Pääteemoina jäsensuhteen hoito, paikallinen 
edunvalvontatyö ja hallinnon tehtävät sekä 
edunvalvonta muuttuvassa toimintaympäris-
tössä, jota esittelivät aluejohtaja Jukka Hujala 
MO-Liitto	Järvi-Suomesta,	MTK:n	yhdistys-
ten vuoden 2013 alueasiamies Niina Mänty-
niemi ja toiminnanjohtaja Juhani Savolainen.

Yhdistystoiminnan kehittämistä käsittelivät  
koulutussuunnittelija	Anna-Liisa	Knuuti	ja	jä-
sensihteeri Tuija Rantalainen MTK:sta.

Jäsenen kohtaamisesta verkossa  luennoi 
lehtori Aija Hietanen, Savonia AMK:sta.

Osallistujat tekivät ryhmätöitä   (mty ja mhy 
edustajat kunnittain) seuraavista aihealueista: 
Materiaalin luovutuksen organisointi kun-
tapäättäjille, tiedonvälityksestä sopiminen 
maankäyttöasioissa toimintamallit yhteistyön 
jatkamisessa, jäsenen kohtaaminen, yhteiset 
tilaisuudet jäsenille. 

Liitto	 järjesti	 yhdessä	 Maatalousyrittäji-
en Eläkelaitoksen (Mela:n) kanssa maata-
lousyrittäjiä ja sidosryhmäorganisaatioiden 
edustajia koskevan koulutuspäivän 21.3 
Kylpylähotelli Kunnonpaikassa Siilinjärven 
Vuorelassa. Tilaisuudessa käsiteltiin huolen 
puheeksi ottamista ja varhaisen välittämisen 
mallia,	 josta	 luennoi	 psykologi	 Pirkko	 Lah-
ti.  Melan ja muiden auttajatahojen esittelystä 
kertoi asiantuntija Sirpa Havu.
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MTK-yhdistysten ja maaseutunuorten pu-
heenjohtajien ja sihteereiden kokous- ja semi-
naarimatka järjestettiin 8. -10.10.2013. Mat-
kalla käytiin tutustumassa MTK:n toimintaan 
Simonkadulla. MTK:n puheenjohtaja Juha 
Marttila ja järjestöjohtaja Matti Voutilainen 
kertoivät järjestöasioista. MTK:n maatalous-
linjan johtaja Minna-Mari Kaila  kertoi  EU:n 
maatalouspolitiikan uudistuksen tilanteesta 
sen  keskeisestä sisällöstä ja  ympäristöasiois-
ta. 

Matkan aikana Yhdistysten vuoden  Itä-Suo-
men alueasiamies Niina Mäntyniemi piti ti-
lannekatsauksen  yhdistysten teemavuodesta.

Maaseutunuorten teemavuoteen 2014 val-
mistautumisesta kertoi  maaseutunuorten asia-
mies Meri Ojanen MTK:sta.

MTK:n edunvalvonnan ja toiminnan lähi-
vuosien haasteet ja painopisteet,olivat kehi-
tysjohtaja	Markus	Lassheikin	aiheina.	Lisäksi	
Markus	Lassheikki	 toimi	 tulkkina	RLF:n	 to-
mintaan ja Uddby Gård tilakohteeseen tutus-
tuttaessa. 

MTK-Pohjois-Savo yhteistyössä Mela:n ja 
LähiTapiola:n	 kanssa	 järjestävät	 29.10.2013	
Iisalmessa Metsäpirtillä maatilayrittäjän mää-
räaikaishuolto tilaisuuden. Ohjelmassa aihei-
na olivat mm. Eväitä arkeen, psykologi Pirk-
ko	 Lahti,	 ajankohtaista	 lomituksessa	 Pirkko	
Eskelinen, tuottajan puheenvuoron käytti Satu 
Pulkka Vieremältä. Tilaisuudessa oli mahdol-
lisuus keskustella psykologin ja sosiaaliturvan 
asiantuntijoiden kanssa. Mukana olivat myös 
Mela-asiamies Pirkko Halttunen ja yhdistys-
ten vuoden alueasiamies Niina Mäntyniemi.

Yhdistysten vuoden 2013 valmennuspäivään osallistui  yhteensä 87 henkeä.



55

VEROTUS:
Liitto	 järjesti	 toimintavuonna	 	 5	 	 alueellista	
verotilaisuutta.		Kiuruvedellä	31.1.,	Lapinlah-
della 1.2. Suonenjoella 4.2.,  Kuopiossa 7.2. ja 
Leppävirralla	8.2.	
Liiton	 toimihenkilöt	 suorittivat	koko	vuoden	
ajan veroneuvontaa liiton toimistolla tulove-
rotukseen ja sukupolvenvaihdosten verotuk-
seen liittyvissä asioissa sekä SPV- ja ATK 
-hankkeiden tilaisuuksissa. Jari Kauhanen 
ja Juhani Savolainen osallistuivat yhdessä 
MTK:n verojuristi Timo Sipilän kanssa kol-
mistaan MTK:n kaikille jäsenille tarkoitetun 
veropuhelimen kautta valtakunnalliseen vero-
neuvontaan.

KULUTTAJATYÖ  
POHJOIS-SAVOSSA 2013

Lähiruokamessut 25.-27.4.  K-citymarket 
Päiväranta
Mukana messuilla oli 14 yritystä eri puolilta 
Pohjois-Savoa. Kuluttajilla oli mahdollisuus 
tulla maistelemaan ja ostamaan paikallisten 
pienten lähiruokayritysten tekemiä herkku-

tuotteita. Tarjolla oli kalaa, makkaroita, juus-
toja, mehuja ja hyytelöitä, villiyrttimaustese-
osta, luomukuivattuja juureksia ja marjajau-
heita, talkkunaa ja erilaisia leivonnaisia mm. 
ruisleipää, ohraleipää, gluteenittomia piira-
koita ja makeita leivonnaisia. 

Metsäiltamat Kivennavalla 19.7.2013
Liitto	 osallistui	 omalla	 osastollaan	 yhdessä	
liiton kehittämishankkeiden kanssa metsäil-
tamiin, jossa kampanjoitiin maaseudun vih-
reiden elinkeinojen, kotimaisten elintarvik-
keiden ja alkuperämerkintöjen puolesta sekä 
esiteltiin liiton maaseudun kehittämistyötä, 
edunvalvontaa ja hankkeiden toimintaa.

Kuninkuusravit Kuopiossa 27. – 28.7.2013 
Liitto	 kampanjoi	 Kuopion	 Sorsasalossa	 pi-
dettyjen kuninkuusravien yhteydessä yhdessä 
MTK:n kanssa omalla osastollaan kotimais-
ten elintarvikkeiden, kotimaisen elintarvike-
ketjun ja maaseudun edunvalvonnan puolesta, 
esitteli kehittämishankkeita, teki tunnetuksi 
elintarvikkeiden alkuperämerkintöjä Ruokaa 
omasta maasta merkkiä sekä elintarvikeketjun 
työllisyyden kansantaloudellista merkitystä.

Viimeisenä matkapäivänä oli tutustuminen Eduskunnan toimintaan ja Eduskunnan esittely sekä Pohjois-Sa-
von kansanedustajien tapaaminen Elsi Kataisen johdolla.
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Metsäiltamat Kivennavalla 19.7.2013 

keskustan ruokakauppoihin K -Supermarket 
Veljmieheen ja keskustan S-markettiin. 

Kivennavan Kekrikemut 24.10.2013
Syksyn iloisen sadonkorjuujuhlan ohjelmassa 
oli. Kekripidot, musiikkia, Kekrin tarina, ”pii-
kojen ja renkien lähidemokraattinen pestuu”. 
Kotiin viemisiksi pystyi ostamaan lähituot-
teita. Illan juontavat Juankosken Patruuna ja 
Olavi Rytkönen.

Yhteistyössä mukana olivat Maaseutukar-
tano Kivennapa, Muuruveden kyläyhdistys, 
MTK-yhdistykset, Kehittämisyhdistys Kala-
kukko, Savon ammatti ja aikuisopisto, ProA-
gria	Pohjois-Savo/maa-	ja	kotitalousnaiset.

 
Paikallista ruokaa kauppoihin –teemailta-
päivä 28.11.2013 Siilinjärvi Kunnonpaikka  
Teemapäivään kutsuttiin Pohjois-Savon elin-
tarvikkeiden tuottajia ja jatkojalostajia sekä 
kaupparyhmittymien	 edustajia.	 Lisäksi	 mu-
kana oli ruokaan liittyviä hankkeita ja sidos-
ryhmiä. Tavoitteena oli löytää tärkeimmät ke-
hittämiskohteet paikallisen ruoan saamiseksi 
kauppoihin.

Viljo- viljelijän konemessut 25.- 27.7.2013
Liitto	osallistui	yhteistyössä	maaseutunuorten	
ja MTK-Kiuruveden kanssa hanketoimijoiden 
yhteisellä esittelyosastolla 25.-27.7.2013 Vil-
jo - Viljelijän konemessuille Kiuruvedellä.

Elonkorjuujuhla 30.- 31.8.2013 Kuopiossa
MTK- Pohjois-Savo ja Maaseutunuoret oli-
vat mukana Elonkorjuujuhlassa Kuopion 
kauppatorilla 30.-31.8.2013. Osastomme oli 
yhteinen Pohjois-Savon ProAgrian, Maaseu-
tuammattiin ry:n ja Pohjois-Savon 4H piirin 
kanssa. Elonkorjuujuhlassa oli myös mukana 
Ruokatietoyhdistyksestä Salla Roosa Häme ja 
MTK:sta  ruokakulttuuriasiamies Anni-Mari 
Syväniemi. Teemana oli lähiruoka ja alku-
perämerkinnät. Esittelymateriaalia oli mm. 
ruuan alkuperämerkinnöistä ja alkutuotantoon 
liittyen. Maaseudun Tulevaisuus lehti ja pa-
perikassit olivat myös jaossa. Materiaalista 
osa oli suunnattu päiväkotiryhmille ja kou-
lulaisille. Osastomme oli kahdessa paikassa, 
neuvontateltassa Kauppatorilla ja kauppahal-
lin päädyssä oli polkutraktorirata jossa oli 4H- 
piiri mukana.  Perjantaina 30.8.oli torilla olon 
lisäksi ruuan alkuperämerkintäinfot  Kuopion 
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Vuoden aikana järjestettiin lukuisia yh-
distysten järjestämiä kuluttajatapahtu-
mia: Iisalmi Kauppatapahtumat,  Siilin-
järvi	 Tori	 ja	 kauppatapahtumat,	 	 Leppä-
virta ruisleipäkisa ja kesätoritapahtuma. 
Yhteistoimintaa mm:  Ruokakulttuurityö-
ryhmä toimintaan osallistuminen, Pohjois-
savolaiset maut matkalla kansainvälisyyteen 
–hankkeen	 toimintaan	 osallistuminen,	 Lä-
hiruoka hankkeen yhteistyö Navitas kehitys 
Oy:n  kanssa.

MTT Maaningan avoimet ovet -päivä 
23.8.2013
Päivän  aikana esiteltiin tutkimusaseman tut-
kimustoimintaa. Esillä on useita Pohjois-Sa-
von alueella toimivia maatalousalan hankkei-
ta	mm.	Liiton	SPV-hanke	oli	mukana.	Lisäksi	
päivän aikana esiteltiin uutta tutkimusnavet-
taa ja kenttäkoealueita. Tilaisuus järjestet-
tiin yhteistyössä MTT:n  MTK-Maaningan, 
MTK-Pohjois-Savon, Savonian ja ProAgria 
Pohjois-Savon kanssa.

Elonkorjuutapahtumassa Kauppatorilla ja kauppahallin päädyssä oli polkutraktorirata.
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Rehuntekonäytöksen Partalan rinteessä jär-
jestävät NHK-Keskus Oy (myöh. NHK) ja 
AGCO Suomi Oy & Valtra Oy

Aitoja makuja yhteistyö
Pohjoissavolaisia elintarvikeyrittäjiä löytyy 
www.aitojamakuja.fi	 –sivuilta	 yhteensä	 noin	
160. Valtakunnallisille sivuille on koottu 
kaikki lähituotteet niin kuluttajien kuin am-
mattikeittiöidenkin tarpeisiin.  Vuoden aikana 
Aitojamakuja -sivustoja täydennettiin mm. 
perunan, vihannesten, marjojen, yrttien tuot-
tajien osalta. 

MTK-yhdistysten vuosikokoukset ja muut 
tilaisuudet:
MTK yhdistysten kevätkokoukset pidet-
tiin 21.3 – 5.4.2013 välisenä aikana. Ko-
kousten yhteydessä pidettiin viljelijöiden 
EU-tukikoulutustilaisuudet. EU-tulotukitie-
dottaminen	 ja	 koulutus	 toteutettiin	 ELY:n	
linjauksen mukaisesti v. 2013 Pohjois-Sa-
vossa viranomaistyönä. Sidosryhmät osal-
listuivat tiedottamiseen ja kouluttamiseen 
omien resurssiensa mahdollistamissa rajoissa.  
Pauli	Lehtonen	oli	ELY-	keskuksessa	yhteys-
henkilö tiedottamisen ja koulutuksen osalta. 
Maaseutupalveluyksiköissä vastuuhenkilöt 
olivat  Kiuruvedellä Mari Tabell-Kinnunen, 
Ylä-Savon yksikössä Eero Pulkkinen ja Sy-
dän-Savon yksikössä Juha Nykänen. 

Viljelijätukihaun 2013 koulutukset EU-avus-
tajille ja neuvojille Pohjois-Savossa pidettiin 
19.3.2013 Kunnonpaikassa, 20.3.2013 Iisal-
men Metsäpirtillä, 21.3.2013 Kiuruvedellä 
ja 26.3.2013 Suonenjoella. Tilaisuuksien jär-
jestäjinä	toimivat	Pohjois-Savon	ELY-keskus	
yhteistyössä MTK-Pohjois-Savon ja ProAgria 
Pohjois-Savon kanssa.

Pohjois-Savo oli Ahvenanmaan kanssa 
valtakunnallisesti paras sähköisissä tukiha-
kemusten jättämisessä. Sähköisesti jätti tuki-
hakemuksen v. 2013 Pohjois-Savossa 3031 
maatilaa ja 73,05  % tiloista. Yhteensä jätet-
tiin 33.235 sähköistä tukihakemusta. Valta-
kunnallinen keskiarvo oli 56,48  %

MTK yhdistysten syyskokoukset pidettiin 
25.10 – 25.11.2013  aikana, joissa käsiteltiin 

ajankohtaisia Yhdistysten vuoteen liittyviä 
asioita.	Lisäksi	kokouksissa	 tuotiin	 esille	 lu-
kuina ja numeroina mikä merkitys maaseutu-
elinkeinoilla on kuntatasolla ja keskusteltiin 
maaseutuelinkeinojen kehittämisen paino-
pisteistä ja kuinka kehitystä voi viedä kun-
tatasolla eteenpäin. Maatalouspolitiikassa on 
tapahtumassa	myös	suuria	muutoksia.	Lisäk-
si kokouksissa keskusteltiin mitä muutokset 
tarkoittavat Pohjois-Savon alueella ja mihin 
asioihin vielä voi ja pitää vaikuttaa. 

Ympäristöasiamiespäivät
Itä-Suomen alueen ympäristöasiamiespäivät 
järjestettiin 15.10.2013 Varkaudessa Hotelli 
Oskarissa.

Ajankohtaisen ympäristö- ja maapoliittisen 
katsauksen esitti MTK:n ympäristöjohtaja 
Liisa	Pietola.

Hän käsitteli seuraavia aihealueita: MTK:n 
ympäristöpoliittiset tavoitteet, ympäristökor-
vausohjelma, ympäristölain uudistus, ympä-
ristönsuojelulaki, lunastus- ja suositusasiat 
sekä maankäyttö- ja rakennuslain toimivuus-
arviointi.

Johtaja Markku Tornberg MTK:sta aihei-
na maankäyttö, kaavoitus ja rakentaminen,  
alueiden käyttösuunnitelmat ja niiden oh-
jausvaikutukset maakunta- ja paikallistason 
kaavoitukseen ja maankäyttöön, vesilaki, nit-
raattiasetus, korvausasiat, MTK:n suositus-
sopimukset, maastoliikenne, ja Jokamiehen 
oikeudet.
MTK:n	ympäristölakimies	Leena	Penttisen	

luennon aiheina olivat ympäristöluvat ja val-
vontamaksut, vesien suojelu ja pohjavesiasiat

Yleiskeskustelussa käsiteltiin ympäris-
töasiamiesten tehtäviä, toimintaa ja alustuk-
siin liittyviä erityiskysymyksiä.

JÄSENETUYHTEISTYÖKUMPPANIT: 

Savon Voiman ja liiton energiayhteistyö: 
MTK-Pohjois-Savon ja Savon Voiman maa-
kunnallinen energiayhteistyö jatkui puiteso-
pimuksen mukaisesti. Yhteistyön kautta Poh-
jois-Savon alueen MTK:n jäsenet saivat jäse-
netusopimuksen mukaiseen hintaan sähköä. 
Uusista listahintaisista ja kiinteähintaisista 
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sähköenergian jäsenetuhinnoista tehtiin sopi-
mus joka alkoi 1.5.2013. Sopimus on voimas-
sa vuoden 2015 loppuun saakka. Valtaosa jä-
senistä on mukana vakautetun jäsenetusähkön 
piirissä. 

NettiTieto OY:n ja liiton yhteistyö:
Yhteistyötä Nettitiedon kanssa jatkettiin yh-
teistyösopimuksen	 mukaisesti	 koskien	 	 Far-
minetti julkaisujärjestelmää. Sopimus mah-
dollistaa hankkia jäsenetuhinnoin valmiit net-
tisivut ja siihen liittyvät tukipalvelut. 

Woikoski Oy
Liiton	yhteistyö	jatkui	Woikoski	Oy:n	kanssa	
keväällä 2007 solmitun puitesopimuksen mu-
kaisesti. Sopimuksen kautta jäsenet saavat hit-
sauskaasuja - ja tarvikkeita jäsenetuhintaan.

Suonentieto Oy
Liiton	yhteistyö	jatkui	Suonentieto	Oy:n	kans-
sa puitesopimuksen mukaisesti. Sopimuksen 
kautta jäsenet saavat kirjanpito-, taloussuun-
nittelu- ja viljelysuunnitteluohjelmia jäsene-
tuna 15 % alennuksen.

Asianajopalvelut
Jäsenetuyhteistyö jatkui vuoden 2013 lop-
puun puitesopimuksen mukaisesti asianajo-
toimistojen Kinnunen, Kokkonen, Kosonen 
& Haapakoski Oy:n ja Jari Kääriäinen Oy:n 
kanssa. Jäsenet saivat jäsenetuhintaisten laki-
asiainpalvelujen lisäksi ilmaista lainopillista 
tietoa	internetsivuilta:	www.opuslex.fi	

Sähköturvallisuus
MTK-Pohjois-Savolla on sopimus jäseneduis-
ta		LähiTapiola-ryhmän	ja	neljän	Turvallisuus-	
ja kemikaaliviraston hyväksymän valtuutetun 
sitoutumattoman sähköturvallisuustarkastajan 
kanssa maatilojen sähköturvallisuustarkastuk-
sista. Jäsenetu on 50 euroa, Alv 0 %  
Turvallisuustarkastusten lisäksi jäsene-
tuja	 syntyy	 	 LähiTapiola-ryhmän	 vakuu-
tustuotteiden hinnan ja laadun muodossa. 
Sopimusosapuolina olevat valtuutetut säh-
kötarkastajat sitoutuvat suorittamaan la-
kisääteisiä ja muita neuvonnallisia maa-
tilojen sähkölaitteistojen turvallisuustar-
kastuksia MTK- Pohjois-Savon alueella. 

Kylpylähotelli Kunnonpaikan jäsentarjous

Kylpylähotelli Kunnonpaikan kanssa on jäse-
netu kylpylän ja kuntosalin käytöstä
Kunnonpaikka haluaa omalta osaltaan olla 
tukemassa maatalousyrittäjien jaksamista ja 
innostaa heitä pitämään huolta omasta hyvin-
voinnistaan

KOULUTUSTOIMINTA
Liiton	koulutustoiminta	käsitti	vuoden	aikana	
järjestökoulutusta ja tuotantosuunta- ja tee-
makohtaisia koulutuksia. Koulutusta toteutet-
tiin yhteistyössä MTK:n järjestökoulutuksen, 
Itä-Suomen MTK-liittojen, Maaseudun Sivis-
tysliiton ja alueella toimivien sidosryhmien ja 
kehittämishankkeiden toimesta. 
- Tammi-helmikuussa pidettiin alueelliset 

verokoulutustilaisuudet yhdessä Tietotila 
-hankkeen kanssa. 

- EU- avustajille ja neuvojille järjestettiin 
koulutuspäiviä	 yhdessä	 ELY	 -keskuksen	
kanssa maaliskuussa. Tilaisuuksia oli kol-
me, joissa käsiteltiin tukijärjestelmän muu-
tokset ja tukiehdot sekä avustajatoiminnan 
käytännön asioita.

- Yhdessä maaseutupalveluyksiköiden kanssa 
pidettiin keväällä viljelijöiden kuntakohtai-
set tukikoulutustilaisuudet ja erilliset tuki-
koulutukset , puutarha- marja-ja nautatiloil-
le. 

-	Lomitusasioissa	liitto	osallistui		lomituspal-
veluiden päivityspäiville Kuopiossa 13.11. 
ja Sydän Savon lomituspalveluiden keskus-
telutilaisuuteen 9.12. Maaningalla. 

- Joulukuussa 10. päivä järjestettiin verokou-
lutuspäivä tilitoimistoille ja maa- ja metsä-
talouden veroilmoituksen laatijoille Kuopi-
ossa

MTK:n järjestökoulutus:
- 21.3. järjestettiin yhdessä Melan kanssa 

Huolen puheeksi ottamisen ja varhaisen vä-
littämisen mallin päivä Siilinjärvellä Kun-
nonpaikassa.

- 21.-22.3. päivä pidettiin StartI- järjestön pe-
ruskurssi	 Lieksassa	 MTK	 Pohjois-Karjala	
oli kurssin järjestelyvastuussa.

- 19.-20.3. pidettiin MTK Start III-kurssi Hel-
singissä. Kurssin järjestelyvastuu oli MTK: 
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järjestökoulutuksella ja MTK- Etelä-Savol-
la.

- Elokuussa 8.-9.- päivä oli Työhyvinvointi-
päivät ja sosiaalivaliokuntien valtakunnalli-
nen koulutus Tampereella, MTK:n sosiaali-
valiokunta ja sosiaalipoliittinen ryhmä vas-
tasi koulutuksen sisällöstä yhdessä MTK:n 
järjestökoulutuksen kanssa.

- 29.10. pidettiin Iisalmessa yhdessä Melan 
kanssa hyvinvointipäivä, Maatilayrittäjän 
määräaikaishuolto, jossa oli kohderyhmänä 
yrittäjien lisäksi mm. sosiaali- ja lomitus-
vastaavat ja yhteistyötahot.

- 7.-8.11. oli MTK uudet tuulet –risteily. Ris-
teilyn ohjelmassa paneuduttiin järjestötoi-
minnan kehittämiseen.

Maatalouden sähköinen koulutus- ja ta-
pahtumakalenteri Laari
Laari			(http://www.laari.info)			on	Pohjois-Sa-
von maatalouden sähköinen koulutus- ja ta-
pahtumakalenteri, jossa ovat mukana kaikki 
merkittävimmät maatalouden koulutustahot.
Viljelijät	 näkevät	 Laarissa	 kaikki	 Poh-

jois-Savon koulutukset ja päiväohjelmat kes-
kitetysti ja sen kautta voidaan myös ilmoittau-
tua koulutuksiin.  Koulutuksen järjestäjät nä-
kevät	vastaavasti	Laarissa	muiden	järjestämät	
koulutukset ja saavat niistä osallistujalistat 
tietoonsa sähköisesti. Vuonna 2013 koulutus-
tilaisuuksia	 järjestettiin	 Laarin	 kautta	 kaik-
kiaan 207 kpl joista MTK Pohjois-Savo ollut 
mukana toteuttajana 20 tapahtumassa. 
Käyntikertoja	 kaikkiaan	 Laarin	 sivuilla	 oli	

vuoden aikana noin 12800 käyntiä ja eri sivuja 
katsottiin  yli 61 800 kertaa. Näistä kävijöistä  
n 6400 kävi sivustolla useamman kerran.

MAASEUTUNUORTEN TOIMINTA
Maaseutunuorten toiminnasta vastasi yhdis-
tyksissä nuorten kerhot tai yhteyshenkilöt ja 
liiton alueella nuorten valiokunta.  Alle 35 
-vuotiaita jäseniä Pohjois-Savossa oli hieman 
yli 1500. Näistä nuorista vastuuhenkilöinä 
olevia jäseniä oli vähän yli 300.  Toimivia 
maaseutunuorten kerhoja Pohjois-Savossa 
oli toimintavuonna viisi. Jokaisen yhdistys-
ten alueella on nimetty nuorten yhteyshenki-

lö.	 	 Liiton	 alueella	 nuorten	 toimintaa	 ohjasi	
nuorten valiokunta. Valiokunta teki yhteis-
työtä Itä-Suomen alueen nuorten valiokun-
tien kanssa, johon alueeseen Pohjois-Savon 
lisäksi kuuluivat Keski-Suomi, Etelä-Savo ja 
Pohjois-Karjala. Valiokunnan jäsenet ja vara-
jäsenet ovat toimineet kerhotoiminnan tukena 
ja osallistuneet nuorten alueellisiin tapahtu-
miin. Valiokunta kokoontui toimintavuoden 
aikana neljä kertaa. Toimintavuoden aikana 
uudistettiin valiokunnan ohjesääntö ja valmis-
tauduttiin nuorten vuoteen 2014. Valiokunta 
osallistui myös maaseutunuorten valtakun-
nalliseen toimintaan. Valiokunnan puheen-
johtajan toimi Kaisa Huttunen Kiuruvedeltä 
ja varapuheenjohtajan Mikko Koivistoinen 
Siilinjärveltä.

 
Maaseutunuoret ovat olleet myös yhteis-

työssä markkinoimassa maaseutuammatteja 
Maaseutuammattiin ry:n kautta. Maaseutu-
nuorissa toimivien aktiivisuus on ollut hyvää 
järjestökoulutukseen osallistumisessa. Järjes-
tökoulutuksessa on tehty yhteistyötä Itä-Suo-
men MTK-liittojen kanssa. Myös maatalousa-
lan oppilaitoksissa on käyty esittäytymässä. 

3.1. maaseutunuoret järjestivät kansanedus-
tajille kummitilakäynnin Janne Pietikäisen 
maitotilalle Pielavedellä. Tilavierailun jälkeen 
oli yhteinen infotilaisuus ja ruokailu Joenvar-
ren Seurahuoneella Rapakkojoella. Vuoden 
aikana  valiokunnan jäsenet ja kansanedustaji-
en  kummitilat olivat myös muuten yhteydes-
sä kansanedustajiin. 

24.1. pidettiin valiokunnan järjestäytymis-
kokous Varkaudessa ja samassa yhteydessä 
Itä-Suomen MTK-liittojen valiokunnan yh-
teiskokous. 8.2. maaseutunuoret järjestivät 
kuusenkaristajaiset Tahkolla. Ohjelmassa oli 
info maaseutunuorten toiminnasta, liikun-
ta-aktiviteetteja ja yhteinen päivällinen. Ta-
pahtumaan osallistui 35 henkilöä. Nuorten 
kevätparlamenttiin Helsingissä osallistuivat 
Kaisa Huttunen, Johanna Seppälä ja Mikko 
Koivistoinen.  Maaseutunuoret ja karjakerho 
järjestivät yhteisen opiskelijatilaisuuden agro-
logi-opiskelijoille Iisalmessa. Maaseutunuo-
rista paikalla oli Marko Saastamoinen, karja-
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kerhoa edusti Janne Pietikäinen. Paikalla oli 
parikymmentä opiskelijaa.

Huhtikuussa Kiuruvedellä järjestettiin pe-
rinteiset Maitopoikakisat Maaseutunuorten 
valiokunta osallistui myös Maitopoikakisa-
päivän tapahtumiin ja  kävi Kiuruvedellä yri-
tysvierailulla Moneral Oy:ssä. Maaseutunuor-
ten vieraana Kiuruvedellä oli MTK:n nuorten 
asiamies Meri Ojanen, MTK:n johtokunnas-
ta Juha Tenho ja Keskusliiton valiokunnasta 
Tuija Korhonen. Huhtikuussa maaseutunuoret 
olivat mukana mm. Kuopion ja Siilinjärven 
alueen kauppatapahtumissa kertomassa lä-
hiruuasta. Elokuussa maaseutunuoret olivat 
myös kuluttajatyössä mukana Kuopion Elon-
korjuujuhlassa. 

Maaseutunuorten syysparlamentti järjestet-
tiin marraskuussa Kokkolassa. Pohjois-Sa-
von edustajina syysparlamentissa olivat Kai-
sa Huttunen, Mikko Koivistoinen, Johanna 
Seppälä ja Veli-Tuomas Hakulinen. Nilsiän 
maaseutunuorten toimintaa käynnistettiin 
uudestaan 22.11. pidetyllä Hupi ja Huili päi-
vällä. Maaseutunuorten kerhojen, yhteyshen-
kilöiden ja nuorten valiokunnan yhteiskokous 
pidettiin Siilinjärvellä 23.11.  Maaseudun jou-
lunviettoon saapuville järjestettiin osana Maa-
seutunuorten valtakunnallista kampanjaa jou-
lun menoliikenteen yhteyteen joulutulia val-
tateiden varsilla. Pohjois-Savossa joulutulet 
olivat	Leppävirralla,	Nilsiässä,	Siilinjärvellä,	
Lapinlahdella,	Sonkajärvellä	ja	Kiuruvedellä.	

C-TUOTANTOALUEEN LIITTOJEN 
YHTEISTYÖ V. 2013
Vuonna 2013 pohjoisen tukialueen tuottajalii-
tot pitivät kaksi yhteistä kokousta. C-liittojen 
puheenjohtajana toimi MTK-Pohjois-Karja-
lan puheenjohtaja Jouni Mäkisalo ja sihteeri-
nä MTK-Etelä-Pohjanmaan toiminnanjohtaja 
Yrjö Ojaniemi. 

C-liittojen kokouksessa Kempeleellä 
16.4.2013  pääasioina olivat MTK:n valtuus-
kunnan puheenjohtajan paikan täyttäminen ja 
MTK:n organisaatiouudistus (metsäjäsenyys).  
Valtuuskunnan puheenjohtajan valintaan liit-

tyen kokouksessa käytiin perusteellinen kes-
kustelu paikan täyttämisestä, valtuuskunnan 
roolista järjestössä ja kyseisen tehtävän vaa-
tivuudesta.	 	Liitot	 tekivät	kokouksessa	myös	
esityksiä tehtävään valittavista henkilöistä ja 
ehdolle nousseet henkilöt käyttivät kokouk-
sessa myös omat esittelypuheenvuoronsa.  
MTK:n organisaatiouudistukseen liittyen ko-
kouksessa käsiteltiin MTK:n johtokunnan te-
kemää esitystä organisaatiouudistuksesta sekä 
käsiteltiin tuottajaliitoissa valmisteltuja korja-
usehdotuksia valtuuskunnan käsittelyä varten. 
Lisäksi	kokouksessa	käytiin	keskustelua	ajan-
kohtaisesta maatalouspoliittisesta tilanteesta. 
C-liitot pitivät tärkeänä, että tukimuutosten 
arvioimiseksi ja päätöksenteon tueksi järjes-
tössä tarvittaisiin ehdottomasti tilamallilas-
kelmia ja vaikutusarvioita. 

Toinen C-liittojen kokous pidettiin ennen 
syksyn valtuuskuntaa 13.11.2013 Helsingis-
sä. Marraskuun kokouksessa käsiteltiin MT-
K:n syksyn valtuuskunnan luottamushenki-
lövalintoja, MTK:n organisaatiouudistusta ja 
ajankohtaisia edunvalvontakysymyksiä.  Ko-
kouksessa ajankohtaisista kysymyksistä alus-
ti MTK:n johtokunnan jäsen Eero Isomaa. 
Ajankohtaisista edunvalvontakysymyksistä 
kokouksessa käsiteltiin erityisesti mm. 141-
tuen valmistelutilannetta, EU-maatalouspoli-
tiikan uudistuksen tilannetta ja maidon poh-
joisen tuen kysymystä. 

TIETOTILA- HANKE 2013
Hankkeen hallinnoijana oli Savonia AMK ja 
toteuttajana MTK-Pohjois-Savo.

Hanke tukee Manner-Suomen maaseudun 
kehittämisohjelmaa 2007–2013 ja erityisesti 
sen toimintalinjan 1: Maa- ja metsätalouden 
kilpailukyvyn parantaminen. Toimenpiteessä 
111 toteutettavista hanketeemoista on nostettu 
esille maaseutuyrittäjien osaamisen kehittä-
minen tietotekniikan hallinnan alalla. Hanke 
toteutetaan tiedonvälityshankkeena. Hanke 
tukee myös Pohjois-Savon maakuntasuun-
nitelmaa 2030 ja maakuntaohjelmaa 2007–
2010, joissa elintarvikesektori ja alkutuotanto 
on nostettu vahvuuksiksi ja kehittämiskoh-
teiksi tulevaisuudessa.
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Hankkeen käytännön toteutuksesta vastasi 
hankevetäjä Tuomo Tikkanen. Toimenpitei-
den suunnittelussa ja toteutuksessa oli muka-
na projektiryhmä, jossa oli jäseninä hankeve-
täjän lisäksi  järjestöagrologi Jari Kauhanen, 
tj. Juhani Savolainen ja Savonia ammattikor-
keakoulusta projektipäällikkö Hilkka Kämä-
räinen ja projektisuunnittelija Tero Kanala. 
Tukipalveluja hankkeelle laskujen maksami-
sen ja talouden seurannan osalta teki kirjan-
pitopalveluja tuottaja tilitoimisto Tima sekä 
ammattikorkeakoulun taloussihteeri Miia 
Nousiainen.

Hankkeen tavoitteet ja toteutus
Hankkeen yleisenä tavoitteena on vastata 

tilojen tietoteknisiin tarpeisiin ja tukea maa-
tilojen menestymistä ja maaseudun asutusta 
ylläpitämällä tietoteknistä osaamista, varmis-
tamalla laajakaistayhteyksien toimivuus sekä 
kehittämällä yhteistyötä tietoteknisiä palve-
luja tarjoavien tahojen sekä palveluja käyt-
tävien asiakkaiden välille. Erityistavoitteina 
on 1. Kysynnän mukaisten ja räätälöityjen 
tiedotustapahtumien järjestäminen eri puolel-
la Pohjois-Savoa tietoteknisistä teemoista, 2. 
osallistuminen maaseudun tietoyhteiskuntaa 
käsitteleviin kehittämistyöryhmiin, 3. selvitys 
maatilojen tulevista tietotekniikan ja –hallin-
nan tarpeista, 4. eri sektoreiden pk-yritysten 
hyvien tietojärjestelmien benchmarkkaus ja 
hyödyntäminen, 5. nykyaikaisten, paikasta 
ja ajasta riippumattomien etäkokous- neu-
vonta ja koulutuskäytänteiden testaaminen ja 
jalkautus koko maakuntaan sekä 7. pilotoida 
maatalousyrittäjien tarvitsemien tietoaineisto-
jen sähköinen tietovarasto.

Hankkeen toteutuminen
- Hanke aloitti toimintansa varsinaisesti 1.1 

2013 hankevetäjän aloitettua työnsä. Hank-
keen toiminnan suunnittelu ja tiedotus oli en-
simmäisiä toimenpiteitä. Valitut painopisteet 
ovat maatalouden sähköisten palvelujen ke-
hittäminen ja käytön edistäminen, etä- kokous 
/	koulutuksen	edistäminen	ja	uusien	palvelu-	
ja toimintamallien ideointi.

- Tammi – helmikuussa tärkeimpinä toimen-
piteinä oli maatalouden verotuksen sähköisten 
palvelujen edistäminen. Järjestettiin 5 erillistä 

verotilaisuutta,  joista kahteen oli mahdollista 
osallistua myös etäyhteydellä. Neljässä tilai-
suudessa oli luennoitsijakin etäyhteydellä. 

- Maaliskuussa tärkeimpänä toimenpiteenä 
oli tiedotus hankkeesta ja sen toiminnasta. 
Hankkeelle luotu julkiset internetsivut Sa-
vonia	 hankekokonaisuuden	 alle	 sekä	 Face-
book ja blogi sivustot. Hankkeelle luotiin 
myös	 oma	 Twitter-profiili.	 Lisäksi	 avattiin	
MTK Kiuruvesi blogi ,  jonka tarkoituksena 
on pilotoida sosiaalisen median palveluita yh-
distystoiminnassa. 

- Tulevaisuuden kehittämistarpeita maata-
louden tietotekniikan alueella selvitettiin Sa-
vonian AMK opiskelijoiden toimesta tehdyllä 
kyselyllä. Kyselyn tuloksista on tehty tieto-
kortit hankkeen nettisivuille.

Sähköisen tukihaun edistämiseksi tehty tie-
dotusta ja kehitetty eAsiantuntija pilotti yh-
dessä Kaista Savoon- hankkeen kanssa. Pilo-
tissa pyrimme kokeilemaan EU- avustajien tu-
kihakemusten täyttöpalvelua videoneuvottelu 
yhteydellä viljelijän ja EU- avustajan välillä. 
Sähköistä tukihakua esitelty Pohjois-Savon 
ELY	 keskuksen	 järjestämissä	 EU-	 avustaja	
koulutuksissa.

-  Huhtikuussa tiedotettu sähköisen tukihaun 
eduista ja e-asiantuntija palvelu kokeilusta. 

Viljelijöiden tiedotukseen kokeiltu sosiaali-
sen median toimivuutta mm. yhdistystiedotuk-
sessa. Pohjois-Savon maatalouden sähköisen 
tiedotuskanavan	Laarin	palveluja	kehitetty	ja	
tiedotettu sen eduista muille maakunnille. 

Uusien palvelujen selvitystä ja kehitystä 
tehty mm VANA navettakonseptissa, SmartA-
gro seminaarissa Seinäjoella ja Ecomodules 
hankkeessa. 

Tulevaisuuden kehittämistarpeet kyselyn 
yhteenveto tuloksista tehty kuun loppuun 
mennessä.

- Sähköisen tukihaun päätyttyä selvitimme 
kuinka paljon tukihakemusista tekivät EU 
avustajat ja Proagrian neuvojat ja paljonko 
viljelijät ja millaisen osuuden sähköisesti tai 
paperihakemuksia. Tietoa voidaan jatkossa 
käyttää sähköisen tukihaun tiedotuksessa ja 
neuvojaverkostoa resursoitaessa.

- Hankevetäjä osallistui tiedotuksen ja tieto-
liikenteen kehittämisryhmiin, kuten MTK jä-
senrekisterin, kuituverkon rakentamisen kehi-
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tysryhmiin ja Ecomodules hankkeen ohjaus-
ryhmään.	Lisäksi	hanke	on	edistänyt	nopeiden	
valokuituyhteyksien saatavuutta yhteistyössä 
erityisesti Savon Kuitu yhtiön kanssa.

- Hankevetäjän kesäloman ja 10 kk työajan 
vuoksi toukokuun lopun ja kesä- heinäkuun 
ajan hankkeen toiminta oli kesätauolla

- Halolassa oli lisäksi esillä maatilojen ura-
kointipalvelut ja niiden kehittäminen. Ura-
kointi-palvelujen tilaukseen ja työnohjauk-
seen mallinnettu sovellus ja palvelumallia, 
jota kehitettiin syksyn aikana yhteistyössä 
Suonentiedon kanssa.

- Tietoliikenneyhteyksien kehittämiseksi on 
yhdessä DNA:n kanssa kehitetty uutta mobii-
lilaajakaista yritysliittymää, jota tullaan tal-
ven aikana pilotoimaan viidellä tilalla.

- Tilitoimistojen ja verokoulutuksessa pai-
nopisteenä oli sähköisten verkkopalvelujen 
edistäminen. Erityisesti sähköinen maksulii-
kenne tulee olemaan hankkeen tiedotuksen 
painopiste talven aikana viljelijöiden vero-
koulutuksissa.

Hankkeella pystyttiin edistämään viljelijöi-
den verkkopalvelujen käyttöä mm. sähköisiä 
tukihakemuksia on Pohjois-Savossa lähetetty 
eniten manner Suomen alueella, v. 2013 jo 
noin 73 % hakemuksista jätettiin sähköisenä.

Tietotila -hanke osallistui Savonian Maito-
tilojen ja maitotalouden kehittämisohjelman 
hankkeiden yhteistyöhön ja hankevetäjien pa-
lavereihin. Yhteistyöllä pyrittiin välttämään 
hankkeiden päällekkäisyyksiä sekä kehittä-
mään yhteisiä toimintoja.

AKTIIVINEN SPV-TILA, 
MAATILOJEN 
OMISTAJANVAIHDOSTEN 
EDISTÄMINEN -HANKE

Aktiivinen SPV–tila -hankkeen tavoitteena on 
säilyttää vahva perusmaatalous. Hanke edes-
auttaa hyvissä ajoin tehtyjen ja hyvin suunni-
teltujen SPV- kauppojen toteutumista ja turvaa 
osaltaan kannattavan yrittämisen edellytykset 
jatkaville tiloille. Hanke koostuu neljästä toi-
menpidekokonaisuudesta: 1) Tilatason alku-

kartoitus ja laskelmat, 2) SPV – prosessin ke-
hittäminen ja pilotoinnit, 3) Verkostoituminen 
ja tiedonsiirto ja 4) Hankkeen koordinointi. 
Hankkeen resursseina ovat projektipäällik-
kö, Savonia AMK:n henkilöstö kehittämis- ja 
koordinointiosiossa ja ostopalvelujen kautta 
neuvontahenkilöstö tilatason neuvonnassa.

Hankkeen tavoitteena on lisätä maaseutu-
yrittäjien SPV-tietotaitoa ja kehittää maata-
louden rakennetta, jolloin tilojen kilpailukyky 
paranee. Näin tuetaan alueella toimivien ja-
lostuslaitosten raaka-aineiden saantia. Hank-
keen tavoitteena on myös maaseudun imagon 
kohottaminen. Tavoitteisiin kuuluu myös, että 
maaseutumaisema pysyy hoidettuna ja pellot 
viljeltynä ja maaseutu säilyy elävänä ja asut-
tuna.

Hankkeessa oli mukana vuoden 2013 lo-
pussa 208 maatilaa, mikä ylitti alkuperäisen 
tavoitteen, 150 tilaa, reilusti. Hanketiloilla oli 
tehty vuodenvaihteessa yli 100 luonnoskaup-
pakirjaa ja yli 80 tilaa oli hakenut luopumis-
tukea. 

Hanketiloille tehtiin vuonna 2013 yhteensä 
229 neuvontakäyntiä. Alkukartoituskäynte-
jä tehtiin 87 kpl, joista projektipäällikkö teki 
74 käyntiä ja ostopalvelujen kautta ProAgrian 
asiantuntijat tekivät 13 käyntiä. Osalle tilois-
ta alkukartoitus oli tehty jo edellisessä hank-
keessa. Asiantuntijat tekivät lisäksi jatkoneu-
vontakäyntejä 142 kpl.

Kalevi Paldanius Savonia AMK:sta aloitti 
haastattelututkimuksen sukupolvien suhteista 
maatilan sukupolvenvaihdoksessa 7 maati-
lalla.	 Laura	 Parmaisen	 opinnäytetyö	 maito-
tilojen osakeyhtiömuotoisesta yrittämisestä 
valmistui kesällä 2013. Kaksi SPV-hankkeen 
aihetta eteni; tutkimus aiemmin sukupolven-
vaihdoksen tehneiden tilojen vaihdoksen on-
nistumisesta ja maatalousyhtymän käytöstä 
sukupolvenvaihdoksessa. 

Hanke tiedotti toiminnastaan lehdistötie-
dottein, yhteistyökumppaneiden kautta ja 
osallistumalla eri tilaisuuksiin, esim. Maidon 
Tulevaisuusseminaariin, Viljo—viljelijän ko-



64

nemessuihin ja Iskola - päivään Sukevalla. 
Hankkeen toiminnasta kerrottiin mm. Yle Ra-
dioSuomen aamu-uutisissa, YleRadio Savon 
jutussa ja uutisissa, paikallislehdissä ja am-
mattilehdissä. 

Hanke järjesti yhteistyössä ProAgria Poh-
jois-Savon kanssa helmikuussa Maatalousyh-
tymä & SPV –koulutuksen, johon osallistui 
noin 60 henkilöä. Hanke järjesti neljä ”Kuka 
jatkaa viljelyä, karkaako eläkeikä”- iltatilai-
suutta eri puolilla maakuntaa keväällä 2013, 
tilaisuuksiin osallistui yhteensä noin 150 hen-
kilöä. Hanke järjesti Maa- ja metsätilan laki-
päivä- koulutuksen kuudella paikkakunnalla, 
järjestäjäkumppanina toimi Suomen Metsä-
keskuksen Tietoa tienpidolla- hanke. Koulu-
tuksiin osallistui noin 330 henkilöä. Hanke 
järjesti kaksi päivän mittaista SPV-koulutusta, 
2.10.2013 Iisalmessa ja 3.10.2013 Siilinjär-
vellä. Koulutuksiin osallistui yhteensä reilu 
100 henkilöä.

Hankkeen budjetista toteutui toimintavuon-
na 99,3 % vuoden 2013 budjetista. Hanke haki 
lisärahoitusta 90 000 € ja jatkoaikaa toimin-
nalle vuoden 2014 loppuun saakka perustellen 
hakemusta ennakoitua suuremmalla tilamää-
rällä. Hanke sai myönteisen jatkorahoitus- ja 
lisäaikapäätöksen joulukuussa 2013.

LIITON TOIMISTO 
Kertomusvuoden aikana on toimistosta lähe-
tetty   2.171  kirjelähetystä ja sinne on saapu-
nut 779 lähetystä. Toimisto on myös toiminut 
Maatalousyrittäjien		Eläkelaitoksen	(MELA:n)	
asioimistona.

Toimistoon saatiin vapaasti seuraavat sano-
ma- ja aikakauslehdet: Maaseudun Tulevai-
suus,  Savon Sanomat,  Koneviesti, Järvi-Suo-
men Maaseutu, Suomalainen maaseutu, Atria-
Tuottaja,		Nauta,	Sika,	Lihatalous,		Kotieläin,	
Maitotalous,	Maito	ja	me,	Kylvösiemen,	Leipä	
Leveämmäksi,	 RehuMakasiini,	 Ruoka-Suo-
mi,	Finfood,		Luonnonvara,	Vapoviesti,	Met-
säliiton	Viesti,	Metsästäjä,	Tapiola,	 	 Lähiva-
kuuttaja, Työeläke, Mela tänään, OP-Pohjola 
–lehti,  KultaJyvä, Työ-Terveys-Turvallisuus, 
Koti, Kauppakamari, Kauppalehti Optio, Savo 

Sinuksi,	 4H	 Pilke,	 Landbygdens	 Folk,	 Kiu-
ruvesi-lehti, Uutis-Jousi, Pielavesi-Keitele, 
Matti	ja	Liisa,	Miilu,	Paikallislehti	Sisä-Savo,	
Sampsa, Suomen Kalastuslehti, Sähköviesti,  
Viikko Savo, Kuopion Kaupunkilehti, Brief 
Keskuskauppakamarin sidosryhmälehti, Kas-
vussa Boreal Kasvinjalostus Oy:n tiedotusleh-
ti,  Kasvuohjelma-uutiset.
Lisäksi	on	tilattu:	Kauppalehti,	Verotus-leh-

ti, Osuustoiminta-lehti,  Verolait,WSOY:n 
ajantasapalvelu: Maatilaverotus, Alv-verotus, 
Henkilöverotus. 
Lehdille,	jotka	ovat	lähettäneet	toimistoom-

me vapaakappaleet esitämme parhaat kiitok-
set.

Toimintavuonna MTK Pohjois-Savon toi-
mitti kahdennentoista Odelma nimisen tie-
dotuslehden.	Lehden	vastaavana	 toimittajana	
oli tj. Juhani Savolainen ja toimitusneuvos-
toon kuuluivat mv. , agrologi Jarmo Nykänen, 
agrologi, maaseutuyrittäjä Veijo Karkkonen, 
ja järjestöagrologi Jari Kauhanen. Taittajana 
toimi  ja ulkoasusta vastasi Soilimaria Korho-
nen	Lapinlahden	Varpaisjärveltä.
Lehden	painos	oli	7200	kpl	ja	lehti	toimitet-

tiin kaikille Pohjois-Savon maatilatalouksille, 
maakunnallisille sidosryhmille ja yhteistyö-
kumppaneille helmikuun lopulla. Esitämme 
lehden julkaisun tukemisesta parhaat kiitokset 
yhteistyökumppaneillemme.

MAASEUDUN TULEVAISUUS
Maaseudun Tulevaisuuden virallinen levikki  
vuodelta 2013 on 80.754 kappaletta, vähen-
nystä edellisvuoteen 1024 kappaletta ja – 1,25  
% . Meijerien välittämät tilaukset: Osk Itä-
maito,2124 kappaletta, ja Osuuskunta Mai-
tomaa 99 kappaletta. MTK-Pohjois-Savon ja 
yhdistysten lahjatilauksia oli yhteensä 101 
kappaletta

MAANOMISTAJIEN 
ARVIOINTIKESKUS OY:N TOIMINTA 
VUONNA 2013
Arviointikeskus on tuottajajärjestöjen omis-
tama konsulttiyhtiö, jonka tarkoituksena on 
tarjota mm. viljelijöille laadukkaita ja kor-
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keatasoisia asiantuntijapalveluita kiinteistö-, 
ympäristö- ja maatalousoikeudellisissa asiois-
sa, maantie- kaivos- ja lunastustoimituksissa 
sekä kiinteistöjen arvonmäärityksissä. Yhtiö 
on perustettu vuonna 1962 ja sillä on toimistot 
Helsingin lisäksi Seinäjoella ja Oulussa.

Koko maan alueella Arviointikeskus toimi 
vuonna 2013 asiamiehenä 70 tie- ja lunas-
tustoimituksessa.  Arviointikeskuksen auk-
torisoidut kiinteistöarvioijat laativat tila- ja 
kiinteistöarvioita kauppa- ja sopimusneuvot-
teluita, velkajärjestelyjä, vakuustarkoituksia, 
perinnönjakoja ym. tarkoituksia varten eri 
puolilla maata olevista kohteista 156 kap-
paletta. Vesihuoltolinjan korvausarviointeja 
tehtiin 9 projektiin ja kaivoalueilla vastaavia 
arviointeja 2 isoon kohteeseen.

Yhtiön lakimiehet hoitivat maanomistajien 
oikeudellisia toimeksiantoja yhteensä 349 ju-
tussa.	Lisäksi	annettiin	runsaasti	kiinteistö-	ja	
ympäristöoikeuden alaan liittyvää lainopillis-
ta neuvontaa.

Pohjois-Savon tuottajaliiton alueella Arvi-
ointikeskus on hoitanut viime vuonna maan-
omistajien puolesta mm. maaoikeus-, sopi-
musoikeus-, siviiliriita-, ympäristölupa- ja 
kaavoitusasioita sekä hoitanut voimalinja-
lunastuksissa maanomistajien asioita. Arvi-
ointikeskus on tehnyt alueella myös kiinteis-
töarvioita mm. maatiloista, rantatiloista sekä 
maa-ainesalueista.

Yhtiön liikevaihto vuonna 2013 oli 831.000 
euroa.

Arviointikeskus antoi palveluistaan alen-
nusta	MTK:n	ja	SLC:n	jäsenille	n.	11	000	eu-
ron arvosta. Alennus on suuruudeltaan 10 % 
ja se koskee pääosaa yhtiön laskutusperustei-
sista palveluista.

Arviointikeskus Oy:n toimitusjohtajana 
toimii OTK Aulikki Kiviranta. Hallitukseen 
kuuluu 5 varsinaista jäsentä ja 3 varajäsentä. 
Puheenjohtajana toimii maanviljelijä Jaakko 
Halkilahti Salosta.

Arviointikeskuksen pääkonttorin osoite on 
Revontulentie 8 A, 02100 Espoo ja puhelin 
020 7411 050. Yhtiön kotisivut löytyvät osoit-
teesta	www.arviointikeskus.fi.

    
 

    
    
 

MAATALOUSYRITTÄJIEN ELÄKE-
LAITOKSEN TOIMINTAAN LIITTY-
VÄT TEHTÄVÄT 

MTK- Pohjois-Savo toimi vuoden aikana 
yhteistyössä Maatalousyrittäjien Eläkelaitok-
sen kanssa viljelijöiden sosiaaliturvaan liitty-
vissä asioissa. Pohjois-Savon alueella toimi 
kolme	 asiamiestä.	 MELA:n	 yhteyshenkilö-
nä Pohjois-Savon alueella vuoden aikana oli 
järjestöagrologi	 Jari	 Kauhanen.	 	 Liiton	 toi-
misto	 palveli	 	MELA:n	 vastaanottopisteenä.		
Asiamiehet olivat mukana työturvallisuus-
asioiden ja työterveyshuollon edistämisessä 
toimimalla työturvallisuus asiamiehinä, ole-
malla työterveyshuollon yhteistyöryhmien ja 
lomituksen yhteistoimintaryhmien jäseninä. 
Liiton	 toimihenkilöt	 ovat	 opastaneet	 viljeli-
jöitä sosiaaliturvaan liittyvissä asioissa. Vuo-
den aikana Mela kanssa yhteistyötapahtumia 
oli huolenpuheeksi ottaminen ja varhaisen 
välittämisen mallin päivä, vierailu Melas-
sa,  sukupolvenvaihdoksiin liittyvät koulu-
tuspäivät, lomitukseen liittyvät koulutuspäi-
vät ja hyvinvointipäivä. Yhteistyötä tehtiin 
myös lomituspalveluiden kehittämisessä.   
 
Pohjois-Savossa oli vuoden 2013 lopus-
sa	MYEL-	 vakuutettuja	 tiloja	 3761	 (v.	 2012	
3901), vakuutettuja  5483 henkilöä (v. 2012  
5693) ja eläkkeensaajia 11444  (v. 2012  
11820).	Vuonna	2013	MELA:sta	tuli	eläkkei-
nä ja korvauksina yhteensä 78,3 milj. euroa. ( 
2012   75,9 milj. )
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MELA:n toimintaa kuvaavia lukuja v. 2013

Kunta	 Viljelmät	 Vakuutetut	 Työterveys-	 Eläkkeen-	 MaTa-	 MELA-	 Maksetut
   huoltoon  saajat vahingot päiväraha korvaukset
  kpl Kpl liittyneet kpl kpl kpl milj. euroa
Iisalmi 279 458 195 1036 43 67 7,0  
Juankoski 174 252 90 426 32 57 2,9  
Kaavi 79 103 18 329 11 20 2,0  
Keitele 82 119 29 266 16 33 1,8  
Kiuruvesi 412 650 376 1178 93 152 8,8  
Kuopio 528 827 404 1943 70 151 12,9  
Lapinlahti	 360	 499	 249	 913	 49	 85	 6,3	 
Leppävirta	 207	 274	 122	 658	 27	 46	 4,5	 
Maaninka 178 242 120 408 17 48 3,1  
Pielavesi 216 298 66 622 30 42 4,4  
Rautalampi 119 153 60 362 9 41 2,2  
Rautavaara 51 68 11 224 3 17 1,4  
Siilinjärvi 162 273 149 495 18 36 3,4  
Sonkajärvi 202 276 138 527 24 87 3,5  
Suonenjoki 134 199 88 461 11 33 2,9  
Tervo 73 84 32 206 6 14 1,3  
Tuusniemi 91 121 30 276 11 19 2,0  
Varkaus 48 75 22 287 8 11 1,7  
Vesanto 119 158 72 352 6 30 2,5  
Vieremä 247 354 184 475 63 146 3,7

Yht. 3761 5483 2455 11444 547 1135 78,3
 

  
TOIMIHENKILÖIDEN TOIMINTA v. 2013

 Savolainen Kauhanen
Palkkapäiviä 365 365   
Matkapäiviä 70  102
Toimistopäiviä 145 114
Lomapäiviä	 36		 36
Sairaspäiviä 1 -
Liiton	kokouksia	 		39	 21
Liiton	koulutustil.	 				8	 	9
Yhdistysten kok.   19 19
Yhdistysten til.   2    
Muita tilaisuuksia   68 92
Muut tehtävät   20  5
Puhe-esityksiä 117 98
Osanottajia 2155 2957
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VALIO RYHMÄN KUULUMISET 

Maitoalalla eletään korkeasuhdannetta

Maitovuosi 2013 oli tuotannon osalta kaksi-
jakoinen. Alkuvuonna maitomäärät olivat sel-
keästi pienemmät edellisvuoden vastaavaan 
ajankohtaan verrattuna. Tämä johtui suurim-
maksi osaksi kasvukauden 2012 rehuista, joita 
esimerkiksi säilörehujen osalta oli määrälli-
sesti kohtuullisesti, mutta jotka ruokinnallisil-
ta ominaisuuksiltaan eivät tuottaneet maitoa. 
Lisäksi	 maidontuotannon	 tuotantopanosten	
hinnat olivat erittäin korkeita. Kun tiloilla 
päästiin ruokkimaan lehmät kesän 2013 sa-
dolla, maitomäärät kääntyivät selkeään kas-
vuun. Vuoden mittaan myös keskeisten tuo-
tantopanosten hinnat alenivat jonkin verran. 
Nämä tekijät yhdistettynä kasvavaan maidon 
tuottajahintaan olivat keskeisiä tekijöitä mai-
tomäärien kasvuun. Valtakunnan maitomäärä 
kasvoi vuonna 2013 edellisvuoteen verrattuna 
1,4 %. Pohjois-Savossa maitomäärä kasvoi 2 
% edellisvuodesta. Maidon laatu pysyi erin-
omaisella tasolla, mistä suuret kiitokset mai-
totiloille!		

Maailman maitotuotemarkkinoilla eletään 
korkeasuhdannetta. Keskeisimpiä syitä tähän 
on se, että maidontuotanto ei maailmalla ko-
konaisuutena kasvanut vuonna 2013. Tämän 
lisäksi esimerkiksi Kiinan markkinat vetävät 
hyvin maitotuotteita. Edellä mainittu kehitys 
johti siihen, että maitotuotteiden hinnat ja 
myös maidon tuottajahinta maailmalla nou-
si. Euroopassa maidontuotanto kasvoi maail-
man muita merkittäviä maidontuotantoalueita 
enemmän. Kasvua oli erityisesti Keski-Eu-
roopan suurissa maitomaissa Saksassa ja Hol-
lannissa. Keski-Euroopan maissa tuotannon 
kasvu ennakoi EU:n maitokiintiöjärjestelmän 
poistumista 1.4.2015. Maailmanmarkkinoi-
den kysynnästä ja hyvistä hinnoista johtuen 
Euroopan keskimääräinen maidon tuottaja-
hinta nousi vuoden 2013 aika selkeästi edel-
lisvuodesta, ollen vuoden lopulla tasolla 40 
snt	/	litra.	Keskeisten	maailmanmarkkinatuot-
teiden hinnat näyttäisivät alkuvuoden 2014 
perusteella pysyvän korkealla tasolla myös 
lähitulevaisuudessa. Maailmanmarkkinahin-
noilla on selkeä vaikutus suomalaisten mai-
dontuottajien saamaan tuottajahintaan. 

Valion vuosi 2013 oli ennätyksellinen. Tuot-
tajahinnan nousu oli Euroopan tuottajahinnan 
nousua maltillisempaa. Kestävää maidon ti-
lityskykyä kuvaava maitotuotto nousi tasolle 
48	snt	/	 litra.	Valioryhmän	kestävä	maidon	ti-
lityskyky	on	viimeaikoina	ollut	8	-	12	snt	/	lit-
ra Euroopan keskimääräistä hintaa korkeampi. 
Tärkeää on muistaa, että Valion pyrkimys on 
koko ajan kääntää yhä enemmän tuotteita hin-
tavaihteluille alttiista maailmanmarkkinatuot-
teista parempaa katetta antaviksi ja kuluttajille 
aitoa lisäarvoa synnyttäviksi Valion merkki-
tuotteiksi, jolloin Valiolaisten maidontuottajien 
tuottajahinta olisi aina vaan vähemmän maail-
manmarkkinoiden armoilla. Edellä mainitulla 
toimintatavalla saavutetaan kestävää kasvua, 
josta maidontuottajaomistajat hyötyvät. 

Maitokiintiöjärjestelmä poistuu EU:sta 
1.4.2015. Suomessa on mietitty vuosia, miten 
toimitaan jatkossa ns. pohjoisen tuotantotuen 
alueella, jolla on Suomen EU liittymissopimuk-
sessa rajattu pohjoisen tuen maksuvaltuuden 
katoksi 1725 miljoonaa litraa maitoa vuodessa. 
Edellä mainitun rajoitteen ylittymistä on suitsit-
tu vuosien mittaan mm. kiintiönylityssakoilla. 
Suomalaiset maito-osuuskunnat ja MTK ovat 
ajaneet mallia, jossa tilakohtaista tuotantoa oh-
jattaisiin litramääräisillä tukioikeuksilla tule-
vaisuudessakin. Näin toimimalla varmistettai-
siin maidon pohjoisen tuen säilyminen ja hillit-
täisiin maitomäärien hallitsematon kasvu, sekä 
sen mukanaan tuomat markkinahäiriöt. Joulun 
alla 2013 maa- ja metsätalousministeri teki 
päätöksen, jonka mukaan tuotantoa ei tulla ra-
joittamaan pohjoisen tuen alueella tukioikeuk-
silla. Nopeasti ajateltuna ja lyhyellä tähtäimellä 
tämä saattaa tuntua vapauttavalle ajatukselle. 
Maitoa voi tuottaa ilman rajoitteita. Tuotannon 
rajoitteiden poistumisen suurena uhkana on 
kuitenkin se, että mikäli maidontuotanto kas-
vaa pohjoisen tuotantotuen alueella, pohjoisen 
tuen	määrä	litraa	kohti	laskee	kaikilta.	Lisäksi	
jatkuva tukirajoitteen (1725 miljoonaa litraa) 
ylittäminen saattaa vaarantaa koko pohjoisen 
tuen olemassaolon. Uuteen malliin siirryttäes-
sä ei ole olemassa yksittäisten viljelijöiden 
henkilökohtaista vastuuta (maitokiintiö), vaan 
vastuu kannetaan kollektiivisesti sen mukaan, 
miten tuotanto kokonaisuutena kehittyy. Mai-
tomäärien kasvaminen nykyisestä synnyttää 
pohjoisen tuen säilymisen lisäksi vaaran myös 
maitomarkkinoille. Mikäli maitomäärät kasva-
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vat voimakkaasti, ei lisämaidolla valmistetuille 
tuotteille ole välttämättä millään suomalaisel-
la meijerillä markkinoita, jotka kasvattaisivat 
kokonaisuutena suomalaisen maidon kestävää 
tilityskykyä. 

Toimenpidetarpeet maidontuotannon menes-
tymiseksi tulevaisuudessa ovat kahdenlaiset. 
Edellä kuvatun pohjoisen tuotantotuen säilyt-
tämiseksi ja markkinahäiriöiden välttämiseksi 
tarvittaisiin kaikkien tiedossa olevat kansalliset 
menettelytavat, miten toimitaan jos tuotanto 
alkaa rajusti kasvaa. Toisaalta on selvä asia 
että monilla tiloilla tuotanto loppuu, koska ti-
lanpidolle ei löydy jatkajaa. Maitomäärien säi-
lyttämiseksi luopuvien tilojen parsipaikkojen 
poistuessa tuotannosta, tarvitaan sukupolven-
vaihdoksia ja investointeja. Tässä työssä me 
haluamme Valioryhmässä ja ItäMaidossa olla 
tilojen tukena neuvonnan ja muiden palvelui-
demme avulla.  

Uhkakuvia maidontuotannon yllä on ollut 
aina ja tulee olemaan myös tulevaisuudessa. 
Maitoala on kuitenkin esimerkiksi Suomen EU 
jäsenyyden ajan toiminut viisaasti ja pärjännyt 
ainakin suhteellisesti ottaen hyvin. Viisaasti 
ja yhtenäisenä toimimalla maitoalalla on nä-
köpiirissä hyvä tulevaisuus. Tuottajien alusta 
loppuun omistama Valiomaidon arvoketju on 
tulevaisuuden menestymisen ehkä keskeisin 
tekijä!	Kiitos	kuluneesta	vuodesta	ja	menestyk-
sellistä maitovuotta 2014.

Ilpo Lukkarinen
Toimitusjohtaja, Osuuskunta ItäMaito   

Atrialaisten yhtiöiden vuosi 2013

Atrian viime vuoden toiminnan keskiössä oli 
perusliiketoiminnan kannattavuuden paranta-
minen, liikevaihdon kasvattaminen kannatta-
vien tuotteiden ja uutuuksien kautta sekä Venä-
jän liiketoimintojen raju tervehdyttäminen. Ta-
voitteet monilta osin menivät eteenpäin suun-
nitellusti, mutta töitä jäi tulevillekin vuosille. 
Erityisen ilahduttavaa oli liikevaihdon merkit-
tävä kasvu kotimaassa niin että liiketulosta ei 
menetetty, Skandinavian liiketoiminnan kään-
tyminen kasvu-uralle ja kannattavuuden kohe-

neminen. Suurin yksittäinen ja näkyvä päätös 
oli Atrian Venäjän liiketoimintaan kuuluneen 
sikalan alasajo sekä päätös Moskovan tehtaan 
alasajosta ja tuotannon siirrosta Pietarin yksik-
köön. Atrian liikevaihto koheni viime vuonna 
ollen 1.411,0 M€ (1.344) ja liikevoitto oli il-
man kertaeriä 37,0 M€ (30,7). Tunnusluvut 
liiketoiminta-alueittain olivat seuraavat: At-
ria Suomen liikevaihto oli 886,8 M€ (819,5), 
Skandinavian 395,0 M€ (378,8) Venäjän 121,5 
M€ (126,0) ja Balttian 32,9 M€ (34,2). Atria 
Suomen liikevoitto oli 32,9 M€ (36,5), Skandi-
navian 12,2 M€ (8,2), Venäjän -3,6 M€, ilman 
kertaeriä (-8,6) ja Balttian 0,1 M€ (-1,5). Mer-
kittävä asia oli, että yhtiö pystyi vähentämään 
nettovelkaa 364 miljoonasta eurosta 305,9 mil-
joonaan euroon. Parantuneiden tunnuslukujen 
ja liiketoiminnan tervehtymisen vuoksi Atrialla 
onkin paremmat mahdollisuudet kehittää liike-
toimintaansa ja investoida keskeisiin kehittä-
miskohteisiin.	 Lisäksi	Atria	 käynnisti	 vuoden	
2013 lopulla mittavan lihan alkuperään liitty-
vän mainoskampanjan jonka tarkoituksena on 
kiinnittää kuluttajien huomio liharaaka-aineen 
alkuperään ja tuotantoketjun läpinäkyvyyteen. 
Suomalainen lihantuottaja on mainonnan kes-
kiössä ja vähittäiskaupan tuotevalikoimissa 
lisääntyvät edelleen ne lihatuotteet joissa on 
mainittu tuottajan nimi ja kotipaikka. Se on 
Atrian tapa vastata lisääntyneeseen kiinnostuk-
seen lähiruuasta.

A-Tuottajat Oy ja A-Rehu Oy

Alkutuotantoon keskittyneet Atrian tytäryh-
tiöt pärjäsivät viime toimintavuonna hieman 
kaksijakoisesti kuten edellisenäkin vuonna. 
Erityisen hyvin meni rehuliiketoiminnassa. 
A-Rehu kykeni edelleen kasvattamaan mark-
kinaosuuttaan ja sen liikevaihto kipusi jälleen 
uuteen ennätykseen ollen 79,5 (72,6) miljoo-
naa euroa. Oman valmistuksen kasvu oli noin 
8 % verrattuna edellisvuoteen. A-Rehun mark-
kinaosuus kasvoi niin idässä kuin lännessäkin. 
Molemmat rehutehtaat kävivät syksystä alkaen 
keskeytymättömässä kolmivuorossa tehtaiden 
kapasiteetti oli siten lähes täyskäytössä. Erityi-
sen ilahduttavaa on ollut nautarehujen mark-
kinaosuuden kova kasvu ja myöskin kiven-
näismyynti lisääntyi edellisvuodesta selvästi. 
A-Rehun suosimat komponenttiruokintaratkai-
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sut lisäävät myös osuuttaan kaiken aikaa. Uusi 
siipikarjanrehutehdas tulee nostamaan A-Re-
hun markkinaosuutta ja tuotettuja kiloja mer-
kittävästi vuoden 2014 aikana.
Lihankulutus	on	ollut	kotimaassa	nousussa	jo	

useita vuosia. Viime vuonna kulutuksen kasvu 
jäi edellisvuosia vaatimattomammaksi kun ta-
loustaantuma painoi kuluttajien mieltä ja kuk-
karoa. Kuluttajien kiinnostus vähähiilihydraat-
tiseen ruokavalioon on noussut voimakkaasti ja 
siinä	on	lihalla	hyvin	keskeinen	rooli.	Lihan	ja	
lihavalmisteiden kulutus on ollut koko 2000-lu-
vun kovassa kasvussa lukuun ottamatta vuotta 
2009. Suomalaiset kuluttivat vuonna 2013 li-
haa 405,4 (403) miljoonaa kiloa, lisäystä 0,6 
%.	Lihan	tuotanto	nousi	1	%,	ollen	387,4	Mkg.	
Suomalaiset siis söivät lihaa 18 miljoonaa kiloa 
enemmän kuin sitä tuotettiin. Sianlihan tuotan-
to oli 194,5 (193) Mkg (+1 %) ja kulutus 193,6 
(195) Mkg (-0,7 %), naudanlihan tuotanto 80,4 
(80) Mkg ( 0 %) ja kulutus 99,1 (101) (-2 %) 
Mkg, siipikarjan tuotanto 111,1 (107) Mkg (+3 
%) ja kulutus 106,2 (101) Mkg (+5 %) ja karit-
san tuotanto 0,7 (0,6) Mkg (+1 %) ja kulutus 
1,4 (1,2)  Mkg (+2 %). Atrian hankintaosuudet 
vuonna 2013 olivat seuraavat: sika 39,8 (39,8) 
%, nauta 40,5 (41,2) %, siipikarja 40,5 (38,1) 
% ja yhteensä kaikki lihalajit 39,9 (39,5) %. 
Atrian hankintaosuus hieman kasvoi edellis-
vuodesta. Atrian porsasvälityksen osuus kasvoi 
reilusti ollen 50,8  (48,2) %, mikä tarkoitti 788 
094 (722 251) välitettyä porsasta. Vasikoita vä-
litettiin 58 729 (59 581) kpl ja välitysosuudet 
olivat seuraavat: ternivasikka 53,4 (54,3) %, 
pihvivasikka 53,6 (53,6) % ja normaali väli-
tysvasikka 28,9 (31,3) %. Vasikkavälitys laski 
hieman edellisvuodesta.

A-Tuottajien maksamat tuottajahinnat nousi-
vat vuoden aikana 8,5 % ( ed.v. 13 %). Hin-
tojen nousu on ollut kovinta, mitä on ollut 
koko EU-aikana. Tätä kirjoittaessa maaliskuun 
alkupuolella on lihan tuottajahinnat ehtineet 
vuoden 2014 alkupuolella kääntyä selvään 
laskuun erityisesti sian lihan hinnan osalta, 
jota painaa erityisesti Venäjän vientiongelma. 
Lihantuotannon	 kustannusnousua	 hillitsi	 re-
hujen hinnanlasku syksyllä 2013. Viljan sadot 
maailmalla olivat hyvät ja varastot täyttyivät 
hyvälaatuisesta	 viljasta.	 Lisäksi	 kotimaassa	
oli varsin kohtuullinen nurmisato joka helpot-
ti nautatilojen rehuhuoltoa. Pitkällä aikavälillä 
lihantuotannon kustannusnousu eri tekijöistä 
johtuen on kuitenkin ollut merkittävä ja koko 

lihantuotannon suurin tulevaisuuden uhka on 
yksinkertaisesti liian alhainen tulonmuodostus 
lihantuotantotiloille ja myöskin teollisuudelle. 
Ruuan tuotannon verotusta tulisi Suomessa las-
kea	EU:n	keskitasolle.	Lisäksi	ruuan	arvostusta	
tulisi kyetä nostamaan.

Osuuskunnat

Itikka osuuskunnan jäsenmäärä laski prosen-
tuaalisesti vähemmän kuin edellisenä vuonna. 
Jäseniä oli 31.12.2013 yhteensä 1.829 (2.032) 
kpl, vähennystä edellisvuodesta -203 (-10 %) 
jäsentä.	Lihakunnan	jäsenmäärä	laski	suhteessa	
vähemmän kuin Itikan. Jäseniä oli 31.12.2013 
yhteensä 3.396 (3.691) kpl, vähennystä edel-
lisvuodesta -295 (-8 %) kpl. Jäsenmäärien 
laskussa heijastuu suurten ikäluokkien siir-
tyminen eläkkeelle ja sen oletamme jatkuvan 
vielä muutaman vuoden. Itikan omistusosuus 
Atriasta	oli	vuoden	vaihteessa	29,92	%	ja	Liha-
kunnan omistusosuus 27,80 %. Osuuskuntien 
äänivalta on sen sijaan merkittävästi suurem-
pi. Itikka osuuskunnan ääniosuus on 47,42 % 
ja	Lihakunnan	39,55	%.	Itikka	osuuskunnan	ja	
broilertuottajien omistama Suurusrehu Oy ra-
kensi koko kertomusvuoden uutta siipikarjan 
rehutehdasta Ilmajoen Koskenkorvalle. Teh-
taan ensimmäinen linja otettiin käyttöön mar-
raskuun lopulla ja toinen linja vuoden 2014 
alkupuolella. Tehdas kykenee toimittamaan re-
hua noin 100 miljoona kiloa vuosittain.  Itikka 
osuuskunnalla oli keväällä 2013 edustajiston 
vaalit. Vaaleissa valittiin uusi edustajisto seu-
raavaksi neljäksi vuodeksi. Edustajistoon kuu-
luu 50 edustajaa kun aiemmassa edustajistossa 
oli	 62	 jäsentä.	 Lihakunta	 täytti	 vuonna	 2013	
110 vuotta ja juhli sitä tuottajille järjestettyjen 
grilli-iltojen merkeissä sekä hallinnon ja sidos-
ryhmien juhlalla joulukuussa. Grilli-illoissa 
kävi noin 1.100 tuottajaa ja possun lihaa syötiin 
vajaa tuhat kiloa. Itikka osuuskunta täyttää tänä 
vuonna 100 vuotta ja pitää jäsenistölle ja sidos-
ryhmille juhlat elokuun alussa Seinäjoella. Kii-
tämme kaikki tuottajiamme ja yhteistyökump-
paneitamme kuluneesta vuodesta ja toivomme 
menestystä vuodelle 2014.

 
Reijo Flink

Toimitusjohtaja
Itikka	osuuskunta/Lihakunta
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LIITON TALOUS

TULOSLASKELMA 1.1.2013-31.12.2013   
VARSINAINEN TOIMINTA 2013 2012 
 
Tuotot: € € 
Koulutus- ja valistustoiminnan tuotot 18 416,74 10 337,80 
Tilaus- ja ilmoitustuotot 14 430,00 11 977,45 
Saadut korvaukset 33 615,08 30 516,17 
Muut yleistuotot 218 460,81 236 788,62

 284 922,63 289 620,04 
Kulut:   
Palkat ja palkkiot 145 190,75 159 937,09 
Henkilösivukulut 33 594,96 29 945,27 
Poistot kalustosta 184,19 245,59 
Vuokrat 6 673,52 10 674,66 
Koulutus- ja valistustoiminta 17 424,73 18 693,09 
Matkakulut 24 144,15 31 315,13 
Kokoukset 13 655,75 12 443,31 
Painatuskulut 7 800,20 11 826,50 
Johtokunta ja valiokunnat 15 927,27 14 923,98 
Toimistokulut 47 505,31 66 742,24 
Huoneistokulut 746,86 565,71 
Suhdetoiminta 5 032,26 4 086,60 
Jäsenmaksut 198 472,00 188 610,00 
Vakuutukset 7 525,31 8 644,72 
Muut varsinaisen toiminnan kulut 218 460,82 157 818,15

 742 338,08 716 472,04 
Kulujäämä -457 415,45 -426 852,00 
 
VARAINHANKINTA   
Tuotot:   
Jäsenmaksut MTK-yhdistyksiltä 399 021,00 387 401,00 
Jäsenmaksut yhteisöiltä 37 719,05 42 273,21

 436 740,05 429 674,21 
Kulujäämä -20 675,40 2 822,21 
SIJOITUKSET   
Tuotot   
Korko- ja osinkotuotot 8 527,95 11 547,27 
 
Kulut:   
Korkokulut 1 846,43 3 351,63 
Satunnaiset tuotot:   
Satunnaiset tuotot 0,00 21 415,90

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -13 993,88 32 433,75
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TASE 31.12.2013 2013 2012 
 € € 
Vastaavaa   
PYSYVÄT VASTAAVAT   
Aineelliset hyödykkeet   
    Koneet ja kalusto 552,56 736,75 
Sijoitukset   
    Muut osakkeet ja osuudet 165 862,34 165 862,34 
VAIHTUVAT VASTAAVAT   
Saamiset   
Lyhytaikaiset	saamiset	 	 	
    Myyntisaamiset 13 761,54 3 012,20 
				Lainasaamiset	 78	749,37	 104	083,14	
    Siirtosaamiset 353 458,12 298 139,14 
Rahat ja pankkisaamiset 139 217,20 76 108,60

 751 601,13 647 942,17

Vastattavaa   
OMA PÄÄOMA   
Sidotut rahastot   
Tukirahasto 123 618,13 123 618,13 
Perusrahasto 8 829,87 8 829,87

 132 448,00 132 448,00 
Vapaat rahastot   
Käyttörahasto  454 544,89 454 544,89 
   
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 22 003,00 -10 430,75 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -13 993,88 32 433,75

 595 002,01 608 995,89 
VIERAS PÄÄOMA   
Lyhytaikainen	vieras	pääoma	 	 	
    Saadut ennakot 100 000,00  
    Ostovelat 6 143,24 4 689,74 
    Siirtovelat 50 455,88 34 256,54

 751 601,13 647 942,17

Kuopiossa 12. päivänä maaliskuuta 2014   

Jarmo Nykänen           Veijo Karkkonen         Timo Karjalainen   
Kaija Korhonen           Jouko Åkerlund           Mikko Heikkinen   
Juha Partanen              Ville Pekkarinen          Johanna Seppälä   
Juhani Savolainen

Edellä oleva tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti. Suoritetusta  
tilintarkastuksesta on annettu tilintarkastuskertomus.

Kuopiossa  3. päivänä huhtikuuta 2014  

Seppo Koski, HTM                       Heikki Jääskeläinen               Hannu Smolander       
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TILINTARKASTUSKERTOMUS / TOIMINNANTARKASTUSKERTOMUS

Olemme	tarkastaneet	Maataloustuottajain	Pohjois-Savon	Liitto	MTK-Pohjois-Savo	ry:n	kirjanpidon,	
tilinpäätöksen ja hallinnon 01.01-31.12.13. Johtokunta on laatinut toimintakertomuksen ja tilinpää-
töksen, joka sisältää tuloslaskelman, taseen ja tilinpäätöksen liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen 
perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laa-
timisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteami-
seksi, ettei tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty 
yhdistyksen toimihenkilöiden toiminnan lainmukaisuutta yhdistyslain säännösten perusteella.

Lausuntonamme	esitämme,	että	tilinpäätös	on	laadittu	kirjanpitolain	sekä	tilinpäätöksen	laatimista	
koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa tarkoite-
tulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.

Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää yhdistyksen johtokunnan jäsenille sekä 
yhdistyksen toimihenkilöille tarkastamaltamme tilikaudelta.

Kuopiossa 3. päivänä huhtikuuta 2014

Seppo Koski
HTM
tilintarkastaja
Hannu Smolander   Heikki Jääskeläinen
toiminnantarkastaja   toiminnantarkastaja

TOIMINTAKERTOMUS POHJOIS-SAVON MAATALOUSTUOTTAJAIN SÄÄTIÖN 
TOIMINNASTA VUODELTA 2013

Säätiön hallitus kokoontui kertomusvuonna kaksi kertaa. Kokouksessa 20.3.2013 käsiteltiin sääntö-
jen 8 §:n määräämät asiat ja säätiön hallitukselle tulleet MTK yhdistysten avustushakemukset. 

Hallitus käsitteli 20.11.2013 kokouksessa sääntöjen uudistamista ja päätti muuttaa ja nykyaikaistaa 
5.5.1959 perustetun Pohjois-Savon Maataloustuottajain Säätiön sääntöjä, jotka Oikeusministeriö on 
vahvistanut 8.2.1960. 

Sääntöuudistus koski sääntöjen 3 §, 4§, 8 §, 9 §, ja 11 § ja käsitti säätiön käyttörahaston muuttami-
sen euromääräiseksi, säätiön hallituksen jäsenten ja varajäsenten valintaa, hallituksen täydentämistä, 
kokouksen päätösvaltaisuutta, varsinaisen kokouksen ajankohtaa, kokouksen koolle kutsumistapaa, 
määräaikaa, vuotuisten tuottojen käyttöä, tilintarkastusta ja tilintarkastajan valintaa.

Säätiön hallituksen puheenjohtajana toimi v. 2013 mv. Eino Väisänen Sukevalta ja  varapuheenjoh-
tajana	mv.	Jyrki	Rantsi	Lapinlahdelta	(entinen	Varpaisjärvi),	sihteerinä	ja	rahastonhoitajana	tj.	Juhani	
Savolainen Nilsiästä.

MTK Pohjois-Savon syyskokouksessa 2.12.2013 valittiin Pohjois-Savon Maataloustuottajain Sääti-
ön hallitukseen erovuoroisten tilalle kolmivuotiskaudeksi 2014-2016 mv. Jaakko Ryymin Iisalmesta 
ja mv. Pertti Niiranen Maaningalta sekä varajäseniksi mv. Jorma Ritvanen Vesannolta ja mv. Riikka 
Hänninen Suonenjoelta.

Tilintarkastajaksi valittiin tarkastamaan Pohjois-Savon Maataloustuottajain Säätiön tilejä ja hallintoa 
vuodelta 2013 ja 2014 pankinjohtaja Seppo Koski HTM Siilinjärveltä ja varatilintarkastajaksi vuo-
delta 2013 ja 2014 HTM Eero Ipatti Kuopiosta.

Kertomusvuoden aikana säätiö ei saanut lahjoituksia. Korko ja osinkotuotot vuonna 2013 olivat 2 
330,11 euroa ja saadut avustukset 0,00 euroa. Säätiön myöntämät avustukset ja muut kulut olivat 1 
368,10 euroa ja tilikauden ylijäämä 962,00 euroa. Säätiön pääoma 31.12.2013 oli 121 123,51 euroa. 
Vuonna 2013 säätiön toiminta jatkui vakaana.
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YHTEYSTIETO- JA PUHELINMUISTIO 2014
    
    
MTK-POHJOIS-SAVON JOHTOKUNTA V. 2014    
JARMO	NYKÄNEN,	pj.	 JUNKOSKI	 0440-926308	 jarmo.nykanen@mtk.fi	
VEIJO	KARKKONEN,	vpj.	 KUOPIO	/	KARTTULA	 0400-674188	 veijo.karkkonen@kuopio.fi	
MIKKO	HEIKKINEN	 LAPINLAHTI	/	VARPAISJÄRVI	 040-8385977	 mikko.heikkinen@likolahti.fi
TIMO	KARJALAINEN	 SUONENJOKI	 050-5245077	 timo.karjalainen@pp5.inet.fi	
KAIJA	KORHONEN	 LAPINLAHTI	 040-5687624	 kaijakooko@hotmail.fi	
JUHA	PARTANEN	 PIELAVESI	 0500-189212	 jm.partanen@gmail.com	
VILLE	PEKKARINEN	 KUOPIO	 0400-384104	 ville.pekkarinen@dnainternet.net
JOHANNA	SEPPÄLÄ	 SIILINJÄRVI	 050-3718403	 johanna.seppala@hussola.fi	
JOUKO	ÅKERLUND	 VIEREMÄ	 040-5548373	 jouko@akerlund.fi
 
    
MTK:N VALTUUSKUNNAN JÄSENET V. 2014    
JARMO	NYKÄNEN	 JUANKOSKI	 0440-926308	 jarmo.nykanen@mtk.fi	
MARKKU	PAANANEN	 KEITELE	 040-5888497	 pj.keitele@mtkps.fi
	 	 	 markku.paananen@pp.inet.fi	
JARI	LESKINEN	 KUOPIO	 0400-804845	 jari.leskinen@luukku.com
 
    
MTK:N VALTUUSKUNNAN VARAJÄSENET V. 2014    
VEIJO	KARKKONEN	 KUOPIO	/	KARTTULA	 0400-674188	 veijo.karkkonen@kuopio.fi	
ILPO	PARTANEN	 SONKAJÄRVI	 0400-139997	 ilposeppo@gmail.com	
JANNE	SIRVIÖ	 JUANKOSKI	 0400-465738	 jansirv@hotmail.com
 
    
TILINTARKASTAJA  V. 2014    
SEPPO	KOSKI,	HTM	 SIILINJÄRVI	 0440-577083	
 
    
TOIMINNANTARKASTAJAT V. 2014    
HEIKKI	JÄÄSKELÄINEN	 SIILINJÄRVI	 0400-847274	 heikki.jaaskelainen@dnainternet.net
HANNU	SMOLANDER	 TUUSNIEMI	 050-5954180	 hannu.smoland@luukku.com
 
    
VARATOIMINNANTARKASTAJAT 2014    
TUULA	KUOSMANEN	 NILSIÄ	/	KUOPIO	 050-4662710	 tuula.kuosmanen@gmail.com	
TUULA	LAPPALAINEN	 PIELAVESI	 044-7272624	 tuula.lappalainen@savonkuljetus.fi
 

MTK-POHJOIS-SAVON VALIOKUNNAT V. 2014    
    
TYÖVALIOKUNTA:    
JARMO	NYKÄNEN	 JUANKOSKI	 0440-926308	 jarmo.nykanen@mtk.fi	
VEIJO	KARKKONEN	 KUOPIO	/	KARTTULA	 0400-674188	 veijo.karkkonen@kuopio.fi	
JUHANI	SAVOLAINEN,	SIHT.	KUOPIO/NILSIÄ	 040-5860244	 juhani.savolainen@mtk.fi	
JARI	KAUHANEN	 LEPPÄVIRTA	 040-5056718	 jari.kauhanen@mtk.fi	
    
    
ITÄ-SUOMEN LIITTOJEN YHTEINEN MAITOVALIOKUNTA:    
MIKKO	HEIKKINEN	 LAPINLAHTI	/	VARPAISJÄRVI	 040-8385977	 mikko.heikkinen@likolahti.fi	
RISTO SONNINEN MAANINKA 0400- 678 568 ristoson@dnainternet.net 
JUHANI	SAVOLAINEN	 KUOPIO/NILSIÄ	 040-5860244	 juhani.savolainen@mtk.fi	
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MAASEUTUNUORTEN VALIOKUNTA     
VELI-TUOMAS	HAKULINEN	 PIELAVESI	 040	7302355	 tuomas.hakulinen@hotmail.com	
KAISA	HUTTUNEN,	pj.	 KIURUVESI	 050-3259773	 kaisa.huttunen@mtkps.fi	
TUOMAS	HYVÖNEN	 LAPINLAHTI	 040-0655753	 tuomas_hyvonen@hotmail.com	
MIKKO	KOIVISTOINEN,	vpj.	 SIILINJÄRVI	 044-9671762	 mikko1001@suomi24.fi	
JUUSO MARKKANEN VESANTO 044-2891801 juuso.markkanen@gmail.com 
MARKUS	RYTKÖNEN	 MAANINKA	 045-2346743	 helimarkusrytkonen@gmail.com	
SINI	RYYMIN	 IISALMI	 040-8678380	 sini.ryymin@gmail.com	
SIMO RÄTY KUOPIO 045-1131244 simo.raty85@gmail.com 
JOHANNA	SEPPÄLÄ,	johtok.ed.SIILINJÄRVI	 050-3718403	 johanna.seppala@hussola.fi	
JARI	KAUHANEN,		asiantuntija	LEPPÄVIRTA	 040-5056718	 jari.kauhanen@mtk.fi	
NIINA	MÄNTYNIEMI,	sihteeri	 KUOPIO	 040-5138925	 niina.mantyniemi@mtk.fi
 
    
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN KULUTTAJATYÖRYHMÄ:
RIIKKA	HÄNNINEN	 SUONENJOKI	 0400-579522	 riikka.hanninen@mtkps.fi	
JOHANNA	SEPPÄLÄ	 SIILINJÄRVI	 050-3718403	 johanna.seppala@hussola.fi	
    
    
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN LIHAVALIOKUNTA, 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
JUHA	PARTANEN	 PIELAVESI	 0500-189212	 jm.partanen@gmail.com	
AHTI-PEKKA VORNANEN VIEREMÄ 0400-678024 apv@vornanen.net 
JARI	KAUHANEN,	SIHT.	 LEPPÄVIRTA	 040-5056718	 jari.kauhanen@mtk.fi	
JUHANI	SAVOLAINEN,	asiantuntija	KUOPIO/NILSIÄ	 040-5860244	 juhani.savolainen@mtk.fi	
    
    
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN VEROVALIOKUNTA , 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
VEIJO	KARKKONEN	 KARTTULA	 0400-674188	 veijo.karkkonen@kuopio.fi	
EERO	HEINONEN	 KIURUVESI	 0400-275889	 eero.heinonen@pp.inet.fi	
JUHANI	SAVOLAINEN,	asiantuntija		KUOPIO/NILSIÄ	 040-5860244	 juhani.savolainen@mtk.fi	
JARI	KAUHANEN,	SIHT.	 LEPPÄVIRTA	 040-5056718	 jari.kauhanen@mtk.fi	
Metsänhoitoyhdistysten	edustaja	(nimetään	myöhemmin)	 0400-570633	 jukka.hujala@mtk.fi	
    
    
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN LUOMUVALIOKUNTA, 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
TIMO	LINDSBERG	 RAUTALAMPI	 0400-578115	 timo.lindsberg@pp1.netsor.fi	
TUOMO TIKKA KIURUVESI 0500-185525 tuomotikka1@gmail.com 
    
    
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN  YHTEINEN MAASEUTUYRITTÄJÄVALIOKUNTA, 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
VEIJO	KARKKONEN	 KUOPIO	/	KARTTULA	 0400-674188	 veijo.karkkonen@kuopio.fi	
JUSSI	LINNARANTA	 KUOPIO	 040-5826586	 jussi.linnaranta@gmail.com	
JUHANI	SAVOLAINEN,	asiantuntija		KUOPIO/NILSIÄ	 040-5860244	 juhani.savolainen@mtk.fi	
    
    
    
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN SOSIAALIVALIOKUNTA, 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
KAIJA	KORHONEN	 LAPINLAHTI	 040-5687624	 kaijakooko@hotmail.fi	
HENNA	POUTIAINEN	 LEPPÄVIRTA	 050-3628436	 henna.poutiainen@pp1.inet.fi	
KATI	PARTANEN,	MTK:n	edustaja		IISALMI	 040-5229872	 kati.partanen@mtk.fi	
JARI	KAUHANEN	 LEPPÄVIRTA	 040-5056718	 jari.kauhanen@mtk.fi	
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ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN VILJAKASVIVALIOKUNTA, 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
TIMO	KARJALAINEN	 SUONENJOKI	 050-5245077	 timo.karjalainen@pp5.inet.fi	
MATTI	LAPPALAINEN	 KIURUVESI	 0500-541491	 matti.lappalainen@mtkps.fi	
    
    
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN YMPÄRISTÖ- JA MAAPOLIITTINEN 
VALIOKUNTA, POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT
JUHA	PARTANEN	 PIELAVESI	 0500-189212	 jm.partanen@gmail.com	
TUOMO SAASTAMOINEN KIURUVESI 0400-176211 saastamoinentuomo@gmail.com 
JUHANI	SAVOLAINEN	 KUOPIO/NILSIÄ	 040-5860244	 juhani.savolainen@mtk.fi	
JUKKA	HUJALA,	asiantuntija	 SIILINJÄRVI	 0400-570633	 jukka.hujala@mtk.fi	
    
  
  
    
ALUEVASTAAVAT TUKIHENKILÖT:    
Huolehtivat tukihenkilöiden koulutuksesta, työnohjauksesta, toiminnan tiedottamisesta viljelijöille.    
Eivät toimi itse tukihenkilöinä, etsivät sopivimman tukihenkilön tarpeessa oleville. Kun tarvitset tukihenkilöä,   
ota ensin yhteys vastaavaan tukihenkilöön.    
http://www.tukihenkilo.fi/	 	 	 	
    
Marketta	Lahdenranta	 	 044-270	3630	 marketta.lahdenranta@gmail.com	 	
    
Leila	Honkala	 	 040-515	2846	 leila.honkala@gmail.com	
 
    
    
 
   
    
MTK-YHDISTYSTEN PUHEENJOHTAJAT  VUONNA 2014    
IISALMI		 PERTTU	SIRVIÖ	 050-3236191	 perttu.sirvio@gmail.com
JUANKOSKI			 JARMO	NYKÄNEN	 0440-926308	 jarmo@mtynykanen.fi	
KAAVI						 PAULI	MÖNKKÖNEN	 0400-234662	 paulimonk@hotmail.com	
KARTTULA			 VEIJO	KARKKONEN	 0400-674188	 veijo.karkkonen@kuopio.fi
KEITELE						 MARKKU	PAANANEN	 040-5888497	 pj.keitele@mtkps.fi	
	 	 	 markku.paananen@pp.inet.fi
KIURUVESI					 ARJA	KÄRKKÄINEN	 0400-816213	 arja.karkkainen@mtkps.fi
KUOPIO					 AATU	LAITINEN	 044-3623225	 pkaatu@suomi24.fi
LAPINLAHTI	 RAUNO	SAVOLAINEN	 040-7364643	 raunosavolainen@pp.nic.fi
LEPPÄVIRTA			 PÄIVI	RÄISÄNEN	 040-8408863	 praisanen@netti.fi	
MAANINKA				 HEIKKI	VÄÄNÄNEN	 0400-570649	 heikki.vaananen@mtkps.fi	
NILSIÄ					 TUULA	KUOSMANEN	 050-4662710	 tuula.kuosmanen@gmail.com	
PIELAVESI						 OUTI	NIEMETMAA	 040-5124214	 outi.niemetmaa@mtkps.fi	
   outi.niemetmaa@hotmail.com
RAUTALAMPI				 TIMO	LINDSBERG	 0400-578115	 pj.rautalampi@mtkps.fi	
	 	 	 timo.lindsberg@pp1.netsor.fi
RAUTAVAARA  RAUNI PURSIAINEN 0400-287858 rauni.pursiainen@gmail.com 
SIILINJÄRVI			 MARJAANA	PITKÄNEN	 0400-579	168	 marjaana.pitkanen@prokantri.fi	
	 	 	 siilinjarvenmtk@siilinmaalla.fi
SONKAJÄRVI					 ILPO	PARTANEN	 0400-139997	 pj.sonkajarvi@mtkps.fi	
   ilposeppo@gmail.com
SUONENJOKI						 PETRI	SUIHKONEN	 050-3697593	 petri.suihkonen@mtkps.fi	
TUUSNIEMI					 AARO	MUSTONEN	 040-5502537	 pj.tuusniemi@mtkps.fi	
	 	 	 mustonen@mtkps.fi
VIEREMÄ				 ANTERO	KETTUNEN	 050-5186710	 antero.kettunen@lahitapiola.fi	
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MTK-YHDISTYSTEN SIHTEERIT VUONNA 2014    
    
IISALMI					 KATARIINA	HAKOLA	 045-1293129	 katariina.hakola@savonia.fi	
Jäsenrek.hoitaja	 PERTTU	SIRVIÖ	 050-3236191	 perttu.sirvio@gmail.com	
JUANKOSKI					 JENNI	MIETTINEN	 040-5746967	 hinni1975@netti.fi	
KAAVI					 VUOKKO	KANTELL	 044-9163659	 vuokko.kantell@luukku.com	
KARTTULA			 SATU	JÄÄSKELÄINEN	 050-5307357	 sihteeri.karttula@mtkps.fi	
   jaaskelainen.satu@gmail.com
Jäsensihteeri	 HILKKA	JAUHIAINEN	 040-7705338	 h_jauhiainen@suomi24.fi	
KEITELE					 JYRI-PEKKA	LEMETTINEN	 050-3282933	 jp.lemettinen@gmail.com	
KIURUVESI				 TUOMO	TIKKANEN	 044-5810675	 tuomo.tikkanen@mtk.fi	
Jäsensihteeri	 TANJA	PESONEN	 050-3692220	 tanja.pesonen@mtkps.fi	
KUOPIO     JAANA IIVARINEN 040-5435138 jaanaiivarinen@gmail.com 
LAPINLAHTI			 KAIJA	KORHONEN	 040-5687624	 kaijakooko@hotmail.fi	
Jäsensihteeri	 ANITA	TIKKANEN	 040-5711207	 sihteeri.lapinlahti@mtkps.fi	
   anita.tikkanen@luukku.com
LEPPÄVIRTA			 KARI	TIITINEN	 0500-167710	 karijtiitinen@gmail.com	
	 	 	 kari.tiitinen@mtkps.fi
MAANINKA				 TEA	VÄÄNÄNEN	 040-5707291	 tea.vaananen@mtkps.fi	
NILSIÄ					 ELINA	HARTIKAINEN	 050-5283808	 sihteeri.nilsia@mtkps.fi	
   k.elina.hartikainen@hotmail.com
PIELAVESI					 ELINA	KUHLMAN	 040-5866081	 sihteeri.pielavesi@mtkps.fi	
   elinatk@gmail.com 
RAUTALAMPI				 ANSSI	HÄNNINEN	 0400-579432	 sihteeri.rautalampi@mtkps.fi	
RAUTAVAARA  PASI KORHONEN 044-2609692 pasiaskokorhonen@gmail.com 
SIILINJÄRVI	 NELLI	ORAVAINEN	 0440-702751	 nelli.oravainen@gmail.com	
	 	 	 siilinjarvenmtk@siilinmaalla.fi
SONKAJÄRVI		 RAUNI	ESKELINEN	 040-741	9941	 sihteeri.sonkajarvi@mtkps.fi	
   rauniesk@luukku.com
SUONENJOKI						 RIIKKA	HÄNNINEN	 0400-579522	 riikka.hanninen@mtkps.fi	
Jäsensihteeri ANNI MARKKANEN 050-5335646 markkanen.anni@gmail.com 
TUUSNIEMI					 MATTI	PITKÄNEN	 044-3562357	 sihteeri.tuusniemi@mtkps.fi	
TERVO-VESANTO			 HENNA	RITVANEN	 044-3387592	 sihteeri.tervo-vesanto@mtkps.fi	
VIEREMÄ				 JOUNI	KUMPULAINEN	 044-3611408	 jouni.kumpulainen@gmail.com	
    
    
    
    
    
MAASEUTUNUORTEN KERHOJEN PUHEENJOHTAJAT JA SIHTEERIT/
YHDYSHENKILÖT VUONNA 2014
IISALMI				 SINI	RYYMIN	 040-8678380	 sini.ryymin@gmail.com	
JUANKOSKI    ARI HAKKARAINEN 044-2903331 ari.hakkarainen@hotmail.com 
	 ANNE	LESKINEN	 040-7765194	 anne.leskinen2@luukku.com	
   aj.leskinen@gmail.com
KAAVI/YHTEYSHLÖ				TUOMO	TUKIAINEN	 040-5278379	 tuomotukiainen@gmail.com	
KARTTULA	/	YHTEYSHENKILÖ	
	 KATJA	PUURONEN	 044-0978888	 katja.puuronen@suomi24.fi		
KIURUVESI      HENRY PARTANEN 044-9611240 henrypartanen@hotmail.com 
	 TUIJA	NÖJD	 040-9306707	 	
KUOPIO/YHTEYSHLÖT		
	 MARJA-LIISA	MIETTINEN	 040-5488542	 miettinen.marja-liisa@luukku.com	
 SIMO RÄTY 045-1131244 simo.raty85@gmail.com 
LAPINLAHTI	 RAUNO	SAVOLAINEN	 040-7364643	 raunosavolainen@pp.nic.fi	
LAPINLAHTI	 TUOMAS	HYVÖNEN	 0400-655753	 tuomas_hyvonen@hotmail.com	
LAPINLAHTI	 LASSI	VÄISÄNEN	 050-3753473	 lassi.vaisanen@gmail.com	
LEPPÄVIRTA						 SAMI	TORVINEN	 040-5760142	 s_torvinen@hotmail.com	
MAANINKA					 MARKUS	RYTKÖNEN	 045-2346743	 helimarkusrytkonen@gmail.com	
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NILSIÄ				 HELI	PIRINEN,	pj.	 050-3225476	 pirinen.heli@gmail.com	
PIELAVESI					 ESKO	VÄÄNÄNEN	 040-5005739	 vaananen.esko@gmail.com	
	 ELISA	BLOMBERG	 050-4021190	 blombergelisa@gmail.com	
	 VELI-TUOMAS	HAKULINEN	 040-7302355	 tuomas.hakulinen@hotmail.com	
RAUTALAMPI						 JOUKO	LAPPI	 040-5805319	 jouko.lappi@hotmail.com	
RAUTAVAARA PASI KORHONEN 044-2609692 pasiaskokorhonen@gmail.com 
RAUTAVAARA JOHANNA PURSIAINEN 041-7226167 johanna.pursiainen@gmail.com 
SIILINJÄRVI		 JOHANNA	SEPPÄLÄ	 050-3718403	 johanna.seppala@hussola.fi	
SONKAJÄRVI		 MIKKO	VÄISÄNEN	 0400-656470	 mikko.vaisanen@pph.inet.fi	
	 HELI	MÄÄTTÄ	 040-5424868	 heli.maatta@luukku.com	
SUONENJOKI      OUTI KONTTINEN 040-417 4568 outi.konttinen@gmail.com 
 ANNI MARKKANEN, varalla 050-5335646 markkanen.anni@gmail.com 
TUUSNIEMI    TATU MIETTINEN 044-0900301 tatum.miettinen@gmail.com 
TERVO-VESANTO  JUUSO MARKKANEN 044-2891801 juuso.markkanen@gmail.com 
    
    
    
MTK-YHDISTYSTEN LOMITUSVASTAAVAT VUONNA   
IISALMI						 MARKO	TOSSAVAINEN	 0400-299902	 marko.tossavainen@meili.fi	
IISALMI						 LEENA	RUOTSALAINEN	 0500-807836	 leena.ruotsalainen@icloud.com	
JUANKOSKI     SIRPA HAKKARAINEN 0400-755244 sirpahakkarainen1@gmail.com 
KAAVI		 SATU	HAKKARAINEN	 0400-897918	 satu.hakkarainen@pp2.inet.fi	
KAAVI,		VARAJ.	 PAULI	MÖNKKÖNEN	 0400-234662	 paulimonk@hotmail.com	
KARTTULA				 SUVI	VAINIKAINEN	 040-7152032	 suvi.vainikainen@luukku.com	
KEITELE				 LAURI	KANANEN	 0400-784224	 lauri.kananen@pp.inet.fi	
KIURUVESI				 HANNAKAISA	HEIKKINEN	 0400-808224	 hannakaisa.heikkinen@mtkps.fi	
KIURUVESI				 SANNA	LÅNG	 040-7721021	 sanna.lang@mtkps.fi	
KUOPIO			 VILLE	PEKKARINEN	 0400-384104	 ville.pekkarinen@dnainternet.net	
LAPINLAHTI				 JAANA	PIIPPO	 040-7233475	 piippo10@gmail.com	
LAPINLAHTI				 ANITA	TIKKANEN,	varalla	 040-5711207	 anita.tikkanen@luukku.com	
LEPPÄVIRTA				 HANS	HALL	 0400-951074	 hans.hall@pp1.inet.fi	
MAANINKA				 MIKA	RÖNKÄ	 050	-5223919	 mika.ronka@kotikone.fi	
NILSIÄ				 KRISTIINA	IIVARINEN	 040-5945678	 levaniemi@levaniemi.fi	
PIELAVESI						 JUHA	MIELONEN	 0400-275649	 honkaharju1@gmail.com	
PIELAVESI						 RIITTA	KATAINEN	 040-7409553	 rikat-07@hotmail.com	
RAUTALAMPI						 VIRPI	KOIVISTOINEN	 0400-909271	 virpi.koivistoinen@pp1.netsor.fi	
RAUTALAMPI						 SINIKKA	LARILAHTI	 050-3250736	 sini.larilahti@gmail.com	
RAUTAVAARA  PASI KORHONEN 044-2609692 pasiaskokorhonen@gmail.com 
SIILINJÄRVI			 HANNA-LIISA	NOUSIAINEN	 044-5448874	 hanna-liisa.nousiainen@dnainternet.net	
SONKAJÄRVI		 NIILO	HUJANEN	 0500-177327		 nikke62@gmail.com	
SUONENJOKI    VESA KORHONEN 050-5388912 korhola.vesa@gmail.com 
TUUSNIEMI		 VELI	LESKINEN	 050-5975166	 veli.leskinen@pp.inet.fi	
TERVO-VESANTO  HEIKKI HAATAINEN 040-5674722 heikkihaatainen@hotmail.com 
VIEREMÄ		 ASKO	JUNTUNEN	 050-5667289	 asko.juntunen@meili.fi	
    
      
    
MTK-YHDISTYSTEN YMPÄRISTÖASIAMIEHET VUONNA 2014
IISALMI					 EERO	MÖYKKYNEN	 050-5479040	 eero.moykkynen@gmail.com	
IISALMI					 PERTTU	SIRVIÖ	 050-3236191	 perttu.sirvio@gmail.com	
JUANKOSKI					 ILKKA	PARVIAINEN	 050-5953342	 ilkka.parviainen@dnainternet.net	
KAAVI			 TERO	RÄSÄNEN	 040-5933017	 tero.rasanen@pp3.inet.fi	
KARTTULA				 ISMO	MERTANEN	 050-5990240	 ismo.mertanen@gmail.com	
KEITELE				 PIRKKO	TUOMINEN	 050-5275297	 tuominen@mtkps.fi	
KIURUVESI    TUOMO SAASTAMOINEN 0400-176211 saastamoinentuomo@gmail.com 
KUOPIO			 AATU	LAITINEN	 044-3623225	 pkaatu@suomi24.fi	
KUOPIO			 TUULA	TIIHONEN	 044-5946697	 tuula.tiihonen@gmail.com	
LAPINLAHTI				 TATU	WEMAN	 0400-983925	 tatu.weman@gmail.com	
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LAPINLAHTI				 RAUNO	SAVOLAINEN	 040-7364643	 raunosavolainen@pp.nic.fi	
LEPPÄVIRTA					 TAPANI	KOSUNEN	 040-5527655	 tapani.kosunen@gmail.com	
MAANINKA				 HEIKKI	VÄÄNÄNEN	 0400-570649	 heikki.vaananen@mtkps.fi	
NILSIÄ				 JUHANI	SAVOLAINEN	 040-5860244	 juhani.savolainen@mtk.fi	
PIELAVESI						 ESKO	VÄÄNÄNEN	 040-5005739	 vaananen.esko@gmail.com	
PIELAVESI						 PENTTI	JÄÄSKELÄINEN	 0400-986	900	 pentti.jaaskelainen@pp.inet.fi	
RAUTALAMPI						 TIMO	LINDSBERG	 0400-578115	 timo.lindsberg@mtkps.fi	
RAUTAVAARA			 LAURI	HEIKKINEN	 040-5671993					 lauri.65@hotmail.com	
SIILINJÄRVI			 TIMO	PAKARINEN	 040-5357272	 timo.pakarinen@siiinjarvelainen@com	
SONKAJÄRVI		 RAUNI	ESKELINEN	 040-741	9941	 rauniesk@luukku.com	
SUONENJOKI						 RIIKKA	HÄNNINEN	 0400-579522	 riikka.hanninen@mtkps.fi	
SUONENJOKI						 TIIA	LAITINEN	 040-5312553	 tiia.laitinen@pp1.inet.fi	
TUUSNIEMI			 HANNU	SMOLANDER	 050-5954180	 hannu.smoland@luukku.com	
TERVO-VESANTO		 OSMO	KORHONEN	 040-5655467	 pj.tervo-vesanto@mtkps.fi		
VIEREMÄ		 ESKO	LUTTINEN	 0400-318609	 esko.luttinen@gmail.com	
    
    
MTK-YHDISTYSTEN YRITTÄJÄVASTAAVAT VUONNA 2014    
IISALMI						 MIKKO	LAAJALAHTI	 044-7005208	 mikko.laajalahti@suonentieto.fi	
IISALMI						 EERO	MÖYKKYNEN	 050-5479040	 eero.moykkynen@gmail.com	
JUANKOSKI     TIINA PUUSTINEN 0400-885419 tiina.puustinen@gmail.com 
KAAVI			 JUHA	MIETTINEN	 050-3291788	 juha.miettinen@epm.inet.fi	
KARTTULA				 JORMA	KONTTINEN	 0400-326663	 jkontti@dnainternet.net	
KEITELE				 JOUNI	VESTERINEN	 040-7316543	 jouni.vesterinen@pp.inet.fi	
KIURUVESI				 ARJA	KÄRKKÄINEN	 0400-816213	 arja.karkkainen@mtkps.fi	
KUOPIO   JAANA IIVARINEN 040-5435138 jaanaiivarinen@gmail.com 
KUOPIO			 AATU	LAITINEN	 044-3623225	 pkaatu@suomi24.fi	
LAPINLAHTI				 HARRI	VÄÄNÄNEN	 040-5892441	 harri.v@suomi24.fi	
LAPINLAHTI				 MIKKO	HEIKKINEN,	varalla	 040-8385977	 mikko.heikkinen@likolahti.fi	
LEPPÄVIRTA					 KATRI	STROHECKER	 040-7033423		 katri.strohecker@finnbeef.fi	
MAANINKA    PIA PUNKKI 044-2053552 pia.punkki@gmail.com 
NILSIÄ			 HANNU	PUUSTINEN	 0400-529899	 hannu.puustinen@dnainternet.net	
PIELAVESI						 SUSAN	PARTANEN	 050-360	9973	 susanpartanen@gmail.com	
RAUTALAMPI				 SUSANNA	RAEVAARA	 044-3338380	 suski.raevaara@gmail.com	
RAUTAVAARA		 MERJA	PURSIAINEN			 0400-255901	 merja.pursiainen@pp.inet.fi	
SIILINJÄRVI		 HEIKKI	KONTTINEN	 0400-702732	 heikki.konttinen@dnainternet.net	
SONKAJÄRVI			 RISTO	KÄÄRIÄINEN	 040-7458750	 lohkoniemi@pp.inet.fi	
SUONENJOKI					 ARI	YLÖNEN	 050-4938259	 ari4711@gmail.com	
SUONENJOKI					 REIJO	LAITINEN	 0400-265884	 reijo.laitinen@pp.inet.fi	
TUUSNIEMI		 OLLI	SMOLANDER	 050-5673362	 olli.smolander@pp1.inet.fi	
TERVO-VESANTO	 REIJO	HUTTUNEN	 0400-672095	 reijo.huttunen@mtkps.fi	
TERVO-VESANTO		 JARMO	PAKARINEN	 040-5702361	 jarmo.pakarinen@mtkps.fi	
VIEREMÄ		 ANTTI	KAUPPINEN	 050-5391992	 antti_kauppinen@hotmail.com	
    
    
MTK-YHDISTYSTEN KULUTTAJAVASTAAVAT VUONNA 2014    
IISALMI			 KATJA	TOSSAVAINEN	 040-7637872	 katja.tossavainen@pp.inet.fi	
IISALMI			 LEENA	RUOTSALAINEN	 0500-807836	 leena.ruotsalainen@icloud.com	
IISALMI			 JOUNI	TIKKANEN	 0400-543424	 jouni.tikkanen@gmail.com	
JUANKOSKI     ARI HAKKARAINEN 044-2903331 ari.hakkarainen@hotmail.com 
JUANKOSKI					 JANNE	SIRVIÖ	 0400-465738	 jansirv@hotmail.com	
KAAVI     VIRPI TIRKKONEN 017-662007 tirkkonen.virpi@dnainternet.net 
KARTTULA					 SARI	KARVALI	 040-5694213	 sarikarvali@gmail.com	
KEITELE			 JOUNI	VESTERINEN	 040-7316543	 jouni.vesterinen@pp.inet.fi	
KIURUVESI				 HANNU	KÄMÄRÄINEN	 040-5152161	 hannu.kamarainen@mtkps.fi	
KIURUVESI				 SANNA	LÅNG	 040-7721021	 sanna.lang@mtkps.fi	
KUOPIO			 KEIJO	VOUTILAINEN	 0400-894100	 keijo.voutilainen@dnainternet.net	
KUOPIO			 MARJA-LIISA	MIETTINEN	 040-5488542	 miettinen.marja-liisa@luukku.com	
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LAPINLAHTI			 LASSI	VÄISÄNEN	 050-3753473	 lassi.vaisanen@gmail.com	
LAPINLAHTI			 MIKKO	HEIKKINEN	 040-8385977	 mikko.heikkinen@likolahti.fi	
LAPINLAHTI			 TIMO	TUOVINEN	 0400-178394	 timo.tuovinen@wippies.fi	
LEPPÄVIRTA						 TORVINEN	EEVA	 050-3368477	 torvinen.eeva@gmail.com	
MAANINKA    MARKO IIVARINEN 050-374 6129 kuoppamarko@luukku.com 
NILSIÄ			 LEENA	KORHONEN	 017-4646220	 juhakorho@dnainternet.net	
PIELAVESI						 TUOMO	VÄÄTÄINEN	 0500-175201	 tuomo.vaatainen@niskanniemi.net	
PIELAVESI						 ELISA	BLOMBERG	 050-4021190	 blombergelisa@gmail.com	
PIELAVESI						 ELINA	KUHLMAN	 040-5866081	 elinatk@gmail.com	
PIELAVESI						 TUULA	PIETIKÄINEN	 0400-120	900	 tuula.pietikainen@rocketmail.com			
PIELAVESI						 ESKO	VÄÄNÄNEN	 040-5005739	 vaananen.esko@gmail.com	
RAUTALAMPI				 Koko	MTK-Rautalammin	johtokunta	v.	2014	 sihteeri.rautalampi@mtkps.fi	
RAUTAVAARA  RAUNI PURSIAINEN 0400-287858 rauni.pursiainen@gmail.com 
SIILINJÄRVI			 HANNA-LIISA	NOUSIAINEN	 044-5448874	 hanna-liisa.nousiainen@dnainternet.net	
SONKAJÄRVI		 JUKKA	PARTANEN	 0500-130390	 partaju@saunalahti.fi	
SUONENJOKI						 RIIKKA	HÄNNINEN	 0400-579522	 riikka.hanninen@mtkps.fi	
SUONENJOKI      ANNI MARKKANEN 050-5335646 markkanen.anni@gmail.com 
SUONENJOKI      TIINA PAANANEN 0500-648246 tiina.j.paananen@gmail.com 
SUONENJOKI						 PERTTI	MARKKANEN	 050-5440091	 pertti.markkanen@suomi24.fi	
SUONENJOKI						 EIJA	VEHVILÄINEN	 0500-174618	 eija.vehvilainen@ttev.fi	
SUONENJOKI						 LEA	SOININEN	 044-	0580001	 lea.vehvilainen@ttev.fi		
TUUSNIEMI			 ILPO	HÄTINEN	 040-7460587	 ilpo.hatinen@pp.inet.fi	
TUUSNIEMI		 TIMO	LYYTINEN	 050-5204877	 timsaly@gmail.com	
TERVO-VESANTO		 SIRPA	LUTTINEN	 044-5648237	 sirpa.luttinen@mtkps.fi	
TERVO-VESANTO		 MIRVA	LIIMATAINEN	 0400-767692	 mirva.liimatainen@mtkps.fi	
VIEREMÄ		 ASKO	JUNTUNEN	 050-5667289	 asko.juntunen@meili.fi	
    

MTK-YHDISTYSTEN SOSIAALIVASTAAVAT VUONNA 2014    
IISALMI					 ANNE-MARI	HEIKKINEN	 0400-947510	 annemari.heikkinen@gmail.com	
IISALMI					 JOUNI	TIKKANEN	 0400-543424	 jouni.tikkanen@gmail.com	
JUANKOSKI     SIRPA HAKKARAINEN 0400-755244 sirpahakkarainen1@gmail.com 
KAAVI     ARI MIETTINEN 040-5249926 ari.j.miettinen@gmail.com 
KARTTULA					 SATU	JÄÄSKELÄINEN	 050-5307357	 jaaskelainen.satu@gmail.com	
KEITELE		 TAUNO	BRUUN	 040-5307838	 	
KIURUVESI				 TANJA	PESONEN	 050-3692220	 tanja.pesonen@mtkps.fi	
KUOPIO    PEKKA HYTTINEN 0400-264535 pekka.hyttinen@kuopiolainen.com 
KUOPIO			 PEKKA	IHALAINEN	 050-3466955	 ihalainenp@gmail.com	
LAPINLAHTI				 KAIJA	KORHONEN	 040-5687624	 kaijakooko@hotmail.fi	
LAPINLAHTI,	varajäsen	PEKKA	KOKKONEN	 0400-719402	 kokkonen.pekka@suomi24.fi	
LEPPÄVIRTA					 EIJA	KOPONEN	 040-5907144	 eija.koponen@mbnet.fi	
MAANINKA		 TEA	VÄÄNÄNEN	 040-5707291	 tea.vaananen@mtkps.fi	
NILSIÄ				 MERJA	KORHONEN	 050-4909141	 ruuskalanmaki@elisanet.fi	
PIELAVESI						 ELISA	BLOMBERG	 050-4021190	 blombergelisa@gmail.com	
RAUTALAMPI						 SINIKKA	LARILAHTI	 050-3250736	 sini.larilahti@gmail.com	
RAUTALAMPI						 VIRPI	KOIVISTOINEN	 0400-909271	 virpi.koivistoinen@pp1.netsor.fi	
RAUTAVAARA  RAUNI PURSIAINEN 0400-287858 rauni.pursiainen@gmail.com 
SIILINJÄRVI				 HANNA	-LIISA	NOUSIAINEN	044-5448874	 hannaliisa@dnainternet.net	
SONKAJÄRVI		 RAUNI	ESKELINEN	 040-741	9941	 rauniesk@luukku.com	
SUONENJOKI						 PETRI	SUIHKONEN	 050-3697593	 petri.suihkonen@mtkps.fi	
TUUSNIEMI    JARKKO ANTIKAINEN 0400-273990 jarkko.antikainen1@luukku.com 
TERVO-VESANTO		 MIRVA	LIIMATAINEN	 0400-767692	 mirva.liimatainen@mtkps.fi	
TERVO-VESANTO		 SAMUEL	TOIKKANEN	 040-5114956	 samu9172@hotmail.com	
VIEREMÄ				 ANTTI	KAUPPINEN	 050-5391992	 antti_kauppinen@hotmail.com	
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MELA:N ALUEITTAINEN ASIAMIESLUETTELO POHJOIS-SAVOSSA 

   
M E L A - A S I A M I E H E T :    
    
    
HURSKAINEN HARRI Palosenjärventie 535, 74200  VIEREMÄ  029 435 2629 
	 Kunnat:	Keitele,	Kiuruvesi,	Pielavesi,	Vieremä	 	 harri.hurskainen@mela.fi	
 Ajanvarauksella   
    
KARHUNEN	PERTTI	 Tuliniementie	9,	71640		TALLUSKYLÄ	 	 029		435	2628	
	 Kunnat:	Kuopio,	Leppävirta,	Maaninka,	Rautalampi,	 	 pertti.karhunen@mela.fi	
 Siilinjärvi, Suonenjoki, Tervo, Varkaus, Vesanto   
 Ajanvarauksella   
    
HALTTUNEN	PIRKKO	 Metsäpekantie	2	C	8,	70900		TOIVALA	 	 029	435	2668	
	 Kunnat:	Iisalmi,	Juankoski,	Kaavi,	Lapinlahti,	Rautavaara,		 pirkko.halttunen@mela.fi	
 Sonkajärvi, Tuusniemi   
 Ajanvarauksella   
    
   


